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Έλαβα γνώση των όρων της δημοπρασίας και παρακαλώ να πλειοδοτήσετε για λογαριασμό μου 
τους παρακάτω λαχνούς, μέχρι το ποσό που έχω σημειώσει αντίστοιχα.
Please bid on my behalf op to the limits, only if necessary, for the following lots. I have read and 
agree to the Conditions of Sale stated in the present Catalogue.

Name

Address

Client’s code Date

Phone Fax

E-mail

Please limit my total purchase to €

Please send my lots to my address YES / NO I will collect my lots from your store YES / NO

Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)



Lot № Limit (€) Lot № Limit (€) Lot № Limit (€)

Payment

   Credit Card  (Visa    or Mastercard   )

Card №                          

Valid until    /       CVV        Signature  

   Paypal at paypal@karamitsos.gr
            (Please note that an additional 4% on the total purchase amount must be paid, due to PayPal transaction fees etc.)

   Cash
BANK : EUROBANK ERGASIAS, THESSALONIKI, GREECE, K.DIEL BRANCH “030”
IBAN: GR27 0260 0300 0009 5020 1319 881
SWIFT CODE: ERBKGRAA  
Account holder: Dimitriadis Emmanouil



 ΟΡΟΙ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ

 Όλοι οι λαχνοί περιγράφονται προσεκτικά και πωλούνται ως γνήσιοι και αυθεντικοί εκτός αν 
περιγράφονται άλλως. Ο αγοραστής μπορεί να απορρίψει το λαχνό και να τον επιστρέψει εντός 7 ημερών 
(ημερομηνία σφραγίδας ταχυδρομείου) απο την λήξη της δημοπρασίας, αν αποδείξει ότι δεν είναι γνήσιος ή 
ότι περιγράφηκε λανθασμένα. Οι λαχνοί πρέπει να επιστρέφονται όπως παραλήφθηκαν αρχικά, χωρίς καμμία 
διαφοροποίηση. Λαχνοί που εξετάσθηκαν προηγουμένως από
τους υποψηφίους αγοραστές δεν επιστρέφονται. Επίσης δεν επιστρέφονται λαχνοί που αγοράσθηκαν στην 
Αίθουσα μετά την έξοδο των αγοραστών από αυτή. Οι αγοραστές δεν έχουν το δικαίωμα επιστροφής μικτών 
λαχνών, συλλογών, λαχνών που έχουν ελαττώματα σε μικtροαξίες, καθώς και φωτογραφημένων στον κατάλογο 
λαχνών, για ελαττώματα ορατά στη φωτογραφία (κεντράρισμα, περιθώρια, οδόνττωση). Όταν η αξία του 
λαχνού είναι στη σφραγίδα και όχι στο γραμματόσημο, ο λαχνός δεν μπορεί να επιστραφεί για ελάττωμα του 
γραμματοσήμου.
 Κάθε λαχνός περιέρχεται στον πλειοδότη, που προσφέρει την υψηλότερη τιμή. Σε περίπτωση ίσων 
ταχυδρομικών προσφορών, πλειοδότης θεωρείται αυτός που η προσφορά του έφθασε πρώτη στα Γραφεία 
μας. Τηλεφωνικές εντολές αγοράς γίνονται δεκτές από γνωστούς πελάτες, πρέπει όμως να επικυρωθούν 
γραπτώς.
 Πριν από την έναρξη της πωλήσεως ή την ημέρα της δημοπρασίας (για γραπτές προσφορές), η Εταιρία 
έχει το δικαίωμα να αποσύρει λαχνούς, να διαχωρίσει λαχνούς σε δύο ή περισσότερα μέρη ή να συνενώσει δύο 
ή περισσότερους λαχνούς.
 Μεγάλοι λαχνοί μπορεί να μην μεταφερθούν για viewing στην Αθήνα ή να μεταφερθούν κατ’επιλογή. 
Viewing λαχνών, που δεν μεταφέρονται στην Αθήνα, μπορεί να γίνει στα γραφεία στη
Θεσσαλονίκη.
 Προσφορές γίνονται δεκτές έως 2 ώρες πριν από την έναρξη της δημοπρασίας.
 Η πληρωμή πρέπει να γίνεται αμέσως μετά το τέλος της δημοπρασίας στην Αίθουσα ή εντός 10 ημερών 
από την παραλαβή των λαχνών ή του τιμολογίου (για πελάτες Εξωτερικού). Σε αγοραστές εντός Ελλάδος οι 
λαχνοί αποστέλλονται επί αντικαταβολή και σε γνωστούς πελάτες χωρίς προπληρωμή, για πληρωμή αμέσως 
μετά την παραλαβή των λαχνών. Αν η πληρωμή καθυστερήσει πέραν των 10 ημερών, η Εταιρία διατηρεί το 
δικαίωμα να επιβαρύνει το λογαριασμό με το νόμιμο επιτόκιο. Η κυριότητα των λαχνών παραμένει στον 
πωλητή, μέχρις ότου αποπληρωθεί ο λογαριασμός. Συμμετοχή αγοραστού στη δημοπρασία μπορεί να 
αποκλεισθεί, αν κατά την κρίση του πωλητού, ο
αγοραστής δεν εκπληρώνει τους όρους της καλής πίστεως.
 Η ταχυδρόμηση των λαχνών ή του τιμολογίου γίνεται στην διεύθυνση, που φαίνεται στο έντυπο 
προσφορών. Τα έξοδα αποστολής βαρύνουν τον αγοραστή. Η απόδειξη παραλαβής “Συστημένου” του 
Ταχυδρομείου αποτελεί για την Εταιρία και απόδειξη παραλαβής του υλικού από τον αγοραστή.
 Στην τιμή κατακυρώσεως προστίθεται ποσοστό 18% για προμήθειά μας και επί πλέον ο αναλογών 
ΦΠΑ επί της προμήθειάς μας. Όλες οι τιμές στόν κατάλογο είναι σε ΕΥΡΩ.
 Απούλητοι λαχνοί με τιμή εκκίνησης “OFFER” δεν διατίθενται προς πώληση μετά τη λήξη της
δημοπρασίας. Η τιμή πώλησης των λαχνών με την ένδειξη “OFFER” ορίζεται από το ποσό της προσφοράς, με 
κατοχύρωση του λαχνού στην υψηλότερη.
 Ο πλειοδότης (είτε βρίσκεται στην Αίθουσα, είτε έχει καταθέσει την προσφορά του μέσω τηλεφώνου/
email) είναι υπεύθυνος για την εξόφληση του τιμολογίου, εκτός αν έχει συνεννοηθεί γραπτώς ειδάλλως με την 
Εταιρία.
 Οποιοσδήποτε λαμβάνει μέρος στη δημοπρασία είναι γνώστης των προαναφερομένων όρων και 
τους αποδέχεται πλήρως. Οποιαδήποτε διαφωνία μεταξύ των συμβαλλομένων μερών τίθεται στην κρίση και 
δικαιοδοσία του αρμοδίου Δικαστηρίου Θεσσαλονίκης.



CONDITIONS OF SALE 

 All descriptions are reliable and accurate and the lots are sold as genuine and authentic, unless the 
contrary is indicated. �e purchaser may reject the lot and return it within 7 days (post office date stamp) aåer 
the end of the auction, if he proves it is not genuine or incorrectly described. �e lots must be returned intact and 
as originally despatched. Lots which have been examined by the buyers before the auction cannot be returned. 
Also, lots purchased in the room cannot be returned aåer leaving the place. Buyers have no right to reject mixed 
lots, collections containing undescribed items, or described as having defects. Any illustration is part of the 
description and items cannot be returned for defects visible in it. When the value of a lot lies in the cancellation 
and not in the stamp, any defects of the latter shall not be a reason for rejecting the lot.

 �e highest bidder shall prevail. In case of equal mail bids, the earlier arrived will be considered as 
succesful. Telephone bids are acceptable, but should be confirmed in writing.

 Before start selling or the date of the auction the Auctioneer has the right to withdraw any of the lots, to 
divide it into two or more parts, or to join two or more lots into one.

 Large lots may not be available for viewing in Athens unless especially selected. Viewing of those 
unavailable lots is still possible in our offices in �essaloniki.

 Bids should be received at least 2 hours before the start of the Sale.
 Payment must be made in full just aåer the end of the sale in the room, or within 10 days aåer receipt of 

our invoice. Foreign buyers can pay by credit card (we accept Visa and Mastercard) or by Bank Cheque, personal 
cheque and money order in foreign currency or in euro. Interest shall be payable by the purchaser on any overdue 
account. �e Auctioneer has a descretion to waive payment of the interest. Title shall remain to A. KARAMITSOS 
until payment in full is received. Any buyer could be excluded if he is not a person of good faith, according to the 
Auctioneer’s opinion.

 �e invoices and the lots will be mailed to the address given on the bidding form. Postage and insurance 
is charged to the buyers. �e receipt for “Registered” letter by the Post Office constitutes delivery receipt for the 
Auctioneer.

 A 18% buyer’s commission will be added to the “hammer price” for each lot, plus the respective Value 
Additive Tax (VAT) on our commission. All prices expressed in the catalogue and all bids are in euro, unless 
otherwise is stated.

 Unsold lots with starting price “OFFER” are not available for sale aåer the end of the auction. �e sale 
price of lots marked as “OFFER” is defined by the highest offer, highest bid wins the item at said price.

 �e bidder (either via mail or in the room) is responsible for the invoice’s payment, unless otherwise 
aggreed, in writing, with the company.

 Anyone who will take part in this Auction is familiar to the conditions of sale and accepts them. Any 
dispute shall be subject to the jurisdiction of the competent Court in �essaloniki, Greece.



A.Karamitsos LIVE Auction Platform

We are proud to announce our new LIVE Auctions.

Following new web technologies, A. Karamitsos is pleased to present to you the new LIVE 
auctions. 
All our Coins, Medals and Banknotes auctions, WEB auctions and Special Auctions are also LIVE 
auctions. At those auctions we are giving you the opportunity, apart from the postal bids, to 
participate by placing real-time bids.
In order to enhance the customer services offered by A. Karamitsos, we intend in the future to 
give you the ability to participate in all of our auctions from the comfort of your home.

To participate in our new LIVE auctions an active account at karamitsos.com website is 
nesessary.
Instructions on how to log in - register and participate in our LIVE auctions can be found below. 



Preliminary steps to participate in our LIVE Auctions

Below you can see our registration form that you have to Ill in. Please Ill in all the Ields ��ame, Surname, �sername - Password 
- choose easy to remember username and password, Address, !ip-code, City, State, Country, E-mail, Phone number�.
Please Ill in your primary email �H� in order to get all our notiIcations�  ou can choose, if you like, to get notiIcations for upcoming 
auctions �G�, you can write down any special notes �F�, agree with our Terms and Conditions �E� and Inally register by pressing 
the ;�egister< button �D�.

In order to participate in our LIVE Auctions an active account at karamitsos.com website is nesessary. If you already have an 
account please visit our website and log in by Illing your username at the Ield �H� and your password at the Ield �G�. Cen press 
button ;Log in< �F�. If you don�t have an account, you have to register Irst by pressing ;�egister now< �E�.

-- Register and Login --



�ow to bid in our LIVE Auctions

 ou can place a postal bid in our LIVE Auctions by phone, fa9, email and of course via our website. Postal bids are accepted until 
F hours before LIVE Auction begins. IMP��TA�T
 If you don�t have an account at karamitsos.com, when placing a postal bid in a 
LIVE Auction �via phone, fa9, email� an account will be automatically created for you. In that case, if you want to place later any 
real time bids, please make sure to contact Irst info�karamitsos.gr so as to learn your login details.

-- �osta� �ids --

-- Rea� 
i�e �ids --
To start real time bidding, please visit our website at karamitsos.com the day and time of the Auction, login and enter our Auction 
by clicking on the auction�s cover �H� or auction�s title �G�. 

If the LIVE Auction hasn�t started yet you will be automatically redirected to a ;pending page< where you can see when the 
Auction will start �H�.  ou don�t have to do anything, the LIVE Auction Platform will automatically launch when time e9pires 



Above you can see our LIVE Auction Platform.  ou can see the number of the auction �H�.  ou can view live video from the auction 
room by clicking on ;VI�E�< button �G�. Ce video streams with appro9imately D seconds delay. At the central section �F� you 
can see the photo of the lot, its number and its starting price. To view the description of the lot click on ;Show lot description< 
�E�. Below, there is the countdown timer �D�. When the lot will open there will be the indication ;Accepting Bids...<. When the 
lot is about to close, the countdown timer will start for D seconds and when there is a new bid it will be updated for another D 
seconds. Ce timer turns red when the time is ready to e9pire. �nder the timer you can see the current highest bid �B� and if you 
are winning the lot �A�. At the Ield �@� it will automatically appears the ne9t minimum bid re2uired or you can Ill it in with your 
offer ��o underbids allowed�. Please note that the minimum step is D� and all bids less than D� will be automatically re+ected.  In 
order to place your bid all you have to do is +ust to click on the ;Place Bid< button �?�. Finally, you can view the log of the auction 
for the current lot at the section below �H>�.

-- L��� ��
tion ��at�or� --
When the auction starts our LIVE Auction Platform will launch and you will be able to place some real time bids� 

A. Karamitsos hopes that you will Ind our new Auction Platform easy to use so as to participate from the 
comfort of your home or o=ce at our ne9t postal auctions. 
�ur new LIVE Auction Platform will be continuously upgraded and new features will be added. For further 
information regarding our new LIVE Auctions and its features please visit karamitsos.com or email us at 
info�karamitsos.gr



SYMBOLS AND ABBREVIATIONS / ΣΥΜΒΟΛΑ ΚΑΙ ΣΥΝΤΜΗΣΕΙΣ

B/UNC  Brilliant Uncirculated / Λαμπρό Ακυκλοφόρητο
UNC  Uncirculated / Ακυκλοφόρητο
A/UNC  About Uncirculated / Σχεδόν Ακυκλοφόρητο
XF   Extra Fine / Εξαιρετική Κατάσταση
VF   Very Fine / Πολύ Ωραίο
F   Fine / Ωραίο
VG   Very Good / Πολύ Καλό
G   Good / Καλό
FDC  Fleur de Coin / Κατάσταση Νομισματοκοπείου
S   Specimen / Δείγμα
TR/S  Trial Strike / Δοκιμή Μήτρας
Pn   Pattern / Μοτίβο
PROOF  Proof / Δοκίμιο
E   Essay / Προσχέδιο

Note: �e grading guide we use in this catalogue for the certified coins and banknotes is not our per-
sonal estimation but the one established by the internationally approved companies in the field. �e 
“Top pop” characterization is about coins and banknotes that the moment when this catalogue goes 
for printing, they have the best grade (compared to other similar coins) given from the two grading 
companies (NGC & PCGS).

Σημείωση: Η κατάσταση που αναγράφεται στα πιστοποιημένα νομίσματα και χαρτονομίσματα, 
δεν αποτελεί προσωπική εκτίμηση, αλλά εκτίμηση της εταιρίας πιστοποιήσεων. Ο χαρακτηρισμός 
“Top pop” αφορά σε νομίσματα και χαρτονομισματα τα οποία, την ώρα που αυτός ο κατάλογος 
εκτυπώνεται, κατέχουν τον μεγαλύτερο βαθμό (σε σύγκριση με άλλα παρόμοια νομίσματα) από τις 2 
εταιρίες πιστοποίησης (NGC & PCGS).



NGC Coin Grading Scale
NGC uses the internationally accepted Sheldon grading scale of 1 to 70, which was first used in 
the United States in the late 1940s. Below are NGC’s grading standards for numeric grades as 
well as major strike types and characters.

Strike Type
MS 		  Mint State. Coins struck in the same format as circulation issues. Applies to 	
		  grades 60 to 70.
PF 		  Proof. 	 Coins struck in a special format for collectors.
SP 		  Specimen. A hybrid between Mint State and Proof.

Numeric Grades (indicatively)
VG 10 		  Wear throughout the design. Letters and digits show softness
F 15 		  Recessed areas show slight softness. Letters and digits are sharp
VF 25 		  Nearly complete details with more softness on the design areas
VF 35 		  Complete details with wear on all of the high points
XF 45 		  Complete details with minor wear on some of the high points
AU 50 		 Slight wear on more than 50% of the design. Full details except for minor 		
		  softness on the high points
AU 58		  Slight wear on the highest points of the design. Full details
MS/PF 63	 Slightly weak or average strike with moderate abrasions and hairlines of varying 	
		  sizes
MS/PF 68	 Very sharply struck with only miniscule imperfections

Strike Characters
RD 		  Red. A coin with full mint red luster.
RB 		  Red Brown. A coin with a mix of red luster and brown patina.
BN 		  Brown. A coin with full or nearly full brown patina.
Ultra Cameo 	 Applies only to PF coins. The fields are deeply mirrored and the devices are 	
		  heavily frosted for bold contrast on both sides of the coin.
Cameo 	 Applies only to PF coins. The fields are deeply mirrored and the devices are 	
		  frosted for moderate contrast on both sides of the coins.
DPL 		  Deep Prooflike. The fields are deeply mirrored. Does not apply to Proof coins.
PL 		  Prooflike. The fields are mirrored. Does not apply to Proof coins.



Pmg Paper money grading Scale
PMG uses a 70-point numerical scale derived from the internationally recognized Sheldon 
grading scale. Th e following descriptions show how a note’s condition is refl ected by the grades 
assigned by PMG.

Th e Pmg grading Scale (indicatively)
Very good 10   A solid, whole note with lots of circulation. Th e note is too limp  
    and has a number of minor problems
Choice fine 15   Th is note may look like a Very Fine note, but upon closer   
    examination it is found to have too many folds or too much  
    circulation to warrant a Very Fine grade
Very fine 30    Th is note will be lightly circulated and may have light soiling.  
    Th ere will typically be seven to ten folds
Choice Very fine 35   For years dealers and collectors called this grade “VF-XF.” Th is  
    note looks Extremely Fine, but it will have four to seven light folds
Choice extremely fine 45  A note with two to three heavy folds, one of which may be   
    horizontal
About Uncirculated 50 Th e note has two heavier folds or light horizontal and vertical  
    folds. Th e handling can be signifi cant
Choice About Unc 58  Oft en a note with a single fold that crosses the design
Choice Uncirculated 63 Th e centering is imperfect and the design may be fl at. Th ere may  
    be several fl aws but there will be no folds
Superb gem Unc 68 ePQ Th e margins and registration are slightly off  center. Th ere may be  
    very minor handling

Pmg designations
In addition to the 70-point numerical grading scale, PMG uses several designations to give an 
additional description to select notes. Th ese designations are Exceptional Paper Quality (EPQ), 
the PMG Star (⁕) Designation and NET.
ePQ     An Exceptional Paper Quality (EPQ) note is, in the opinion of  
    PMG graders, completely original. EPQ notes will not have   
    been physically, chemically, or materially processed to give the  
    appearance of a higher grade. Notes exhibiting normal wear-and- 
    tear for their grade are eligible. All notes graded Very Fine 25 and  
    higher will be evaluated for the EPQ designation. Notes must  
    qualify for the EPQ designation to grade Gem Uncirculated 65 and  
    higher
Pmg Star (⁕) designation®  PMG assigns the PMG Star (⁕) Designation to notes with   
    exceptional eye appeal for their assigned grade.
net     Th e NET designation indicates a note that has problems that  
    are more severe than can be refl ected by the note’s assigned  
    numeric grade. If a note receives the NET designation, the severe  
    problem or problems will be listed. Th e grade portion of the  
    PMG Guarantee does not apply to Notes given a NET designation  
    by PMG. Notes with the NET designation are guaranteed to be  
    genuine only.

the PMG Star (⁕) Designation and NET.

Pmg Star (⁕) designation®  PMG assigns the PMG Star (⁕) Designation to notes with   



PMG was founded in 2005 as a fully independent third-party paper money authentication, 

grading and encapsulation service and has since certified more than 4 million notes. Each note 

that PMG grades is backed by its comprehensive guarantee of grade and authenticity.

NGC is a leading third-party coin authentication, grading and encapsulation service with more 

than 43 million coins certified. Founded in 1987, NGC backs each coin that it grades with the 

comprehensive NGC guarantee of grade and authenticity. NGC’s reputation has been built on 

providing a high level of confidence and trust to its customers.

NCS is a leading professional coin conservation service and has conserved more than 1 

million coins since it was established in 2001. NCS conservation removes harmful surface 

contaminants, stabilizes a coin’s surfaces and improves a coin’s eye appeal.
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 COINS & TOKENS
6001 Similar to the gold 4 Ducat (1919) but in silver(!) with legend “ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ” and bust of 

Venizelos facing le�  above branch. Crowned double-headed eagle and legend “ΜΙΚΡΑ ΑΣΙΑ ΘΡΑΚΗ ΚΥΠΡΟΣ 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΑ.1919.” on reverse. Engraved by Brulat. Diameter: 40mm. Weight: 14,1gr. Medal alignment. 
Plain edge. (KM Unlisted). Uncirculated.

UNC 600 € 

6002 20 Lepta (ND 1954 - 1971) in aluminum with part of Royal Crown and part of inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ”. Mint errors. Inside slab by PCGS “MS 64 / 25% Obv Brockage & B/S”. Cert number: 37155061. 
(Hellas 186 or 187 or 211 or 212 or 213 or 214).

MS 64 120 € 

Governor Capodistrias
6003 1 Lepton (1828) pattern coin in copper with phoenix with converging rays. Five-rayed star and word 

“ΚΥΒΕΡΝΙΤΗΣ” with letter “I” instead of “H”. Rhomboid wreath bow on reverse. Plain edge. Variety “101b-A.
a1” (Very Rare) by Peter Chase. Coin alignment. Inside slab by NGC “MS 64 / PLAIN EDGE”. Cert number: 
5785854-020. Probably top pop in both companies, in top three best known. (Hellas T.2).

MS 64 2,500 € 

Loti ̈̂̂̃ �� ̈̆
�int errorLoti ̈̂̂̄ 

Loti ̈̂̂̅ q̄̂̂͘r �� ̈̆
�er: rare

�o1 1o1
Pattern
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6004 1 Lepton (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety “102-B.a2” by Peter Chase. 
Coin alignment. Inside slab by NGC “MS 62 BN / CHASE 102-B.a2”. Cert number: 5784807-010. (Hellas 1).

MS 62 300 € 

6005 1 Lepton (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety “106-D.d” (Very Rare) by Peter 
Chase. Coin alignment. Inside slab by NGC “AU DETAILS / ENVIRONMENTAL DAMAGE / CHASE 106-D.d”. 
Cert number: 5784807-011. (Hellas 1).

AU DT 280 € 

6006 1 Lepton (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety “108-F.d” by Peter Chase. 
Inside slab by NGC “MS 63+ BN / CHASE 108-F.d / Peter Chase Collection”. Cert number: 5781946-008. 
(Hellas 1). Ex Peter Chase Collection.

MS63+ 1,200 € 

6007 5 Lepta (1828) (type A.1) in copper with phoenix with unconcentrated rays. Variety “134a-D1.b (ΕΛΛΗΝΙΚ)” 
(Scarce) by Peter Chase. Inside slab by NGC “XF 40 BN”. Cert number: 5786887-016. (Hellas 7).

XF 40 400 € 

6008 5 Lepta (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety “135-E.b” by Peter Chase. Coin 
alignment. Inside slab by NGC “MS 62 BN / CHASE 135-E.b”. Cert number: 5785813-005. (Hellas 7).

MS 62 700 € 

6009 5 Lepta (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety “136-F.c” by Peter Chase. Coin 
alignment. (Hellas 7). Fine.

F 40 € 
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6010 5 Lepta (1828) (type A.2) in copper with phoenix with unconcentrated rays. Variety “137-G.c” by Peter Chase. 
Coin alignment. (Hellas 8). About Fine.

A/F 40 € 

6011 5 Lepta (1828) (type A.2) in copper with phoenix with unconcentrated rays. Variety “138-H.d” by Peter Chase. 
Coin alignment. Strike at bottom at rim. (Hellas 8). Very Fine.

VF 70 € 

6012 10 Lepta (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety “162-B.b” by Peter Chase. 
Coin alignment. Inside slab by NGC “AU DETAILS / ENVIRONMENTAL DAMAGE / CHASE 162-B.b”. Cert 
number: 5784807-012. (Hellas 13).

AU DT 140 € 

6013 10 Lepta (1828) (type A.1) in copper with phoenix with converging rays. Variety “169-E.g” by Peter Chase. 
Coin alignment. Polished. (Hellas 13). Very Fine.

VF 90 € 

6014 10 Lepta (1828) (type A.2) in copper with phoenix with unconcentated rays. Variety “171a-G1.h” (Rare) by 
Peter Chase. Coin alignment. Inside slab by PCGS “XF 40”. Cert number: 40969822. (Hellas 14).

XF 40 280 € 

6015 10 Lepta (1828) (type A.2) in copper with phoenix with unconcentated rays. Variety “173-H.i” by Peter Chase. 
Coin alignment. (Hellas 14). Very Fine.

VF 80 € 
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6016 10 Lepta (1828) (type A.2) in copper with phoenix with unconcentrated rays. Variety “174-H.j” (Rare) by Peter 
Chase. Coin alignment. Inside slab by NGC “AU 55 BN / CHASE 174-H.j / Peter Chase Collection”. Cert number: 
5781946-002. (Hellas 14). Ex Peter Chase Collection.

AU 55 800 € 

6017 1 Phoenix (1828) in silver (0,900). Inside slab by PCGS “MS 63”. Cert number: 44557084. (Hellas 20). MS 63 4,800 € 

6018 1 Lepton (1830) (type A.3) in copper with phoenix with unconcentrated rays in solid circle. Variety “202-B.b” 
by Peter Chase. Coin alignment. Inside slab by NGC “MS 63 BN / CHASE 202-B.b”. Cert number: 5785876-
006. (Hellas 3).

MS 63 700 € 
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6019 1 Lepton (1830) (type A.3) in copper with phoenix with unconcentrated rays in solid circle. Variety “202-B.b” 
by Peter Chase. Coin alignment. (Hellas 3). Fine plus.

F+ 50 € 

6020 1 Lepton (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety “211-H.f” (Very Rare) by Peter 
Chase. Medal alignment. Inside slab by NGC “AU DETAILS / ENVIRONMENTAL DAMAGE / CHASE 211-H.f”. 
Cert number: 5784839-001. (Hellas 5).

AU DT 290 € 

6021 5 Lepta (1830) (type A.3) in copper with phoenix with unconcentrated rays in solid circle. Variety “231-A.a” 
(Rare) by Peter Chase. (Hellas 9). Good.

G 30 € 

6022 5 Lepta (1830) (type B.1) in copper with phoenix with converging rays in pearl circle. Variety “233a-C.b / Large 
planchet” (Scarce) by Peter Chase. Coin alignment. ¼ e digit “5” of value has not been struck. Inside slab by 
NGC “VF 35 BN / LARGE PLANCHET / Peter Chase Collection”. Cert number: 5781897-006. (Hellas 10). Ex 
Peter Chase Collection.

VF 35 250 € 

6023 5 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety “238-E.e” (Rare) by Peter Chase. 
Medal alignment. (Hellas 11). Fine Plus.

F+ 200 € 

6024 5 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety “240-G.f” by Peter Chase. Medal 
alignment. Inside slab by NGC “AU 55 BN / CHASE 240-G.f”. Cert number: 5785998-002. (Hellas 11).

AU 55 280 € 
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6025 5 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety “242-H.h” by Peter Chase. Medal 
alignment. Inside slab by NGC “AU 53 BN / CHASE 242-H.h”. Cert number: 5785759-014. (Hellas 11).

AU 53 200 € 

6026 10 Lepta (1830) (type A.3) in copper with phoenix. Variety “261-A.a” by Peter Chase. (Hellas 15). Fine plus. F+ 90 € 

6027 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety “273-I1.i1” (Non Collectible 
- only 4 known) by Peter Chase. Coin alignment. Inside slab by NGC “VF DETAILS / RIM DAMAGE / CHASE 
273-I1.i1”. Cert number: 4829072-014. (Hellas 17).

VF DT 950 € 

6028 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety “281-O.i2” by Peter Chase. 
Medal alignment. Inside slab by NGC “VF DETAILS / BENT / CHASE 281-O.i2 / Peter Chase Collection”. Cert 
number: 5784956-001. (Hellas 17). Ex Peter Chase Collection.

VF DT 100 € 

6029 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety “289-T.o” (Rare) by Peter Chase. 
Medal alignment. (Hellas 17). About Very Fine.

A/VF 60 € 

6030 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety: “300-Y1.u” (Rare) by Peter 
Chase. Medal alignment. (Hellas 17). About Fine.

A/F 60 € 
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6031 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle. Variety “305-Y2.y” (Rare) by Peter 
Chase. Medal alignment. Inside slab by NGC “VF 30 BN / CHASE 305-Y2.y”. Cert number: 5779317-015. (Hellas 
17).

VF 30 170 € 

6032 10 Lepta (1830) (type B.2) in copper with (big) phoenix in pearl circle with unconcentrated rays. Variety 
“316b-AG2.af” (Very Rare) by Peter Chase. Inside slab by NGC “AU 50 BN / CHASE 316b-AG2.af”. Cert number: 
5779013-002. (Hellas 17).

AU 50 800 € 

6033 1 Lepton (1831) in copper with phoenix. Variety “343-C.a” (Rare) by Peter Chase. Medal alignment. Inside slab 
by NGC “XF DETAILS / CORROSION / CHASE 343-C.a”. Cert number: 5781363-013. (Hellas 6).

XF DT 130 € 

6034 1 Lepton (1831) in copper with phoenix. Variety “349-F.d” (Rare) by Peter Chase. Medal alignment. Inside slab 
by NGC “AU DETAILS / ENVIRONMENTAL DAMAGE / CHASE 349-F.d”. Cert number: 5784839-004. (Hellas 6).

AU DT 190 € 

6035 1 Lepton (1831) in copper with phoenix. Variety “355-L.g” (Scarce) by Peter Chase. Medal alignment. Inside 
slab by NGC “AU 55 BN”. Cert number: 5780844-013. (Hellas 6).

AU 55 1,200 € 

6036 5 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “371-A.a” by Peter Chase. Medal alignment. Corroded. (Hellas 
12). Extra Fine.

XF 60 € 
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6037 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “401-A.a” by Peter Chase. Medal alignment. Die breaks. Inside 
slab by NGC “VF 30 BN / CHASE 401-A.a”. Cert number: 5776050-007. (Hellas 18).

VF 30 40 € 

6038 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “402-B.b” by Peter Chase. Medal alignment. Inside slab by 
NGC “MS 65 BN / CHASE 402-B.b”. Top pop in both companies for all 10 Lepta 1831 coins. Cert number: 
5785843-001. (Hellas 18).

MS 65 600 € 

6039 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “416-J.h” (Rare) by Peter Chase. Medal alignment. Scratches 
on reverse, lacquered. (Hellas 18). Fine plus.

F+ 70 € 

6040 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “420-M.i” by Peter Chase. Medal alignment. Inside slab by 
NGC “VF 35 BN / CHASE 420-M.i”. Cert number: 5777113-018. (Hellas 18).

VF 35 80 € 

6041 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “423-P.j” (Scarce) by Peter Chase. Medal alignment. Inside 
slab by NGC “AU DETAILS / CLEANED / CHASE 423-P.j”. Cert number: 3936403-018. (Hellas 18).

AU DT 150 € 

6042 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “427-Q.l” (Rare) by Peter Chase. Medal alignment. Struck off -
center. Inside slab by NGC “AU 55 BN / CHASE 427-Q.l”. Cert number: 5786887-015. (Hellas 18).

AU 55 650 € 
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6043 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “430-S1.n” (Scarce) by Peter Chase. Medal alignment. Inside 
slab by NGC “XF 45 BN / CHASE 430-S1.n / Peter Chase Collection”. Cert number: 5781920-020. (Hellas 18). 
Ex Peter Chase collection.

XF 45 300 € 

6044 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “434-S2.q” by Peter Chase. Medal alignment. Inside slab by 
NGC “XF 40 BN / CHASE 434-S2.q”. Cert number: 5777816-004. (Hellas 18).

XF 40 150 € 

6045 10 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “436-V.q” (Scarce) by Peter Chase. Medal alignment. Inside 
slab by NGC “XF 40 BN”. Cert number: 5786887-017. (Hellas 18).

XF 40 180 € 

6046 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety: “473-B.b” (Rare) by Peter Chase. Inside slab by NGC “AU 
53 BN / CHASE 473-B.b / Peter Chase Collection”. Cert number: 5781922-010. (Hellas 19). Ex Peter Chase 
Collection.

AU 53 1,200 € 

6047 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “476-D.c” by Peter Chase. Medal alignment. Inside slab by 
NGC “MS 63 BN / CHASE 476-D.c”. Cert number: 2791048-011. (Hellas 19).

MS 63 900 € 

6048 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “481-E.f” by Peter Chase. Inside slab by NGC “AU DETAILS / 
OBV DAMAGE / CHASE 481-E.f”. Medal alignment. Cert number: 5780208-008. (Hellas 19).

AU DT 130 € 
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6049 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “483-G.g” by Peter Chase. Medal alignment. Inside slab by 
PCGS “XF 45”. Cert number: 44556532. (Hellas 19).

XF 45 250 € 

6050 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “493-K.m” by Peter Chase. Medal alignment. Inside slab by 
NGC “MS 61 BN / CHASE 493-K.m”. Cert number: 5785813-006. (Hellas 19).

MS 61 650 € 

6051 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “501-Q.p” (Scarce) by Peter Chase. Medal alignment. Inside 
slab by NGC “VF 30 BN / CHASE 501-Q.p / Peter Chase Collection”. Cert number: 5781930-012. (Hellas 19). Ex 
Peter Chase collection.

VF 30 120 € 

6052 20 Lepta (1831) in copper with phoenix. Variety “502-Q.q” by Peter Chase. Medal alignment. Inside slab by 
NGC “MS 62 BN / CHASE 502-Q.q”. Cert number: 5785813-004. (Hellas 19).

MS 62 1,000 € 

King Otto
6053 1 Drachma (1832) (type I) in silver (0,900) with head of King Otto facing right and inscription “ΟΘΩΝ 

ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by NGC “MS 65+”. Cert number: 5785867-006. (Hellas 102).
MS65+ 1,000 € 
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6054 1 Lepton (1833) (type I) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “MS 64 BN”. Cert number: 5784839-011. (Hellas 22).

MS 64 130 € 

6055 5 Lepta (1833) (type I) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “MS 63+ BN”. Cert number: 5784839-012. (Hellas 55).

MS63+ 100 € 

6056 10 Lepta (1833) (type I) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “MS 65 BN”. Cert number: 5784839-010. (Hellas 72).

MS 65 280 € 

6057 1/4 Drachma (1833) (type I) in silver (0,900) with head of King Otto facing right and inscription “ΟΘΩΝ 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by PCGS “MS 64”. Cert number: 42921290. (Hellas 88).

MS 64 500 € 

6058 1/2 Drachma (1833) (type I) in silver (0,900) with head of King Otto facing right and inscription “ΟΘΩΝ 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by NGC “MS 64”. Cert number: 5784905-022. (Hellas 94).

MS 64 340 € 

6059 1 Drachma (1833 A) (type I) in silver (0,900) with head of King Otto facing right and inscription “ΟΘΩΝ 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by NGC “AU 58”. Cert number: 5784839-009. (Hellas 104).

AU 58 180 € 
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6060 5 Drachmas (1833) (type I) in silver (0,900) with head of King Otto facing right and inscription “ΟΘΩΝ 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by NGC “MS 63+”. Cert number: 5777850-005. (Hellas 110).

MS63+ 2,300 € 

6061 5 Drachmas (1833 A) (type I) in silver (0,900) with head of King Otto facing right and inscription “ΟΘΩΝ 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by NGC “MS 62+”. Cert number: 3937004-005. (Hellas 111).

MS62+ 2,000 € 

6062 5 Drachmas (1833 A) (type I) in silver (0,900) with head of King Otto facing right and inscription “ΟΘΩΝ 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Cleaned. (Hellas 111). Extra Fine & About Uncirculated.

XF/AU 90 € 

6063 5 Drachmas (1833 A) (type I) in silver (0,900) with head of King Otto facing right and inscription “ΟΘΩΝ 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Grave accent (Βαρεία) between “Ο” and “Θ”. Inside slab by NGC “AU 58 / 
ACCENTED A “. Cert number: 3933411-007. (Hellas 111 var).

AU 58 900 € 
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6064 20 Drachmas (1833) in gold (0,900) with head of King Otto facing le�  and inscription “ΟΘΩΝ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by NGC “AU 55”. Cert number: 5784840-001. (Hellas 117).

AU 55 700 € 

6065 1/2 Drachma (1834 A) (type I) in silver (0,900) with head of King Otto facing right and inscription “ΟΘΩΝ 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by NGC “MS 62”. Cert number: 3937004-008. (Hellas 95).

MS 62 600 € 

6066 1 Lepton (1837) (type I) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “AU 55 BN”. Cert number: 5785846-011. (Hellas 24).

AU 55 180 € 

6067 2 Lepta (1837) (type I) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “AU 58 BN”. Cert number: 4762164-031. (Hellas 43).

AU 58 250 € 

6068 10 Lepta (1837) (type I) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “MS 63 BN”. Cert number: 3630226-004. (Hellas 74).

MS 63 700 € 

6069 2 Lepta (1838) (type I) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “MINT ERROR MS 64 BN / OBVERSE DIE BREAK”. Cert number: 5785846-019. (Hellas 44).

MS 64 1,500 € 
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6070 5 Lepta (1839) (type I) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab NGC “AU 58 BN”. Cert number: 5785854-003. (Hellas 60).

AU 58 250 € 

6071 2 Lepta (1840) (type I) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “VF DETAILS / ENVIRONMENTAL DAMAGE”. Cert number: 5785852-007. (Hellas 46).

VF DT 40 € 

6072 1 Lepton (1841) (type I) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “XF DETAILS / CLEANED”. Cert number: 5785854-009. (Hellas 28).

XF DT 40 € 

6073 5 Lepta (1841) (type I) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by PCGS “AU 53”. Cert number: 28260480. (Hellas 62).

AU 53 150 € 

6074 1/2 Drachma (1842) (type I) in silver (0,900) with head of King Otto facing right and inscription “ΟΘΩΝ 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by NGC “VF 25”. Cert number: 5785867-008. (Hellas 96).

VF 25 400 € 

6075 1 Lepton (1843) (type I) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by PCGS “MS 62 BN”. Cert number: 27807513. (Hellas 30).

MS 62 800 € 
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6076 5 Lepta (1844) (type II) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “MINT ERROR F 15 BN / REVERSE LAMINATION”. Cert number: 5785846-016. (Hellas 64).

F 15 80 € 

6077 10 Lepta (1844) (type I) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “F 12 BN / BASILEIA”. Cert number: 5785843-006. (Hellas 77).

F 12 40 € 

6078 10 Lepta (1844) (type II) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙON ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. 
Inside slab by NGC “AU 53 BN / BASILEION”. Cert number: 5785843-004. (Hellas 78).

AU 53 90 € 

6079 5 Drachmas (1844) (type I) in silver (0,900) with head of King Otto facing right and inscription “ΟΘΩΝ 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by NGC “VF DETAILS / SCRATCHES”. Cert number: 5785854-008. 
(Hellas 113).

VF DT 200 € 

6080 5 Lepta (1845) (type II) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “VF 20 BN”. Cert number: 5785846-020. (Hellas 65).

VF 20 50 € 

6081 10 Lepta (1846) (type II) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. 
Inside slab by PCGS “MS 63 BN”. Cert number: 36046089. (Hellas 80).

MS 63 1,600 € 

Loti ̈̂̉̈ �int error

 ̃̇ ��

Loti ̈̂̉̉ 
 ̃̄ ��

Loti ̈̂̉̊ A� ̇̅ ��
Loti ̈̂̉̋ �
 �	�AIL�

Loti ̈̂̊̂ �
 ̄̂ �� Loti ̈̂̊̃ �� ̈̅ ��



Ah�ara.itsos �une ̃̃t)d̃̄t)c ̄̂̄̄ 

̃̈

6082 10 Lepta (1846) (type II) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. 
Inside slab by NGC “AU 55 BN”. Cert number: 3938292-011. (Hellas 80).

AU 55 180 € 

6083 1 Lepton (1847) (type III) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. 
Inside slab by NGC “MS 65 BN”. Top pop in both companies. Cert number: 5785857-011. (Hellas 34).

MS 65 2,000 € 

6084 2 Lepta (1848) (type III) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “MS 62 BN”. Cert number: 5777850-001. (Hellas 51).

MS 62 2,000 € 

6085 10 Lepta (1848) (type III) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. 
Inside slab by NGC “AU 55 BN”. Cert number: 5785854-016. (Hellas 82).

AU 55 180 € 

6086 2 Lepta (1849) (type III) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “MS 65 BN”. Top pop in both companies. Cert number: 5785870-016. (Hellas 52).

MS 65 2,000 € 

6087 10 Lepta (1849) (type III) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. 
Inside slab by NGC “AU 58 BN / SMALL CROWN”. Cert number: 5785854-014. (Hellas 83).

AU 58 200 € 
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6088 1 Lepton (1851) (type IV) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. 
Inside slab by NGC “MS 64 BN”. Top pop in NGC. Cert number: 5785857-007. (Hellas 37).

MS 64 550 € 

6089 5 Lepta (1851) (type IV) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “MS 65 BN”. Top pop in both companies. Cert number: 5785854-001. (Hellas 70).

MS 65 1,800 € 

6090 1/4 Drachma (1851) (type II) in silver (0,900) with head of King Otto facing le�  and inscription “ΟΘΩΝ 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “AU DETAILS / CLEANED”. Cert number: 5786888-012. 
(Hellas 92). Rare coin in any good condition!

AU DT 5,500 € 
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6091 1/2 Drachma (1851) (type II) in silver (0,900) with mature head of King Otto facing le�  and inscription “ΟΘΩΝ 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by NGC “AU 53”. Cert number: 5785867-002. (Hellas 100).

AU 53 1,500 € 

6092 1 Drachma (1851) (type II) in silver (0,900) with mature head of King Otto facing le�  and inscription “ΟΘΩΝ 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Mint error: Clipped planchet. Harshly scratched on obverse, otherwise it is in 
Extra Fine plus condition. (Hellas 109). About Extra Fine.

A/XF 900 € 

6093 1/2 Drachma (1855) (type II) in silver (0,900) with mature head of King Otto facing le�  and inscription “ΟΘΩΝ 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Variety: ¼ e dot between “Σ” and “Ι” is missing. Inside slab by NGC “AU 58 / NO 
DIE FLAW UNDER I”. Cert number: 5785867-001. (Hellas 101).

AU 58 800 € 

6094 2 Lepta (1857) (type IV) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “AU 55 BN”. Cert number: 5785852-004. (Hellas 54).

AU 55 90 € 

6095 10 Lepta (1857) (type III) in copper with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. 
Inside slab by NGC “AU 50 BN”. Cert number 5785843-005. (Hellas 86).

AU 50 80 € 

King George I
6096 1 Drachma (1868 A) (type I) in silver (0,835) with head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 61”. Cert number: 5785854-011. (Hellas 149).
MS 61 90 € 
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6097 1 Lepton (1869 BB) (type I) in copper with head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 64 RB”. Cert number: 5785846-010. (Hellas 118).

MS 64 100 € 

6098 2 Lepta (1869 BB) (type I) in copper with head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Variety: Small mintmark. Inside slab by NGC “MS 64 BN”. Cert number: 3938491-
017. (Hellas 122).

MS 64 150 € 

6099 2 Lepta (1869 BB) (type I) in copper with head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Variety: Small mintmark. Inside slab by PCGS “AU 50”. Cert number: 43053220. 
(Hellas 122).

AU 50 25 € 

6100 5 Lepta (1869 BB) (type I) in copper with head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Variety: Large mintmark. Inside slab by NGC “MS 62 BN”. Cert number: 3930238-
012. (Hellas 124).

MS 62 110 € 

6101 10 Lepta (1869 BB) (type I) in copper with head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Variety: Small mintmark. Inside slab by NGC “MS 63 BN”. Cert number: 3935605-
018. (Hellas 132).

MS 63 140 € 

6102 10 Lepta (1869 BB) (type I) in copper with head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Variety: Small “BB” mintmark. Inside slab by PCGS “AU 53”. Cert number: 
40324597. (Hellas 132).

AU 53 35 € 
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6103 5 Lepta (1870 BB) (type I) in copper with head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Variety: Small mintmark. Inside slab by PCGS “XF 45”. Cert number: 84671117. 
(Hellas 125).

XF 45 100 € 

6104 1 Drachma (1873 A) (type I) in silver (0,835) with head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 65”. Cert number: 5785854-010. (Hellas 150).

MS 65 700 € 

6105 2 Drachmas (1873 A) (type I) in silver (0,835) with head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “AU 58”. Cert number: 5785867-005. (Hellas 156).

AU 58 300 € 

6106 20 Lepta (1874 A) (type I) in silver (0,835) with head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 65”. Cert number: 38927362. (Hellas 140).

MS 65 250 € 

6107 20 Lepta (1874 A) (type I) in silver (0,835) with head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “AU 55”. Cert number: 43236352. (Hellas 140).

AU 55 45 € 

6108 50 Lepta (1874 A) (type I) in silver (0,835) with head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 63”. Cert number: 36046084. (Hellas 147).

MS 63 200 € 
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6109 1 Drachma (1874 A) (type I) in silver (0,835) with head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 65+”. Cert number: 41239792. Only one exists with 
better grade in both companies. (Hellas 151).

MS65+ 2,500 € 

6110 5 Drachmas (1875 A) (type I) in silver (0,900) with mature head of King George I facing le�  and inscription 
“ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “AU 55”. Cert number: 41907763. (Hellas 159).

AU 55 220 € 

6111 10 Drachmas (1876 A) in gold (0,900) with head of King George I facing right and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “AU 55”. Cert number: 82446045. (Hellas 162).

AU 55 490 € 

6112 20 Drachmas (1876 A) (type I) in gold (0,900) with head of King George I facing right and inscription 
“ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 61”. Cert number: 11413775. (Hellas 163).

MS 61 1,400 € 

6113 20 Drachmas (1876 A) (type I) in gold (0,900) with head of King George I facing right and inscription 
“ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “AU DETAILS / OBV SPOT REMOVED”. Cert 
number: 5784840-003. (Hellas 163).

AU DT 350 € 
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6114 1 Lepton (1878 K) (type II) in copper with mature head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 64+ RB”. Cert number: 5785846-015. (Hellas 120).

MS64+ 90 € 

6115 2 Lepta (1878 K) in copper with mature head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Variety: Large anchor. Inside slab by NGC “AU 58 BN / LARGE ANCHOR”. Cert 
number: 3932530-010. (Hellas 123).

AU 58 60 € 

6116 5 Lepta (1878 K) (type II) in copper with mature head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 64 BN”. Top pop in both companies with BN 
designation. Cert number: 38928515. (Hellas 126).

MS 64 500 € 

6117 10 Lepta (1878 K) (type II) in copper with mature head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 63 BN”. Cert number: 5785854-012. (Hellas 134).

MS 63 450 € 

6118 1 Lepton (1879 A) (type II) in copper with mature head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “AU 58 BN”. Cert number: 5785846-013. (Hellas 121).

AU 58 30 € 

6119 5 Lepta (1879 A) (type II) in copper with mature head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! 
ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “AU 58 BN”. Cert number: 3935085-019. (Hellas 127).

AU 58 600 € 
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6120 5 Lepta (1882 A) (type II) in copper with mature head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 65 BN”. Cert number: 5785854-006. Top pop in both 
companies. (Hellas 128).

MS 65 500 € 

6121 10 Lepta (1882 A) (type II) in copper with mature head of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 63 BN”. Cert number: 2615550-016. (Hellas 136).

MS 63 100 € 

6122 20 Drachmas (1884 A) (type II) in gold (0,900) with mature head of King George I facing right and inscription 
“ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 62+”. Cert number: 5782534-018. (Hellas 
164).

MS62+ 430 € 

6123 20 Drachmas (1884 A) (type II) in gold (0,900) with mature head of King George I facing right and inscription 
“ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “AU 55”. Cert number: 42615133. (Hellas 164).

AU 55 300 € 

6124 10 Lepta (1894 A) (type III) in copper-nickel with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. 
Inside slab by NGC “AU 55”. Cert number: 5785846-002. (Hellas 137).

AU 55 25 € 

6125 20 Lepta (1894 A) (type II) in copper-nickel with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. 
Inside slab by NGC “MS 65”. Cert number: 5785846-001. (Hellas 143).

MS 65 200 € 
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6126 1 Drachma (1910) (type II) in silver (0,835) with mature head of King George I facing le�  and inscription 
“ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 64”. Cert number: 5785843-014. (Hellas 
153).

MS 64 150 € 

6127 2 Drachmas (1911) (type II) in silver (0,835) with mature head of King George I facing le�  and inscription 
“ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 64”. Cert number: 36199033. (Hellas 
158).

MS 64 1,200 € 

6128 5 Lepta (1912) (type IV) in nickel with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Owl on 
amphoreus on reverse. Inside slab by NGC “MS 65”. Cert number: 5785843-016. (Hellas 131).

MS 65 30 € 

6129 Essai of 5 Lepta (1912) (type IV) in nickel with Royal Crown at right and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΟΣ”. No mintmarks on obverse. Owl on amphoreus with the word “ESSAI” on reverse. Inside slab by 
PCGS “SP 65”. Cert number: 33232863. (Hellas T.77).

SP 65 1,950 € 

6130 10 Lepta (1912) (type IV) in nickel with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Owl on 
amphoreus on reverse. Inside slab by NGC “MS 66”. Cert number: 5785843-008. (Hellas 139).

MS 66 60 € 

6131 20 Lepta (1912) (type III) in nickel with Royal Coat of Arms and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. 
Athena standing on reverse. Inside slab by NGC “MS 62”. Cert number: 5785759-012. (Hellas 145).

MS 62 20 € 

Loti ̈̃̄̈ �� ̈̆ Loti ̈̃̄̉ �� ̈̆
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Loti ̈̃̅̅ q̋̂͘r Loti ̈̃̅̄ q̋̂͘r 

6132 Mixed lot with coins from King George I period composed of 20 Lepta (1874 A), 50 Lepta (1874 A), 1 Drachma 
(1874 A) & 5 Drachmas (1875 A) in silver. (Hellas 140+147+151+159). Very Good to Fine plus conditions.

Lot 25 € 

6133 Lot of 2 coins composed of 5 Drachmas (1875 A) & 5 Drachmas (1876 A) in silver (0,900) with mature head 
of King George I facing le�  and inscription “ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α! ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. (Hellas 159+160). Very 
Good & Fine conditions.

Lot 70 € 

King Constantine I
6134 10 Lepta (1922) in aluminum with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Variety: ¼ in 

planchet. Inside slab by PCGS “MS 65 / ¼ in Planchet”. Cert number: 38862975. (Hellas 167).
MS 65 40 € 

1924-1935 Greek Republic

6135 20 Lepta (1926) in copper-nickel with head of Goddess Athena facing le� . Inside slab by NGC “MS 65”. Cert 
number: 5781982-012. (Hellas 170).

MS 65 30 € 

6136 50 Lepta (1926) in copper-nickel with head of Goddess Athena facing le� . Inside slab by NGC “MS 65”. Cert 
number: 5784903-005. (Hellas 171).

MS 65 20 € 

6137 50 Lepta (1926 B) in copper-nickel with head of Goddess Athena facing le� . Inside slab by NGC “MS 66”. Cert 
number: 5781363-009. (Hellas 172).

MS 66 40 € 

Loti ̈̃̅̆ �� ̈̇
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6138 1 Drachma (1926) in copper-nickel with head of Goddess Athena facing le� . Inside slab by NGC “MS 65”. Cert 
number: 5784903-001. (Hellas 173).

MS 65 20 € 

6139 2 Drachmas (1926) in copper-nickel with head of Goddess Athena facing le� . Inside slab by NGC “MS 66”. Cert 
number: 5784807-020. (Hellas 175).

MS 66 20 € 

6140 5 Drachmas (1930) in nickel with phoenix and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Brussels mint. Inside 
slab by NGC “MS 61 / BRUSSELS”. Cert number: 5775466-066. (Hellas 176).

MS 61 30 € 

6141 5 Drachmas (1930) in nickel with phoenix and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. London mint. Inside 
slab by NGC “MS 66+ / LONDON”. Cert number: 5777816-008. (Hellas 177).

MS66+ 35 € 

6142 10 Drachmas (1930) in silver (0,500) with head of Goddess Demeter facing le� . Inside slab by NGC “AU 58”. 
Cert number: 3937123-014. (Hellas 178).

AU 58 40 € 

6143 20 Drachmas (1930) in silver (0,500) with head of God Poseidon facing right. Inside slab by NGC “MS 65”. Cert 
number: 5777638-019. (Hellas 179).

MS 65 600 € 

Loti ̈̃̅̊ �� ̈̇ Loti ̈̃̅̋ �� ̈̈
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King George II
6144 100 Drachmas (1940) in silver (0,900) commemorating the 5th anniversary of the Restoration of Monarchy 

in Greece with head of King George II facing le� . Inside slab by NGC “PF 64 / RESTORATION”. Cert number: 
5785867-009. (Hellas 181).

PF 64 1,300 €

King Paul
6145 5 Lepta (1954) in aluminum with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by 

NGC “MS 67+”. Cert number: 5784440-009. (Hellas 183).
MS67+ 50 €

6146 10 Lepta (1954) in aluminum with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by 
PCGS “MS 66 PL”. Cert number: 43236198. Top pop in both companies with PL designation. (Hellas 184).

PL 66 20 €

6147 20 Lepta (1954) in aluminum with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by 
NGC “MS 67”. Cert number: 5784770-010. (Hellas 186).

MS 67 40 €

6148 1 Drachma (1954) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 66”. Cert number: 5784770-015. (Hellas 193).

MS 66 75 €

6149 1 Drachma (1954) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ”. Variety: Hollow cheek. Inside slab by PCGS “MS 65 / Hollow Cheek”. Cert number: 31300194. 
(Hellas 193).

MS 65 200 €

Loti ̈̃̆̆ P
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6150 2 Drachmas (1954) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ 
ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 66”. Top pop in NGC. Cert number: 5785759-006. (Hellas 197).

MS 66 100 €

6151 5 Drachmas (1954) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ 
ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 65”. Cert number: 41593767. (Hellas 201).

MS 65 40 €

6152 5 Drachmas (1954) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ 
ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Variety: Hollow cheek. Inside slab by NGC “MS 66 / HOLLOW CHEEK”. Cert number: 
4669581-009. (Hellas 201a).

MS 66 70 €

6153 50 Lepta (1957) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 65”. Cert number: 5784770-012. (Hellas 189).

MS 65 70 €

6154 1 Drachma (1957) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 62”. Cert number: 5784770-016. (Hellas 194).

MS 62 25 €

6155 10 Lepta (1959) in aluminum with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by 
NGC “MS 66”. Cert number: 5784770-008. (Hellas 185).

MS 66 25 €

Loti ̈̃̇̂ �� ̈̈
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6156 20 Lepta (1959) in aluminum with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by 
NGC “MS 65”. Cert number: 5779909-017. (Hellas 187).

MS 65 20 €

6157 50 Lepta (1959) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 64”. Cert number: 5784770-013. (Hellas 190).

MS 64 30 €

6158 1 Drachma (1959) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 62”. Cert number: 5784770-017. (Hellas 195).

MS 62 20 €

6159 2 Drachmas (1959) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ 
ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 65”. Cert number: 41804942. (Hellas 199).

MS 65 250 €

6160 10 Drachmas (1959) in nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 67”. Cert number: 5785759-007. (Hellas 202).

MS 67 50 €

6161 20 Drachmas (1960) in silver (0,835) with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ 
ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Goddess Moon on horseback on reverse. Inside slab by PCGS “MS 66”. Cert number: 
35751190. (Hellas 203).

MS 66 45 €

Loti ̈̃̇̈ �� ̈̇
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6162 Lot composed of 2x 20 Drachmas (1960) in silver (0,835) with head of King Paul facing le�  and inscription 
“ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Goddess Moon on horseback on reverse. (Hellas 203). Uncirculated.

Lot 10 €

6163 50 Lepta (1962) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 67 / Serrated Edge”. Cert number: 43476651. (Hellas 191).

MS 67 30 €

6164 1 Drachma (1962) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 67”. Cert number: 5857436-023. (Hellas 196).

MS 67 80 €

6165 2 Drachmas (1962) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ 
ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 66”. Cert number: 5775664-011. (Hellas 200).

MS 66 35 €

6166 30 Drachmas (1963) in silver (0,835) commemorating the Dynasty with Royal Coat of Arms and fi ve heads of 
the Kings of the Dynasty. Inside slab by PCGS “MS 64 / Five Greek Kings”. Cert number: 43236382. (Hellas 
204).

MS 64 40 €

6167 50 Lepta (1964) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 67”. Cert number: 5784807-004. (Hellas 192).

MS 67 40 €
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6168 10 Lepta (1965) in copper-nickel with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by 
NGC “MS 67”. Cert number: 5776818-002. (part of Hellas M.1).

MS 67 20 €

6169 10 Lepta (1965) in copper-nickel with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by 
PCGS “PR 66 CAM”. Cert number: 41422002.

PR 66 20 €

6170 50 Lepta (1965) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 67”. Cert number: 5779758-004. (Part of Hellas M.1).

MS 67 25 €

6171 50 Lepta (1965) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “PR 67 CAM”. Cert number: 43236341.

PR 67 35 €

6172 1 Drachma (1965) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 66”. Cert number: 41972757. (Part of Hellas M.1).

MS 66 20 €

6173 1 Drachma (1965) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “PR 67 CAM”. Cert number: 43236340.

PR 67 30 €

Loti ̈̃̈̊ �� ̈̉ Loti ̈̃̈̋ P� ̈̈ �A�
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6174 2 Drachmas (1965) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ 
ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 64”. Cert number: 5775417-020. (Part of Hellas M.1).

MS 64 20 €

6175 2 Drachmas (1965) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ 
ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “PR 68 CAM”. Cert number: 42446491.

PF 68 35 €

6176 5 Drachmas (1965) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ 
ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 67”. Cert number: 5780095-020. (Part of Hellas M.1)

MS 67 30 €

6177 5 Drachmas (1965) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ 
ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “PF 68 CAMEO”. Cert number 5779887-103.

PF 68 30 €

6178 10 Drachmas (1965) in nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ 
ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 67”. Cert number: 5779887-112. (Part of Hellas M.1).

MS 67 30 €

6179 10 Drachmas (1965) in copper-nickel with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ 
ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “PF 67 CAMEO”. Cert number: 5779887-115.

PF 67 30 €
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Loti ̈̃̊̅ q̉̇͘r 
6180 Lot of 2x 20 Drachmas (1965) in silver (0,835) with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ 

ΒΑΣΙΛΕΥΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Personifi cation of Goddess Moon on horseback on reverse. Varieties: On the fi rst 
coin there is a veil on the le�  of the Goddess Moon head while on the the second such veil does not exist. 
Inside slabs by PCGS “MS 64” & “UNC Detail - Cleaned” respectively. Cert numbers: 43236379 & 43236378. 
(Parts of Hellas M.1).

Lot 65 €

6181 20 Drachmas (1965) in silver (0,835) with head of King Paul facing le�  and inscription “ΠΑΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΥΣ 
ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Personifi cation of Goddess Moon on horseback on reverse. Inside slab by NGC “PF 67 
CAMEO”. Cert number: 5776818-008.

PF 67 60 €

6182 Mintstate set (1965) composed of 10 Lepta, 50 Lepta, 1 Drachma, 2 Drachmas, 5 Drachmas, 10 Drachmas & 
20 Drachmas. (Hellas M.1). Uncirculated.

Set 10 €

6183 Proof set (1965) composed of 10 Lepta, 50 Lepta, 1 Drachma, 2 Drachmas, 5 Drachmas, 10 Drachmas & 20 
Drachmas. All inside offi  cial so�  plastic holder. (Hellas M.3). Proof.

Set 30 €

6184 Lot of 5 coins composed of 5 Drachmas (1954) (Hollow cheek variety), 1 Drachma (1957), 20 Lepta (1959), 10 
Drachmas (1959) and 2 Drachmas (1962). (Hellas 201a+194+187+202+200). Uncirculated.

Lot 10 €
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King Constantine II
6185 10 Lepta (1964) in aluminum with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by 

PCGS “MS 67”. Cert number: 44168783. (Hellas 206).
MS 67 40 €

6186 20 Lepta (1964) in aluminum with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by 
NGC “MS 67”. Cert number: 3934615-131. (Hellas 211).

MS 67 20 €

6187 30 Drachmas (1964) in silver with conjoined busts of King Constantine II and Queen Anna-Maria facing le�  
commemorating the Royal Wedding. Variety: Kongsberg Mint. Inside slab by NGC “MS 66 / ROYAL WEDDING 
/ SMALL LETTERS”. Cert number: 6069507-003. (Hellas 239).

MS 66 40 €

6188 10 Lepta (1966) in aluminum with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by 
PCGS “MS 66”. Cert number: 44168784. (Hellas 207).

MS 66 25 €

6189 50 Lepta (1966) (type I) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 67”. Cert number: 5779887-064. 
(Hellas 216).

MS 67 20 €

6190 1 Drachma (1966) (type I) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 68”. Top pop in both companies. Cert 
number: 43236238. (Hellas 220).

MS 68 50 €
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6191 5 Drachmas (1966) (type I) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 66”. Cert number: 5786885-005. 
(Hellas 230).

MS 66 30 €

6192 1 Drachma (1967) (type I) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 67”. Cert number: 39444114. (Hellas 
221).

MS 67 30 €

6193 2 Drachmas (1967) (type I) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 66”. Cert number: 41753490. (Hellas 
226).

MS 66 25 €

6194 10 Drachmas (1968) (type I) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 66”. Cert number: 42956899. (Hellas 
234).

MS 66 30 €

6195 10 Lepta (1969) (type I) in aluminum with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “MS 67”. Cert number: 5779887-041. (Hellas 208).

MS 67 20 €

6196 20 Lepta (1969) (type I) in aluminum with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by PCGS “MS 67”. Cert number: 42956889. (Hellas 213).

MS 67 30 €
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6197 50 Lepta (1970) (type I) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 66”. Cert number: 43236302. (Hellas 
217).

MS 66 25 €

6198 1 Drachma (1970) (type I) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 65”. Cert number: 44168628. (Hellas 
222).

MS 65 35 €

6199 2 Drachmas (1970) (type I) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑΣΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 66”. Cert number: 43476660. (Hellas 
227).

MS 66 60 €

6200 5 Drachmas (1970) (type I) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 65+”. Cert number: 41526186. 
(Hellas 231).

MS65+ 20 €

6201 20 Drachmas (1970) in gold (0,900) commemorating the April 21st 1967 with phoenix and soldier. Inside slab 
by NGC “MS 67 / 1967 REVOLUTION”. Cert number: 5784841-004. (Hellas 240).

MS 67 380 €

6202 50 Drachmas (1970) in silver (0,900) commemorating the April 21st 1967 with phoenix and soldier. Inside slab 
by NGC “MS 69 / 1967 REVOLUTION”. Top pop in both companies. Cert number: 5784841-009. (Hellas 241).

MS 69 90 €
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6203 100 Drachmas (1970) (type I) in silver (0,900) commemorating the April 21st 1967 with phoenix and soldier. 
Inside slab by PCGS “MS 68 / 1967 Revolution Silver”. Cert number: 44168864. (Hellas 242).

MS 68 100 €

6204 100 Drachmas (1970) (type I) in silver (0,900) commemorating the April 21st 1967 with phoenix and soldier. 
(Hellas 242). Uncirculated.

UNC 40 €

6205 100 Drachmas (1970) (type II) in gold (0,900) commemorating the April 21st 1967 with phoenix and soldier. 
Inside slab by NGC “MS 68 / 1967 REVOLUTION”. Cert number: 5784841-013. (Hellas 243).

MS 68 1,600 €

6206 5 Lepta (1971) in aluminum with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by NGC 
“MS 67”. Cert number: 5779887-031. (Hellas 205).

MS 67 20 €

6207 10 Lepta (1971) (type I) in aluminum with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by NGC “MINT ERROR MS 67 / REVERSE DIE CHIP IN LETTERING”. Cert number: 5779887-002. (Hellas 
209).

MS 67 60 €

6208 10 Lepta (1971) (type I) in aluminum with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by PCGS “MS 66”. Cert number: 41753657. (Hellas 209).

MS 66 25 €
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6209 20 Lepta (1971) (type I) in aluminum with Royal Crown and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside 
slab by PCGS “MS 67”. Cert number: 41526197. (Hellas 214).

MS 67 25 €

6210 50 Lepta (1971) (type II) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 68”. Cert number: 42243286. (Hellas 
218).

MS 68 30 €

6211 1 Drachma (1971) (type II) in copper-nickel with head of King Constantine facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 68”. Cert number: 5781360-007. 
(Hellas 223).

MS 68 40 €

6212 2 Drachmas (1971) (type II) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 68”. Top pop in both companies. Cert 
number: 43236226. (Hellas 228).

MS 68 30 €

6213 5 Drachmas (1971) (type II) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 67”. Cert number: 5779887-109. 
(Hellas 232).

MS 67 25 €

6214 5 Drachmas (1971) (type II) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MINT ERROR MS 66 / CURVED CLIP @ 
3:00”. Cert number: 5779887-024. (Hellas 232).

MS 66 80 €
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6215 10 Drachmas (1971) (type II) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 68”. Top pop in both companies. Cert 
number: 5781360-030. (Hellas 235).

MS 68 60 €

6216 10 Drachmas (1971) (type II) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 66 PL”. Cert number: 3938629-012. 
(Hellas 235).

PL 66 30 €

6217 10 Lepta (1973) (type II) in aluminum with soldier standing in front of phoenix and inscription “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Inside slab by NGC “MS 68 / KINGDOM”. Top pop in both companies. Cert number: 5784528-
004. (Hellas 210).

MS 68 40 €

6218 50 Lepta (1973) (type II) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Variety: Large head. Inside slab by PCGS “MS 68 / Large 
Head”. Cert number: 37465059. (Hellas 219).

MS 68 45 €

6219 50 Lepta (1973) (type II) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Variety: Small head. Inside slab by PCGS “MS 66 / Small 
head”. Cert number: 42956917. (Hellas 219).

MS 66 20 €

6220 1 Drachma (1973) (type II) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Variety: Large head. Inside slab by NGC “MS 68 / KINGDOM”. 
Cert number: 5781360-012. (Hellas 224).

MS 68 50 €
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6221 2 Drachmas (1973) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Variety: Small head. Inside slab by NGC “MS 68 / KINGDOM”. 
Cert number: 5781360-015. (Hellas 229).

MS 68 50 €

6222 5 Drachmas (1973) (type II) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“KΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by NGC “MS 68”. Top pop in both companies. Cert 
number: 5779758-016. (Hellas 233).

MS 68 35 €

6223 10 Drachmas (1973) (type II) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 68”. Top pop in both companies. Cert 
number: 42571008. (Hellas 236).

MS 68 40 €

6224 10 Drachmas (1973) (type II) in copper-nickel with head of King Constantine II facing le�  and inscription 
“ΚΩΝCΤΑΝΤΙΝΟC ΒΑCΙΛΕΥC ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ”. Inside slab by PCGS “MS 66 / Pegasus”. Cert number: 
38862991. (Hellas 236). PCGS by mistake placed the word Pegasus on holder, reff ering to the 10 Drachma 
coin of the Colonels Democracy chapter.

MS 66 20 €

6225 20 Drachmas (1973) in copper-nickel with personifi cation of Goddess Moon on horseback. Variety: Narrow 
rim. Inside slab by NGC “MS 67 / KINGDOM / NARROW RIM”. Cert number: 5781736-011. (Hellas 237).

MS 67 50 €

6226 20 Drachmas (1973) in copper-nickel with personifi cation of Goddess Moon on horseback. Inside slab by 
PCGS “MS 67 / Wide Rim, Continuous Wave Design”. Top pop in both companies. Cert number: 43482219. 
(Hellas 237).

MS 67 20 €
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6227 20 Drachmas (1973) in copper-nickel with personifi cation of Goddess Moon on horseback. Inside slab by 
PCGS “MS 66 / KM 111.2 Wide Rim, Broken Wave Design”. Cert number: 42956907. (Hellas 237).

MS 66 25 €

6228 Lot composed of 2x 20 Drachmas (1973) in copper-nickel with personifi cation of Goddess Moon on 
horseback. Variety: ¼ e one has narrow rim and the other has wide rim. (Hellas 237). Uncirculated.

Lot OFFER

1973-1974 Greek Republic
6229 10 Lepta (1973) in aluminum with phoenix and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Inside slab by NGC “MS 

65 / REPUBLIC”. Cert number: 5778182-006. (Hellas 244).
MS 65 25 €

6230 20 Lepta (1973) in aluminum with phoenix and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Inside slab by PCGS 
“MS 68 / KM-105”. Top pop in both companies. Cert number: 41526195. (Hellas 245).

MS 68 40 €

6231 50x 20 Lepta (1973) in aluminum with phoenix and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Roll from the Bank 
of Greece. (Hellas 245). Uncirculated.

Roll 10 €

6232 50 Lepta (1973) in copper-zinc with phoenix and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Inside slab by NGC 
“MS 67 / REPUBLIC”. Cert number: 5779887-055. (Hellas 246).

MS 67 15 €
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6233 1 Drachma (1973) in copper-zinc with phoenix and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Owl on reverse. 
Inside slab by PCGS “MS 67 / Owl”. Cert number: 41526200. (Hellas 247).

MS 67 25 €

6234 1 Drachma (1973) with phoenix and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Struck in diff erent metal! Inside 
slab by NGC “MINT ERROR MS 64 RB / DOUBLE STRUCK ON FOREIGN PLANCHET (2g) / REPUBLIC”. Cert 
number: 5779887-001. (Hellas 247).

MS 64 80 €

6235 2 Drachmas (1973) in copper-zinc with phoenix and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Owl on reverse. 
Inside slab by PCGS “MS 69 / Owl”. Cert number: 42292990. (Hellas 248).

MS 69 40 €

6236 2 Drachmas (1973) in copper-zinc with phoenix and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Inside slab by 
NGC “MINT ERROR MS 64 / OBVERSE DIE CAP / REPUBLIC”. Cert number: 5779887-028. (Hellas 248).

MS 64 80 €

6237 2 Drachmas (1973) in copper-zinc with owl. Inside slab by NGC “MINT ERROR MS 64 / REVERSE CAPPED DIE 
/ REPUBLIC”. Cert number: 5779887-021. (Hellas 248).

MS 64 80 €

6238 5 Drachmas (1973) in copper-nickel with phoenix and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Pegasus on 
reverse. Inside slab by NGC “MS 66 / REPUBLIC / DRACHMAI”. Cert number: 5779758-018. (Hellas 249).

MS 66 20 €
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6239 10 Drachmas (1973) in copper-nickel with with phoenix and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Pegasus 
on reverse. Inside slab by PCGS “MS 67 / Pegasus”. Cert number: 35172456. (Hellas 250).

MS 67 30 €

6240 20 Drachmas (1973) in copper-nickel with phoenix and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Helmeted 
Goddess Athena facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 67 / REPUBLIC”. Cert number: 3934616-088. 
(Hellas 251).

MS 67 25 €

Hellenic Republic & Commemorative Issues
6241 Lot composed of fi ve rolls each containing 50x 10 Lepta (1976) in aluminum with national Arms and 

inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bull on reverse. Offi  cial rolls from the Bank of Greece. (Hellas 252). 
Uncirculated.

Lot 40 €

6242 20 Lepta (1976) in aluminum with national Arms and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Horse head on 
reverse. Inside slab by NGC “MS 67”. Top pop in NGC. Cert number: 5780095-005. (Hellas 254).

MS 67 15 €

6243 Lot composed of fi ve rolls each containing 50x 20 Lepta (1976) in aluminum with national Arms and 
inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Horse head on reverse. Offi  cial rolls from the Bank of Greece. (Hellas 
254). Uncirculated.

Lot 40 €

6244 5 Drachmas (1976) with value at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Head of Aristotle facing 
le�  on reverse. Inside slab by NGC “MINT ERROR MS 66 RB / STRUCK ON A FOREIGN PLANCHET (4.5g)”. 
Cert number: 5780508-007. (Hellas 286).

MS 66 80 €
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6245 10 Drachmas (1976) (type I) in copper-nickel with atom at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. 
Head of Democritos facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 68”. Cert number: 5781343-123. (Hellas 
298).

MS 68 20 €

6246 20 Drachmas (1976) (type I) in copper-nickel with temple at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Mint errors: Brockage & reverse die cap. Inside slab by NGC “MINT ERROR MS 62 / REVERSE 
DIE CAP”. Cert number: 2802843-011. (Hellas 310).

MS 62 70 €

6247 Lot composed of 3 rolls (1976) containing 50x 50 Lepta, 50x 1 Drachma and 50x 2 Drachmas in copper-zinc. 
Offi  cial rolls from the Bank of Greece. (Hellas 256+262+274). Uncirculated.

Lot 25 €

6248 10 Lepta (1978) in aluminum with national Coat Of Arms and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bull on 
reverse. Inside slab by NGC “MS 66”. Cert number: 5772797-044. (Hellas 253).

MS 66 20 €

6249 20 Lepta (1978) in aluminum with national Coat of Arms and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Horse 
head on reverse. Inside slab by NGC “MS 67”. Cert number: 2098851-060. (Hellas 255).

MS 67 20 €

6250 50 Lepta (1978) in copper-zinc with value at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bust of 
Markos Mpotsaris facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 68”. Top pop in both companies. Cert 
number: 3934629-104. (Hellas 257).

MS 68 25 €
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6251 1 Drachma (1978) (type I) in copper-zinc with sailboat and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bust of 
Konstantinos Kanaris facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 68”. Top pop in both companies. Cert 
number: 5781343-018. (Hellas 263).

MS 68 20 €

6252 2 Drachmas (1978) (type I) in copper-zinc with guns at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. 
Bust of Georgios Karaiskakis facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 68”. Top pop in both companies. 
Cert number: 2098851-127. (Hellas 275).

MS 68 25 €

6253 5 Drachmas (1978) (type I) in copper-nickel with value at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. 
Head of Aristotle facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 67”. Cert number: 2149893-008. (Hellas 287).

MS 67 20 €

6254 10 Drachmas (1978) (type I) in copper-nickel with atom at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. 
Head of Democritos facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “PF 68 ULTRA CAMEO”. Cert number: 5776818-
062. (Part of Hellas M.6).

PF 68 20 €

6255 20 Drachmas (1978) (type I) in copper-nickel with temple of Apteros Nike and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Head of Pericles facing le�  on reverse. Inside slab by PCGS “PR 69 DCAM / Pericles”. Top pop 
in both companies. Cert number: 42571006. (part of Hellas M.6).

PF 69 60 €

6256 Mintstate set (1978) composed of 10 Lepta, 20 Lepta, 50 Lepta, 1 Drachma, 2 Drachmas, 5 Drachmas, 10 
Drachmas & 20 Drachmas. Inside custom hard plastic case. (Hellas 253+255+257+263+275+287+299+311). 
Uncirculated.

Set 10 €
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6257 100 Drachmas (1978) in silver (0,650) commemorating the 50th Anniversary of Bank of Greece. Inside slab by 
PCGS “PR 67 DCAM / Bank of Greece”. Cert number: 42956921. (Hellas CD.1).

PF 67 70 €

6258 500 Drachmas (1979) in silver (0,900) commemorating the accession of Greece to the EEC with 
personifi cation of Europe sitting on a tree. Inside slab by PCGS “MS 67 / Common Market”. It is proof coin 
although PCGS probably by mistake mentioned it as MS. Cert number: 39729520. (Hellas CD.2).

MS 67 40 €

6259 500 Drachmas (1979) in silver (0,900) commemorating the accession of Greece to the EEC with 
personifi cation of Europe sitting on a tree. (Hellas CD.2). Proof.

PROOF 20 €

6260 10000 Drachmas (1979) in gold (0,900) commemorating the accession of Greece to the EEC with God Apollo 
seated. Slightly cleaned. (Hellas CD.3). Proof.

PROOF 550 €

6261 50 Lepta (1980) in copper-zinc with value at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bust of 
Markos Mpotsaris facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 67”. Cert number: 5781343-132. (Hellas 258).

MS 67 20 €

6262 1 Drachma (1980) (type I) in copper-zinc with sailboat at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. 
Bust of Konstantinos Kanaris facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 67”. Cert number: 2150290-002. 
(Hellas 264).

MS 67 20 €

Loti ̈̄̇̋ Loti ̈̄̈̂ 

Loti ̈̄̇̉ P� ̈̉ ��A� Loti ̈̄̇̊ P
 ̈̉

Loti ̈̄̈̃ �� ̈̉ Loti ̈̄̈̄ �� ̈̉



Postal & LI�	 �i% Auction ̈̋̆ 888h,ara.itsoshco.

̆̉

6263 5 Drachmas (1980) (type I) in copper-nickel with value at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. 
Head of Aristotle facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 67 PL”. Top pop in both companies in PL 
condition. Cert number: 3936126-011. (Part of Hellas M.7).

PL 67 25 €

6264 20 Drachmas (1980) (type I) in copper-nickel with temple at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Head of Pericles facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 67”. Top pop in both 
companies. Cert number: 2098852-023. (Hellas 312).

MS 67 25 €

6265 50 Drachmas (1980) (type I) in copper-nickel with value, waves and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. 
Head of Solon facing le�  on reverse. Inside slab by PCGS “MS 67”. Cert number: 43236377. (Hellas 322).

MS 67 40 €

6266 Coin set (1980) composed of 50 Lepta, 1 Drachma, 2 Drachmas, 5 Drachmas, 10 Drachmas, 20 Drachmas & 
50 Drachmas. Inside offi  cial blister issued by the Bank of Greece. (Hellas M.7). Brilliant Uncirculated.

Set 80 €

6267 100 Drachmas (1981) in silver (0,900) commemorating the XIII Pan-European Track and Field Events - Athens 
1982 / “ΚΑΛΟΣΚΑΓΑΘΟΣ” set with national Arms and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Athlete of long 
jump on reverse. Inside slab by PCGS “MS 69 / Pan-Euro Games”. Cert number: 41286551. (Hellas CD.4a).

MS 69 45 €

6268 250 Drachmas (1981) in silver (0,900) commemorating the XIII Pan-European Track and Field Events - Athens 
1982 / “ΚΑΛΟΣΚΑΓΑΘΟΣ” set with national Arms and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Athlete of 
javellin on reverse. Inside slab by PCGS “PR 67 DCAM”. Cert number: 39729498. (Hellas CD.5).

PF 67 45 €
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6269 250 Drachmas (1981) in silver (0,900) commemorating the XIII Pan-European Track and Field Events - Athens 
1982 / “ΚΑΛΟΣΚΑΓΑΘΟΣ” set with national Arms and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Athlete of 
javellin on reverse. Inside slab by PCGS “MS 68”. Cert number: 42446450. (Hellas CD.5a).

MS 68 40 €

6270 500 Drachmas (1981) in silver (0,900) commemorating the XIII Pan-European Track and Field Events - Athens 
1982 / “ΚΑΛΟΣΚΑΓΑΘΟΣ” set with national Arms and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Athletes of 
track on reverse. Inside slab by PCGS “PR 67 DCAM”. Cert number: 39729500. (Hellas CD.6).

PF 67 50 €

6271 Commemorative coin set of 100 Drachmas + 250 Drachmas + 500 Drachmas (1981) in silver (0,900) for the 
XIII Pan-European Track and Field Events - Athens 1982 / part of “ΚΑΛΟΣΚΑΓΑΘΟΣ” set with national Arms 
and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Inside offi  cial case. (Hellas CD.4 + CD.5 + CD.6). Proof.

Set 25 €

6272 1 Drachma (1982) (type I) in copper-zinc with sailboat and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bust of 
Konstantinos Kanaris facing le� . Inside slab by NGC “MS 66”. Cert number: 5774178-008. (Hellas 265).

MS 66 10 €

6273 5 Drachmas (1982) (type Ia) in copper-nickel with value at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. 
Head of Aristotle facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 68”. Cert number: 5773034-015. (Hellas 289).

MS 68 20 €

6274 10 Drachmas (1982) (type Ia) in copper-zinc (instead of copper-nickel) with atom and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Head of Demokritos facing le�  on reverse. Mint error: Struck off  center on planchet from 
1 Drachma coin. Inside slab by PCGS “Mint Error MS 64 / Stk 20% O/C on Drachm Plan”. Cert number: 
37155060. (Hellas 301).

MS 64 150 €
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6275 20 Drachmas (1982) (type Ia) in copper-nickel with temple of Apteros Nike at center and inscription 
“ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Head of Pericles facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 67”. Top pop in 
both companies. Cert number: 2156981-013. (Hellas 313).

MS 67 20 €

6276 500 Drachmas (1982) in silver (0,900) commemorating the XIII Pan-European Track and Field Events - Athens 
1982 / “ΡΗΤΟΙ ΤΑΡΡΗΤΟΙ ΤΕ” set with national Arms and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Athletes on 
track start on reverse. Inside slab by PCGS “MS 69 / Track Start”. Cert number: 42446489. (Hellas CD.11a).

MS 69 50 €

6277 Commemorative coin set composed of 100 + 250 + 500 Drachmas (1982) in silver (0,900) for the XIII Pan-
European Track and Field events / “ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΕΙΡΗΝΗ”. Inside offi  cial case with CoA (No 008048). 
(Hellas CD.14a + CD.15a + CD.16a). Uncirculated.

Set 25 €

6278 Lot composed of seven rolls each containing 50x 1 Drachma (1984) made of copper-zinc with sailboat and 
inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bust of Konstantinos Kanaris facing le�  on reverse. Offi  cial rolls from 
the Bank of Greece. (Hellas 266). Uncirculated.

Lot 40 €

6279 2 Drachmas (1984) in copper-zinc with guns and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bust of Karaiskakis 
facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 67”. Top pop in NGC. Cert number: 5780095-019. (Hellas 278).

MS 67 20 €

6280 20 Drachmas (1984) (type Ia) in copper-nickel with temple of Apteros Nike and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Head of Pericles facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 67”. Cert number: 3934629-
054. (Hellas 314).

MS 67 20 €
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6281 500 Drachmas (1984) in silver (0,900) commemorating the XXIII Los Angeles Olympic Games with national 
Arms and torch. Torch bearer on reverse. Inside slab by NGC “PF 67 ULTRA CAMEO / LOS ANGELES 
OLYMPICS”. Cert number: 5775737-010. (Hellas CD.19).

PF 67 25 €

6282 500 Drachmas (1984) in silver (0,900) commemorating the XXIII Los Angeles Olympic Games with national 
Arms and torch. Torch bearer on reverse. Inside slab by NGC “MS 69 / LOS ANGELES OLYMPICS”. Cert 
number: 5775737-009. (Hellas CD.19a).

MS 69 70 €

6283 1000 Drachmas (1985) in silver (0,925) commemorating the Women Decade with national Arms and 
inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Inside slab by PCGS “PR 68 DCAM / Decade for Women”. Cert 
number: 43661744. (Hellas CD.21).

PR 68 80 €

6284 1000 Drachmas (1985) in silver (0,925) commemorating the Womens Decade with national Arms and 
inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. (Hellas CD.21). Proof.

PROOF 55 €

6285 1 Drachma (1988) (type II) in copper with sailboat at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bust 
of Bouboulina facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MINT ERROR MS 65 RD / OBVERSE STRUCK THRU”. 
Cert number: 5779319-012. (Hellas 268).

MS 65 50 €

6286 Lot composed of ten rolls each containing 50x 1 Drachma of 1988 made of copper with sailboat and 
inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bust of Bouboulina facing le�  on reverse. Offi  cial rolls from the Bank 
of greece. (Hellas 268). Uncirculated.

Lot 50 €
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6287 50 Drachmas (1988) (type II) in aluminum-bronze with sailboat at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Head of Homer facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 67”. Cert number: 5781343-102. 
(Hellas 326).

MS 67 15 €

6288 100 Drachmas (1988) in copper-nickel commemorating the 28th Chess Olympiad. Inside slab by NGC “MS 68 
/ CHESS OLYMPICS”. Cert number: 5775461-029. (Hellas CD.23).

MS 68 25 €

6289 5 Drachmas (1990) (type Ia) in copper-nickel with value at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. 
Head of Aristotle facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 67”. Cert number: 5780095-023. (Hellas 293).

MS 67 15 €

6290 100 Drachmas (1990) in copper-aluminum with the star of Vergina and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ” 
on one side. Head of Alexander the Great facing right on the other side. Variety: Pearl-like ornamentation of 
the inside of the coin rim is completely absent. Inside slab by PCGS “MS 67 / Alexander the Great / Mintmark 
Le�  of Date”. Cert number: 41526240. (Hellas 336).

MS 67 50 €

6291 10000 Drachmas (1991) in gold (0,900) commemorating the XI Mediterranean Games with fl ag shapes and 
Greek fl ag. Dolphin and inscription “XI ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ” on reverse. Inside slab by NGC “PF 69 ULTRA 
CAMEO / MEDITERRANEAN GAMES”. Cert number: 5784904-007. Accompanied by its offi  cial case and CoA 
with no “00357”. (Hellas CD.28).

PF 69 380 €

6292 2 Drachmas (1993) (type II) in copper with nautical compartments and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. 
Bust of Manto Mavrogenous facing 3/4 right on reverse. Inside slab by NGC “PF 68 RD CAMEO”. Cert number: 
5780508-018. Top pop in NGC. (Part of Hellas M.13).

PF 68 60 €

Loti ̈̄̊̋ �� ̈̉
Loti ̈̄̋̂ �� ̈̉

Loti ̈̄̊̉ �� ̈̉ Loti ̈̄̊̊ �� ̈̊

Loti ̈̄̋̃ P
 ̈̋ �L��A �A�	� Loti ̈̄̋̄ P
 ̈̊ �� �A�	�
�o1 1o1



Ah�ara.itsos �une ̃̃t)d̃̄t)c ̄̂̄̄ 

̇̄

6293 5 Drachmas (1993) in copper-nickel with value at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Head of 
Aristotle facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “PF 67 CAMEO”. Top pop in NGC. Cert number: 5780508-
020. (Part of Hellas M.13).

PF 67 35 €

6294 10 Drachmas (1993) in copper-nickel with atom at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Head 
of Democritos facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “PF 69 CAMEO”. Top pop in both companies. Cert 
number: 5781343-097. (Part of Hellas M.13).

PF 69 45 €

6295 20 Drachmas (1993) in copper-aluminum with value and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bust of 
Dionysios Solomos facing 3/4 right on reverse. Inside slab by NGC “PF 67”. Cert number: 5780508-025. (Part 
of Hellas M.13).

PF 67 45 €

6296 50 Drachmas (1993) (type II) in aluminum-bronze with sailboat and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. 
Head of Homer facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “PF 68 CAMEO”. Top pop in NGC. Cert number: 
5780660-002. (Part of Hellas M.13).

PF 68 65 €

6297 100 Drachmas (1993) in copper-aluminum with the star of Vergina and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ” 
at one side. Head of Alexander the Great facing right at the other side. Inside slab by NGC “PF 68 CAMEO”. 
Top pop in NGC. Cert number: 5780660-004. (Part of Hellas M.13).

PF 68 65 €

6298 500 Drachmas (1993) in silver (0,925) commemorating the 2500 years of Democracy with ancient coin 
with Pericles and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Inside slab by PCGS “PR 68 DCAM / Anniv. of 
Democracy”. Cert number: 43661749. (Hellas CD.29).

PR 68 80 €
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6299 2 Drachmas (1994) (type II) in copper with nautical compartments and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. 
Bust of Manto Mavrogenous facing right on reverse. Inside slab by NGC “MS 67 RD”. Cert number: 5779887-
141. (Hellas 283).

MS 67 20 €

6300 5 Drachmas (1994) (type Ia) in copper-nickel with value and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Head 
of Aristotle facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 67”. Top pop in NGC. Cert number: 5779887-152. 
(Hellas 295).

MS 67 20 €

6301 20 Drachmas (1994) (type II) in copper-aluminum with value and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bust 
of Dionysios Solomos facing right on reverse. Inside slab by NGC “MS 67”. Top pop in NGC. Cert number: 
5779887-175. (Hellas 319).

MS 67 25 €

6302 10000 Drachmas (1994) in gold (0,917) commemorating the Volleyball Centennial 1895-1995 with ancient 
Greek coin and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. (Hellas CD.32). Proof.

PROOF 400 €

6303 1000 Drachmas (1996) (type I) in silver (0,925) commemorating the 1896 Athens Olympics Centenary 
with ancient runners. ¼ e Panathenaic stadium on reverse. Inside slab by PCGS “PR 69 DCAM / 100th Ann 
Olympics-Runners”. Cert number: 43661751. (Hellas CD.33).

PR 69 40 €

6304 1000 Drachmas (1996) (type II) in silver (0,925) commemorating the 1896 Athens Olympics Centenary 
with wrestlers. Panathenaic stadium on reverse. Inside slab by PCGS “PR 68 DCAM / 100th Ann Olympics - 
Wrestlers”. Cert number: 43661752. (Hellas CD.34).

PR 68 40 €
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6305 100 Drachmas (1997) (type II) in copper-aluminum with athlete of track fi eld and inscription “VI. ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΣΤΙΒΟΥ - ΑΘΗΝΑ 1997”. Temple of Hera on reverse. Inside slab by NGC “MS 66 / TRACK”. Cert 
number: 5779887-225. (Hellas 341).

MS 66 10 €

6306 5 Drachmas (1998) (type Ia) in copper-nickel with value at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. 
Head of Aristotle facing le�  on reverse. Inside slab by PCGS “MS 65 PL / Aristotle”. Cert number: 41297371. 
(Hellas 296).

PL 65 25 €

6307 50 Drachmas (1998) (type IVb) in copper-aluminum with bust of Dionysios Solomos and inscription “ΕΤΟΣ 
ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΣΟΛΩΜΟΥ”. National Arms on reverse. Inside slab by NGC “MS 66 / DIONYSIOS SOLOMOS”. Top 
pop in both companies. Cert number: 5779887-222. (Hellas 335).

MS 66 10 €

6308 100 Drachmas (1998) (type I) in copper-aluminum with the star of Vergina and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ” on one side. Head of Alexander the Great facing right on the other side. Inside slab by NGC 
“MS 66”. Cert number: 5779887-204. (Hellas 339).

MS 66 40 €

6309 100 Drachmas (1998) (type III) in copper-aluminum with basketball players and inscription “13o ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ - ΑΘΗΝΑ 1998”. Organization emblem on reverse. Inside slab by NGC 
“MS 66 / BASKETBALL”. Cert number: 5779887-229. (Hellas 342).

MS 66 15 €

6310 100 Drachmas (1999) (type IV) (1999) in copper-aluminum-nickel with athletes of wrestling and inscription 
“45o ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΕΛΛΗΝΟΡΩΜΑΙΚΗΣ ΠΑΛΗΣ - ΑΘΗΝΑ 1999”. Ancient wrestlers on reverse. 
Inside slab by NGC “MS 66”. Top pop in NGC. Cert number: 5779887-238. (Hellas 343).

MS 66 20 €
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6311 100 Drachmas (1999) in copper-alluminum with athlete of weightli� ing and inscription “70ο ΑΝΔΡΩΝ - 13ο 
ΓΥΝΑΙΚΩΝ ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΑΡΣΗΣ ΒΑΡΩΝ”. Hercules li� ing stone on reverse. Inside slab by 
NGC “MS 66 / WEIGHT LIFTING”. Cert number: 5779887-234. (Hellas 344).

MS 66 20 €

6312 1 Drachma (2000) (type II) in copper with sailboat at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bust 
of Bouboulina facing le�  on reverse. Inside slab by PCGS “PL 66 RD / Bouboulina”. Cert number: 43236376. 
(Part of Hellas M.15).

PL 66 30 €

6313 2 Drachmas (2000) (type II) in copper with nautical compartments and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bust of Manto Mavrogenous facing 3/4 right on reverse. Inside slab by NGC “MS 68 RD”. Top 
pop in both companies. Cert number: 5781343-060. (Hellas 285).

MS 68 25 €

6314 10 Drachmas (2000) (type Ia) in copper-nickel with atom at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Head of Democritos facing le�  on reverse. Inside slab by NGC “MS 67”. Top pop in NGC. Cert 
number: 2149896-012. (Hellas 309).

MS 67 20 €

6315 10 Drachmas (2000) (type Ia) in copper-nickel with atom at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Head of Democritus facing le�  on reverse. Inside slab by PCGS “PL 66 / Democritus”. Cert 
number: 43236370. (Part of Hellas M.15).

PL 66 25 €

6316 Lot composed of two rolls each containing 25x 20 Drachmas (2000) in aluminum-bronze with value at center 
and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bust of Dionysios Solomos on reverse. Offi  cial rolls from the Bank 
of Greece. (Hellas 321). Uncirculated.

Lot 10 €
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6317 20 Drachmas (2000) (type II) in copper-aluminum with value and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Bust 
of Dionysios Solomos facing right on reverse. Inside slab by PCGS “PL 67 / Solomos”. Cert number: 43236368. 
(Part of Hellas M.15).

PL 67 35 €

6318 50 Drachmas (2000) (type II) in copper-aluminum with sailboat at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Head of Homer facing le�  on reverse. Inside slab by PCGS “MS 66 / Homer”. Cert number: 
43236344. (Hellas 331).

MS 66 25 €

6319 50 Drachmas (2000) (type II) in copper-aluminum with sailboat at center and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Head of Homer facing le�  on reverse. Inside slab by PCGS “PL 66 / Homer”. Cert number: 
43236364. (Part of Hellas M.15).

PL 66 35 €

6320 100 Drachmas (2000) (type I) in copper-aluminum with the star of Vergina and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ” at one side. Head of Alexander the Great facing right at the other side. Inside slab by NGC “MS 
66”. Cert number: 5779887-205. (Hellas 340).

MS 66 20 €

6321 500 Drachmas (2000) (type I) in copper-nickel commemorating the 2004 Athens Olympic Games with 
Olympic emblem and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. ¼ e stadium of Ancient Olympia on reverse. 
Inside slab by NGC “MS 66 / OLYMPIC ARCHWAY”. Top pop in NGC. Cert number: 5779887-250. (Hellas 345).

MS 66 15 €

6322 500 Drachmas (2000) (type III) in copper-nickel commemorating the 2004 Athens Olympic Games with 
Olympic emblem and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Olympic Winner Diagoras on reverse. Inside 
slab by NGC “MS 66 / DIAGORIS”. Cert number: 5779887-247. (Hellas 347).

MS 66 15 €
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6323 Complete specimen set (2000) of 7 pieces composed of 1 Drachma, 2 Drachmas, 5 Drachmas, 10 Drachmas, 
20 Drachmas, 50 Drachmas & 100 Drachmas. Inside slabs by PCGS “SP 67 RD” for copper coins and “SP 67” 
for the rest coins. (Hellas 273+285+297+309+321+331+340).

Set 600 €

6324 Mintstate set (2000) composed of 1 Drachma, 2 Drachmas, 5 Drachmas, 10 Drachmas, 20 Drachmas, 50 
Drachmas & 100 Drachmas. Inside offi  cial blister issued by the Bank of Greece. Mintage: 50000 pieces. 
(Hellas M.14). Uncirculated.

Set 5 €

6325 Lot composed of two sets of the 6 diff erent 500 Drachmas (2000) in copper-nickel from the 2004 Athens 
Olympic Games series. Each set is inside hard custom plastic case. (Hellas 345+346+347+348+349+350). 
Uncirculated.

Lot 5 €

6326 100 Euro (2003) in gold (0,999) commemorating the Athens Olympics (part of the fi rst set) with Olympic 
Games logo. ¼ e Palace of Knossos on reverse. (Hellas CE.6). Proof.

PROOF 480 €

6327 10 Euro (2004) in silver (0,925) commemorating the Athens Olympics with Olympic Games logo. Torch 
relay in Australia on reverse. Inside slab by NGC “PF 70 ULTRA CAMEO / TORCH RELAY - AUSTRALIA”. Cert 
number: 5780508-015. (Hellas CE.22).

PF 70 40 €

6328 10 Euro (2004) in silver (0,925) commemorating the Athens Olympics with Olympic Games logo. Torch relay 
in Asia on reverse. Inside slab by NGC “PF 70 ULTRA CAMEO / TORCH RELAY - ASIA”. Cert number: 5780508-
012. (Hellas CE.24).

PF 70 40 €
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6329 Complete set of the commemorative Olympic torch relay series, composed of 4x 10 Euro (2004) in silver 
(0,925) & 2x 100 Euro (2004) in gold (0,999). Inside offi  cial wooden box with CoA with no “002361”. (Hellas 
CE.22 / CE.27). Proof.

Set 1,550 €

6330 10 Euro (2006) in silver (0,925) commemorating the Mount Olympus National Park / Zeus. Inside slab by NGC 
“PF 69 ULTRA CAMEO / ZEUS”. Cert number: 5781343-041. (Hellas CE.31).

PF 69 25 €

6331 Euro coin set (2006) including 8 pieces (1, 2, 5, 10 & 50 Cent, 1 & 2 Euro) commemorating the fi rst coins 
issued in the Ancient Greek World. Inside offi  cial blister issued by the Bank of Greece. Mintage: 25000 pieces. 
(Hellas M.23). Brilliat Uncirculated.

Set 5 €

6332 Euro coin set (2010) composed of 1 Cent to 2 Euro (B/UNC) and one silver (0,925) commemorative 10 Euro 
coin (Proof) for the 100 years since the birth of Sofi a Vempo. Inside offi  cial three-fold packing in a carton case 
issued by the Bank of Greece. Mintage: 5000 pieces. Brilliant Uncirculated & Proof.

BU/PF 15 €

Loti ̈̅̅̂ P
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6333 10 Euro (2011) in silver (0,925) commemorating the XIII Special Olympics World Summer Games Athens 2011 
with national Arms and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Highlight from an event during the games 
on reverse. Inside slab by NGC “PF 69 ULTRA CAMEO / XIII SPECIAL OLYMPICS / THE EVENT”. Cert number: 
5774209-076. (KM 242).

PF 69 50 €

6334 10 Euro (2011) in silver (0,925) commemorating the XIII Special Olympics World Summer Games Athens 2011 
with national Arms and inscription “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ”. Torch bearer on reverse. Inside slab by NGC 
“PF 69 ULTRA CAMEO / XIII SPECIAL OLYMPICS / TORCH BEARER”. Cert number: 5774209-058. (KM 243).

PF 69 50 €

6335 50 Euro (2012) in gold (0,999) commemorating the Ancient Pella / Macedonia. Inside slab by NGC “PF 70 
ULTRA CAMEO / ANCIENT PELLA - MACEDONIA”. Cert number: 5774209-035. Accompanied by its offi  cial 
case and CoA with no “0728”. (KM 251).

PF 70 120 €

6336 5 Euro (2013) in alloy of copper, zinc and nickel commemorating 150 years since the birth and 80 years since 
the death of Konstantinos Kavafi s. Inside offi  cial blister issued by the Bank of Greece. (KM 261). Brilliant 
Uncirculated.

B/UNC 7 €

6337 10 Euro (2014) in silver (0,925) commemorating the Greek presidency of the EU council. Inside its offi  cial case 
and CoA with no “1809”. (KM 262). Proof.

PROOF 35 €

6338 10 Euro (2014) in silver (0,925) commemorating the Greek culture / Philosopher - Aristotle. Inside its offi  cial 
case and CoA with no “0190”. Max issue limit: 1200 pieces. (KM 264). Proof.

PROOF 40 €
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6339 10 Euro (2014) in silver (0,925) commemorating the Greek Culture / Tragedians - Evripides. Inside its official 
case and CoA with no “0853”. (KM 266). Proof.

PROOF 40 €

6340 50 Euro (2014) in gold (0,999) commemorating Cultural Heritage / Cycladic civilization. Inside its official 
wooden case of issue and CoA with no “0944”. Max issue limit: 1000 pieces. (KM 267). Proof.

PROOF 75 €

6341 100 Euro (2014) in gold (0,999) commemorating the Greek Mythology / ¼e Olympian Gods - Zeus. Inside its 
official case and CoA with no “0259”. (KM 268). Proof.

PROOF 175 €

6342 200 Euro (2014) in gold (0,916) commemorating the Greek culture / Philosophers - Aristotle. Inside its official 
case and CoA with no “0233”. Max issue limit: 600 pieces. (KM 265). Proof.

PROOF 450 €

6343 Coin set (2014) of 10 coins composed of 1, 2, 5, 10, 20 & 50 Cent and 1 & 2 Euro (similar to the circulation 
ones) & the 2 Greek commemorative 2 Euro coins of the same year. Inside official wooden case & CoA with 
No “2193”. Mintage: 2500 pieces. Proof.

Set 55 €

6344 200 Euro (2015) in gold (0,916) commemorating the Greek culture / Philosopher - Archimedes. Inside slab by 
NGC “PF 70 ULTRA CAMEO / ARCHIMEDES”. Cert number: 5774209-087. Accompanied by its official case and 
CoA with no “711”. Max issue limit: 750 pieces. (KM 279).

PF 70 700 €

6345 Euro coin set (2015) composed of 1, 2, 5, 10, 20 & 50 Cent and 1 & 2 Euro (similar to the circulation ones). 
Inside official wooden case with CoA with no “1992”. Mintage: 2000 pieces. Proof.

Set 35 €
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6346 50 Euro (2017) in gold (0,999) commemorating the Minoan Civilization. Inside slab by NGC “PF 70 ULTRA 
CAMEO / MINOAN CIVILIZATION”. Cert number: 5774209-005. Accompanied by its offi  cial wooden case and 
CoA with no “1066”.

PF 70 120 €

6347 10 Euro (2018) in silver (0,925) commemorating the Greek Culture / Historian Herodotus with bust of 
Herodotus facing. Galley and value on reverse. Inside its offi  cial case and CoA with no “0606”. (KM 309). 
Proof.

PROOF 40 €

6348 5 Euro (2019) in copper-nickel-zinc commemorating the 100th anniversary of the Consignment Deposits & 
Loans Fund. In special offi  cial commemorative cover with self-adhesive stamp from booklet by the Hellenic 
Post. Proofl ike.

PL 35 €

6349 5 Euro (2019) in alloy of copper, zinc and nickel commemorating the Endemic Flora of Greece - Tulipa 
Goulimyi. Inside offi  cial blister issued by the Bank of Greece. Proofl ike.

PL 15 €

6350 10 Euro (2019) in silver (0,925) commemorating the Greek Culture / Historian ¼ ucidides with bust of 
¼ ucidides facing right. National Arms within wreath on reverse. Inside its offi  cial case and CoA with no 
“0824”. (KM 320). Proof.

PROOF 45 €

6351 2 Euro (2020) in bi-metallic, commemorating 100 years since the union of ¼ race with Greece. Inside wallet 
blister. Maximum mintage of 5000 coins. Brilliant Uncirculated.

B/UNC 10 €
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6352 5 Euro (2020) in silver (0,333) commemorating the 100 years since the foundation of the Economics and 
Business University of Athens. Inside official blister issued by the Bank of Greece. Prooflike.

PL 20 €

6353 5 Euro (2020) in silver (0,333) commemorating the 150 years since the birth of ¼eofilos. Inside official three-
fold blister issued by the Bank of Greece. Prooflike.

PL 15 €

6354 5 Euro (2020) in silver (0,925) commemorating Myrtis {eleven-year old girl who died in the Plague of Athens 
(430-426 BC) during the Peloponnesian War}. Inside official case and CoA with no “1179”. Maximum mintage 
of 2500 coins. Proof.

PROOF 40 €

6355 Lot of 10 silver (0,925) collectible 10 Euro coins commemorating the Athens 2004 Olympics. (Hellas CE.4+CE.
5+CE.7+CE.8+CE.10+CE.11+CE.13+CE.14+CE.17+CE.19). Proof.

Lot 225 €
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Crete
6356 1 Lepton (1900 A) in bronze with Royal Crown and inscription “ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ”. Inside slab by NGC “MS 

66 BN”. Top pop in both companies. Cert number: 5784866-001. (Hellas C.1).
MS 66 700 €

6357 2 Lepta (1900 A) in bronze with Royal Crown and inscription “ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ”. Inside slab by PCGS “MS 
66 RD”. Cert number: 43454032. (Hellas C.3).

MS 66 120 €

6358 5 Lepta (1900 A) in copper-nickel with Royal Crown and inscription “ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ”. Inside slab by NGC 
“MS 66”. Top pop in both companies. Cert number: 5927538-003. (Hellas C.5).

MS 66 480 €

6359 10 Lepta (1900 A) in copper-nickel with Royal Crown and inscription “ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ”. Inside slab by 
NGC “MS 63”. Cert number: 5784770-003. (Hellas C.6).

MS 63 180 €

6360 20 Lepta (1900 A) in copper-nickel with Royal Crown and inscription “ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ”. Inside slab by 
NGC “MS 64”. Cert number: 5784770-009. (Hellas C.7).

MS 64 370 €

6361 1 Lepton (1901 A) in bronze with Royal Crown and inscription “ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ”. Inside slab by NGC “MS 
65 RB”. Cert number: 1787397-045. (Hellas C.2).

MS 65 90 €
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6362 2 Lepta (1901 A) in bronze with Royal Crown and inscription “ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ”. Inside slab by PCGS “MS 
64 RD”. Cert number: 42571030. (Hellas C.4).

MS 64 120 €

6363 50 Lepta (1901) in silver (0,835) with head of Prince George facing right and inscription “ΠΡΙΓΚΗΨ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΥΠΑΤΟΣ ΑΡΜΟΣΤΗΣ ΕΝ ΚΡΗΤΗ”. Inside slab by NGC “MS 61”. Cert number: 5784770-011. 
(Hellas C.8).

MS 61 450 €

6364 2 Drachmas (1901) in silver (0,835) with the head of Prince George facing right and inscription “ΠΡΙΓΚΗΨ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ - ΥΠΑΤΟΣ ΑΡΜΟΣΤΗΣ ΕΝ ΚΡΗΤΗ”. Inside slab by NGC “MS 63”. Top pop in both 
companies. Cert number: 5784842-001. (Hellas C.10).

MS 63 28,000 €

Loti ̈̅̈̄ �� ̈̆ �� Loti ̈̅̈̅ �� ̈̃

Loti ̈̅̈̆ q̃̇̂͘r �� ̈̅
�o1 1o1



Postal & LI�	 �i% Auction ̈̋̆ 888h,ara.itsoshco.

̈̇

6365 2 Drachmas (1901) in silver (0,835) with head of Prince George facing right and inscription “ΠΡΙΓΚΗΨ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΥΠΑΤΟΣ ΑΡΜΟΣΤΗΣ ΕΝ ΚΡΗΤΗ”. Inside slab by NGC “AU DETAILS / CLEANED”. 
Cert number: 5785843-019. (Hellas C.10).

AU DT 180 €

6366 5 Drachmas (1901) in silver (0,900) with head of Prince George facing right and inscription “ΠΡΙΓΚΗΨ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΥΠΑΤΟΣ ΑΡΜΟΣΤΗΣ ΕΝ ΚΡΗΤΗ”. Inside slab by PCGS “XF 45”. Cert number: 
28672068. (Hellas C.11).

XF 45 200 €

6367 5 Drachmas (1901) in silver (0,900) with head of Prince George facing right and inscription “ΠΡΙΓΚΗΨ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΥΠΑΤΟΣ ΑΡΜΟΣΤΗΣ ΕΝ ΚΡΗΤΗ”. (Hellas C.11). Fine plus.

F+ 40 €

Ionian State
6368 1/2 Obol (=2 Lepta) (1819.) in copper with Venetian lion of St Marcus and inscription “ΙΟΝΙΚΟΝ ΚΡΑΤΟΣ”. 

Inside slab by NGC “AU 53 BN”. Cert number: 5785846-018. (Hellas I.15).
AU 53 30 €

6369 2 Lepta (=1/2 Obol) (1820.) in copper with Venetian lion of St Marcus and inscription “ΙΟΝΙΚΟΝ ΚΡΑΤΟΣ”. Dot 
a± er date. Inside slab by PCGS “XF 45”. Cert number: 43217106. (Hellas I.16).

XF 45 90 €

6370 1 Obol (1819.) in copper with Venetian lion of St Marcus and inscription “ΙΟΝΙΚΟΝ ΚΡΑΤΟΣ”. Inside slab by 
NGC “AU 53 BN”. Cert number: 5785852-002. (Hellas I.17).

AU 53 80 €

Loti ̈̅̈̇ A� �	�AIL�
Loti ̈̅̈̈ �
 ̆̇

Loti ̈̅̈̉ Loti ̈̅̈̊ A� ̇̅ ��

Loti ̈̅̈̋ �
 ̆̇
Loti ̈̅̉̂ A� ̇̅ ��



Ah�ara.itsos �une ̃̃t)d̃̄t)c ̄̂̄̄ 

̈̈

6371 30 new Obols (1834) in silver with value within wreath and inscription “ΙΟΝΙΚΟΝ ΚΡΑΤΟΣ”. Seated Britannia 
on reverse. Inside slab by PCGS “XF 45”. Cert number: 43217103. (Hellas I.27).

XF 45 70 €

6372 1 new Obol (1849.) in copper with Venetian lion of St Marcus and inscription “ΙΟΝΙΚΟΝ ΚΡΑΤΟΣ”. Dot a± er 
date. Coin alignment. Inside slab by PCGS “AU 55”. Cert number: 43217105. (Hellas I.22).

AU 55 90 €

6373 30 new Obols (1852) in silver with value within wreath and inscription “ΙΟΝΙΚΟΝ ΚΡΑΤΟΣ”. Seated Britannia 
on reverse. Inside slab by NGC “MS 61”. Cert number: 5785759-009. (Hellas I.31).

MS 61 180 €

6374 1 new Obol (1853.) in copper with Venetian lion of St Marcus and inscription “ΙΟΝΙΚΟΝ ΚΡΑΤΟΣ”. Dot a± er 
date. Mint: Birmingham. Medal alignment. Inside slab by NGC “MS 64 BN”. Cert number: 5781982-017. 
(Hellas I.24).

MS 64 250 €

6375 1 new Obol (1857) in copper with Venetian lion of St Marcus and inscription “ΙΟΝΙΚΟΝ ΚΡΑΤΟΣ”. Fainted dot 
far from date. Coin alignment. Inside slab by NGC “MS 62 BN”. Cert number: 5785852-006. (Hellas I.25).

MS 62 70 €

6376 1 new Obol (1862.) in copper with Venetian lion of St Marcus and inscription “ΙΟΝΙΚΟΝ ΚΡΑΤΟΣ”. Dot a± er 
date. Coin alignment. Inside slab by PCGS “MS 64 RD”. Cert number: 28670448. (Hellas I.26).

MS 64 90 €
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Cyprus
6377 1/2 Piastre (1879) in bronze with crowned head of Queen Victoria facing le± . Denomination within circle on 

reverse. Inside slab by NGC “MS 63 BN”. Cert number: 5783566-006. (KM 2) & (Fitikides 13).
MS 63 250 €

6378 1 Piastre (1879) in bronze with crowned head of Queen Victoria facing le± .  ̧ in “1” within circle on reverse. 
Inside slab by PCGS “AU Detail / Cleaned”. Cert number: 43312163. (KM 3.1) & (Fitikides 26).

AU DT 70 €

6379 1/2 Piastre (1881 H) in bronze with crowned head of Queen Victoria facing le± . Denomination within circle on 
reverse. Inside slab by NGC “MS 63 BN”. Cert number: 5783566-008. (KM 2) & (Fitikides 15).

MS 63 750 €

6380 1/4 Piastre (1887) in bronze with crowned head of Queen Victoria facing le± . Denomination within circle 
on reverse. Inside slab by NGC “MS 65 RB”. Top pop in both companies with RB designation. Cert number: 
5783566-004. (KM 1.1) & (Fitikides 8).

MS 65 500 €

6381 1/2 Piastre (1887) in bronze with crowned head of Queen Victoria facing le± . Denomination within circle on 
reverse. Inside slab by NGC “MS 63 RB”. Cert number: 5783566-010. (KM 2) & (Fitikides 20).

MS 63 350 €

6382 1 Piastre (1887) in bronze with crowned head of Queen Victoria facing le± .  ̧ ick “1” within circle on reverse. 
Inside slab by NGC “MS 64 RB”. Cert number: 5783566-013. (KM 3.2) & (Fitikides 33).

MS 64 600 €
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6383 1/2 Piastre (1891) in bronze with head of Victoria facing le± . Denomination within circle on reverse. Inside 
slab by NGC “VF 30 BN”. Cert number: 5781982-018. (KM 2) & (Fitikides 23).

VF 30 200 €

6384 4- 1/2 Piastres (1901) in silver (0,925) with crowned and veiled bust of Queen Victoria facing le± . Crowned 
arms divide date, denomination below on reverse. Inside slab by NGC “AU 55”. Cert number: 6102864-006. 
(KM 5) & (Fitikides 41).

AU 55 120 €

6385 1/4 Piastre (1905) with crowned bust of King Edward VII facing right. Denomination within circle and date 
below on reverse. (KM 8) & (Fitikides 45). Uncirculated.

UNC 200 €

6386 18 Piastres (1907) in silver (0,925) with crowned bust of King Edward VII facing right. Crowned Arms divide 
date and denomination below on reverse. Inside slab by PCGS “VF 25”. Cert number: 39867719. Low mintage 
of 20000 coins. (KM 10) & (Fitikides 50).

VF 25 300 €

6387 9 Piastres (1919) in silver (0,925) with crowned bust of King George V facing le± . Crowned Arms divide date, 
denomination below on reverse. Inside slab by PCGS “XF 40”. Cert number: 43312165. (KM 13) & (Fitikides 
65).

XF 40 30 €

6388 1/4 Piastre (1926) in bronze with crowned bust of King George V facing le± . Denomination within circle on 
reverse. Inside slab by NGC “MS 63 BN”. Cert number: 2833948-009. (KM 16) & (Fitikides 52).

MS 63 120 €

Loti ̈̅̊̅ �
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6389 45 Piastres (1928) in silver (0,925) commemorating the 50th anniversary of British rule on the island with 
crowned bust of King George V. Two stylized rampant lions, date at right and denomination below on reverse. 
Inside slab by PCGS “PR 63 / Prid-1A”. Cert number: 40114071. (KM 19) & (Fitikides 69P).

PF 63 800 €

6390 45 Piastres (1928) in silver (0,925) commemorating the 50th anniversary of British rule on the island with 
crowned bust of King George V. Two stylized rampant lions, date at right and denomination below on reverse. 
Inside slab by PCGS “AU 50”. Cert number: 43312167. (KM 19) & (Fitikides 69).

AU 50 65 €

6391 1/2 Piastre (1930) in bronze with crowned bust of King George V facing le± . Denomination within value on 
reverse. Inside slab by PCGS “MS 62 BN”. Cert number: 15928207. (KM 17) & (Fitikides 55).

MS 62 200 €

6392 1 Piastre (1938) in copper-nickel with crowned head of George VI facing le± . Denomination, date at right. 
Inside slab by PCGS “MS 64”. Cert number: 38732922. (KM 23) & (Fitikidis 76).

MS 64 65 €

6393 9 Piastres (1938) in silver (0,925) with crowned head of King George VI facing le± . Two stylized rampant lions 
and date on reverse. Inside slab by PCGS “MS 64”. Cert number: 83629004. (KM 25) & (Fitikides 84).

MS 64 75 €

6394 1 Piastre (1945) in bronze with crowned head of King George VI facing le± . Denomination at center and date 
at right on reverse. Inside slab by NGC “MS 64 BN”. Cert number: 3935330-005. (KM 23a) & (Fitikides 80).

MS 64 50 €

Loti ̈̅̊̋ P� ̈̅ Loti ̈̅̋̂ A� ̇̂
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6395 1/2 Piastre (1949) in bronze with crowned head of King George V facing le± . Denomination and date on 
reverse. Inside slab by NGC “MS 65 RB”. Cert number: 3627034-002. (KM 29) & (Fitikides 75).

MS 65 40 €

6396 5 Mils (1956) in bronze with crowned bust of Queen Elizabeth II facing right. Standing fi gure of Bronze 
Age man holding copper bars on shoulders on reverse. Inside slab by PCGS “MS 66 RB”. Top pop in both 
companies. Cert number: 33174980. (KM 34) & (Fitikides 94).

MS 66 50 €

6397 25 Mils (1963) in copper-nickel with shielded Arms within wreath, date above. Cedar of Lebanon at center 
and denomination at le±  on reverse. Inside slab by NGC “MS 66”. Cert number: 5776033-018. (KM 40) & 
(Fitikides 114).

MS 66 20 €

6398 Complete set of 3 coins (1974) in silver (0,925) including 3 Pounds, 6 Pounds and 12 Pounds, commemorating 
Archbishop Makarios. Inside their offi  cial plastic bags. (X# M8+X# M6+X# M9) & (Fitikides 4+5+6). Brilliant 
Uncirculated.

Set 30 €

6399 Set of 500 Mils (1976) and 1 Pound (1976) in copper-nickel commemorating the Refugees. Inside their offi  cial 
cases of issue. (KM 45+46) & (Fitikides 154B+155B). Uncirculated.

Set 15 €
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6400 Set of 500 Mils (1976) and 1 Pound (1976) in silver (0,925) commemorating the Refugees. Inside offi  cial case 
of issue. (KM 45a+46a) & (Fitikides 154P+155P). Proof.

Set 35 €

6401 500 Mils (ND 1978) in copper-nickel commemorating the human rights with fl ame within wreath on obverse. 
Stylized crying dove above denomination reverse. Inside case. (KM 48) & (Fitikides 157B). Uncirculated.

UNC 5 €

6402 Proof coin of 500 Mils (ND 1978) in silver (0,925) commemorating the human rights with a fl ame within 
wreath at center. Crying dove above denomination on reverse. Inside offi  cial case of issue with CoA and no 
“1608”. (KM 48a) & (Fitikides 157P). Proof.

PROOF 25 €

6403 500 Mils (ND 1981) in copper-nickel commemorating the World Food Day with shielded Arms within wreath. 
Denomination divides swordfi sh and grain sprig on reverse. Inside case. (KM 51) & (Fitikides 159B). Brilliant 
Uncirculated.

B/UNC 5 €

6404 1 Pound (1995) in silver (0,925) commemorating the 50th Anniversary of the United Nations with shielded 
Arms within wreath. Tree with fl ag shields divides denomination and logo. (KM 69a) & (Fitikides 240P). Proof.

PROOF 30 €

6405 1 Pound (2007) in copper-nickel commemorating the 50th Anniversary of Treaty of Rome with Coat of Arms. 
Design shows the Treaty of Rome on reverse. Inside slab by NGC “PF 70 ULTRA CAMEO / TREATY OF ROME 
50TH ANNIVERSARY”. Cert number: 5781343-089. (KM 86) & (Fitikides 254).

PF 70 20 €
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Greek Private Tokens
6406 Private token in alluminum. “ΟΣΜΟΣ / 1979” on obverse & “ΟΣΜΟΣ / 1980” on reverse. Coin alignment. 

Diameter: 25mm. Weight: 1,2gr. Very Fine.
VF 5 €

6407 Token in copper-nickel for playing darts. “AVRAMIDES GREECE” on obverse and a target for playing darts on 
reverse. Diameter: 29mm. Weight: 10,1gr. Ex Tzamalis collection. Extremely Fine.

EF OFFER

6408 Token in copper-alluminum for playing at the casino inside ships of Superfast Ferries. “GOOD LUCK / 
SUPERFAST FERRIES” on obverse and the logo of the company on reverse. Diameter: 24mm. Weight: 7,15gr. 
Ex Tzamalis collection. Very Fine plus.

VF+ OFFER

6409 Token in copper-nickel(?) for the Hellenic heritage / Rhodes harbour. ¸e Rhodes harbour on obverse and the 
map of Greece on reverse. Diameter: 30mm. Weight: 12,8gr. Ex Tzamalis collection. Extremely Fine.

EF OFFER

Church Tokens
6410 Church token probably in brass from Rhodes island with relief cross at center, embosed inscription “ΑΓ. 

ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ” and the value “5” on the obverse. Diameter: 25mm. Weight: 1gr. Very Fine plus.
VF+ 35 €

6411 Church token probably in brass from Rhodes island with relief cross at center and inscription “A ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ” 
with the value “5” around the perimeter on the obverse. Diameter: 23mm. Weight: 0,85gr. Very Fine.

VF 35 €

6412 Church token probably in brass from Ialysos, Rhodes island, with relief cross with a “π” (looks alike) or a “9” 
at center and inscription “Παναγια Τριαντα” around the perimeter on the obverse. Diameter: 25mm. Weight: 
0,8gr. Very Fine.

VF 35 €
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6413 Church token from Church of St Gregory Kelveri - Kappadokia (Εκκλησία Αγίου Γρηγορίου, Καρβάλη 
Καππαδοκίας). Sixth issue of 1878 with inscription “Μ:Γ / 1878” Μ(εριέμ) Γ(κέλβερι). (Georgiopoulos G. 
2003, page 38). Ex Tzamalis collection. Very Fine.

VF 20 €

6414 Church token from Church of Nigdi. 1st issue - Inscription “ΠΑΝΑΓΙΑ ΗΣΟΔΙΑ ΚΑΓΙΑΠΑΣΙ 1879” and the value 
“5” Para at center. (Georgiopoulos G. 2003, page 43). Ex Tzamalis collection. Very Fine.

VF 30 €

6415 Church Token from Church of St. Gregory Kelveri - Kappadokia (Εκκλησία Αγίου Γρηγορίου, Καρβάλη 
Καππαδοκίας). Fi±h issue of 1888, 20 para with inscription “ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΘΕΟΛΟΓΟΥ ΕΝ ΚΑΛΒΕΡΙ / 20 * Γ.”. 
Diameter: 27mm. (Georgiopoulos A. 2003, page 37). Very Fine.

VF 20 €

Countermarks On Ottoman Coins
6416 ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ (ΛΕΣΒΟΣ) / HOLY TRINITY (LESVOS). “A+T” (Wilski G1-75a) countermark along with the Wilski 

#”G C-07” & #”G S-17” on obverse of 40 pa (1255//19). Ex Tzamalis collection. Very Fine plus.
VF+ 20 €

6417 ΚΑΛΛΟΝΗ-ΑΧΥΡΩΝΑΣ (ΛΕΣΒΟΣ) / KALLONI-AKHYRON (LESVOS). Countermark (Wilski A1-01) written on 
Ottoman Turkish on obverse of 20 pa (1277//4). Ex Tzamalis collection. About Very Fine.

A/VF 20 €

6418 ΑΓΡΑ (ΛΕΣΒΟΣ) / AGRA (LESVOS). “ΑΓ” (Wilski G1-14? / probably a not listed variation) countermark on 
obverse of 20 pa (1277//1). Ex Tzamalis collection. Corroded. Very Fine.

VF 20 €
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National Bank Of Greece
6419 5 Drachmas (6.12.1915) in black on brown and blue unpt with portrait of G Stavros at le± and Arms of King 

George I at right. S/N: “ΧΦ1485 151595”. Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside holder by PCGS “Very 
Fine 30”. (Hellas 52d) & (Pick 54a).

VF 30 40 €

6420 5 Drachmas (8.1.1916) in black on brown and blue unpt with portrait of G Stavros at le± and Arms of King 
George I at right. S/N: “ΖΦ1582 184675”. Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside holder by PCGS 
“Choice VF 35”. (Hellas 52d) & (Pick 54a).

VF 35 50 €

6421 Specimen of 5 Drachmas (2.8.1916) in black on blue and brown unpt with portrait of G Stavros at le± and 
Arms of King George I at right. S/N: “ΑΘ1851 00000”. Red ovpt “SPECIMEN” at botton center and two 
cancellation holes over signatures. Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 52s) & (Pick 54s).

UN 65 160 €

6422 5 Drachmas (12.2.1917) in black on brown and blue unpt with portrait of G Stavros at le± and Arms of King 
George I at right. S/N: “ΠΔ2166 344911”. Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very 
Fine 30”. (Hellas 52d) & (Pick 54a).

VF 30 40 €

6423 5 Drachmas (5.10.1917) in black on brown and blue unpt with portrait of G Stavros at le± and Arms of King 
George I at right. S/N: “Ý¥2557 431544”. Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very 
Fine 30”. (Hellas 52d) & (Pick 54a).

VF 30 30 €

6424 5 Drachmas (5.1.1918) in black on brown and blue unpt with portrait of G Stavros at le± and Arms of King 
George I at right. S/N: “ΩΕ2830 706366”. Signature by Zaimis with royal commissioner cachet. Printed by 
ABNC. Inside holder by PMG “Choice Fine 15 / Rust”. (Hellas 52da) & (Pick 54a). Rare!

F 15 180 €

Loti ̈̆̄̆ �are
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6425 25 Drachmas (18.8.1912) in black on red and blue unpt with portrait of G Stavros at le±, Arms of King George 

I at right and personification of Agriculture and Commerce at center. S/N: “ΗΗ 667572 λο”. Signature by 
Valaoritis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very Fine 30”. (Hellas 55b) & (Pick 52a).

VF 30 280 €

6426 25 Drachmas (12.3.1914) in black on red and blue unpt with portrait of G Stavros at le±, Arms of King George 
I at right and personification of Agriculture and Commerce at center. S/N: “ΟΗ 868464 κρ”. Signature by 
Valaoritis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very Fine 20 / Minor Rust”. (Hellas 55b) & (Pick 52a).

VF 20 160 €

6427 25 Drachmas (10.5.1914) in black on red and blue unpt with portrait of G Stavros at le±, Arms of King George 
I at right and personification of Agriculture and Commerce at center. S/N: “ΡΖ 252386 ηκ”. Signature by 
E±axias. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very Fine 25 / Signature E±axias”. (Hellas 55c) & (Pick 52a).

VF 25 120 €

6428 25 Drachmas (24.8.1914) in black on red and blue unpt with portrait of G Stavros at le±, Arms of King George 
I at right and personification of Agriculture and Commerce at center. S/N: “ΤΒ 613080 δν”. Signature by 
E±axias. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very Fine 25”. (Hellas 55c) & (Pick 52a).

VF 25 120 €

6429 25 Drachmas (5.4.1915) in black on red and blue unpt with portrait of G Stavros at le±, Arms of King George 
I at right and personification of Agriculture and Commerce at center. S/N: “ΧΟ 335852 ση”. Signature by 
Zaimis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very Fine 25”. (Hellas 55d) & (Pick 52a).

VF 25 70 €
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6430 25 Drachmas (10.11.1915) in black on red and blue unpt with portrait of G Stavros at le±, Arms of King George 
I at right and personification of Agriculture and Commerce at center. S/N: “ΩΤ 172664 ηκ”. Signature by 
Zaimis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very Fine 25 / Tear, Annotation”. (Hellas 55d) & (Pick 52a).

VF 25 70 €

6431 25 Drachmas (4.7.1917) in black on red and blue unpt with portrait of G Stavros at le±, Arms of King George I 
at right and personification of Agriculture and Commerce at center. S/N: “ΤΞ 529875 χκ”. Signature by Zaimis. 
Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very Fine 30”. (Hellas 55d) & (Pick 52a).

VF 30 120 €

6432 25 Drachmas (1.8.1917) in black on red and blue unpt with portrait of G Stavros at le±, Arms of King George I 
at right and personification of Agriculture and Commerce at center. S/N: “ΡΡ 953629 εχ”. Signature by Zaimis. 
Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very Fine 30”. (Hellas 55d) & (Pick 52a).

VF 30 120 €

6433 25 Drachmas (30.1.1918) in black on red and blue unpt with portrait of G Stavros at le±, Arms of King George 
I at right and personification of Agriculture and Commerce at center. S/N: “ΦΕ 244790 χο”. Signature by 
Zaimis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very Fine 30”. (Hellas 55da) & (Pick 52a).

VF 30 150 €

6434 100 Drachmas (20.12.1915) in black on purple and green unpt with portrait of G Stavros at le± and Arms of 
King George I at right. S/N: “Μ60 408388”. Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside holder by PCGS 
“Very Fine 35”. (Hellas 56c) & (Pick 53a).

VF 35 250 €
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6435 100 Drachmas (24.10.1917) in black on purple and green unpt with portrait of G Stavros at le± and Arms 
of King George I at right. S/N: “ΛΛ54 463928”. Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG 
“Extremely Fine 40”. (Hellas 56c) & (Pick 53a).

XF 40 480 €

6436 100 Drachmas (28.11.1917) in black on purple and green unpt with portrait of G Stavros at le± and Arms of 
King George I at right. S/N: “ΝΝ20 801560”. Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG 
“Very Fine 25 / Stained”. (Hellas 56c) & (Pick 53a).

VF 25 120 €

6437 500 Drachmas (8.12.1918) in black on brown, green and violet unpt with portrait of G Stavros at le±, Arms of 
King George I at right and Athena at center. S/N: “ΣΒ85 151772”. Signature by Zaimis. Printed by ABNC. Inside 
holder by PCGS “Extremely Fine 45 / One Tiny Pinhole”. (Hellas 59b) & (Pick 56a).

XF 45 2,500 €
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6438 5 Drachmas (1922 NEON issue / old date 16.7.1918) in black on red and multicolor unpt with portrait of G 
Stavros at le± and Arms of King George I at right. S/N: “ΘΒ1479 218937”. Black ovpt “NEON” over Arms. Royal 
Commissioner signature by Papadakis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Choice Extremely Fine 45 
EPQ”. (Hellas 75c) & (Pick 64a).

XF 45 150 €

6439 Specimen of 5 Drachmas (1922 NEON issue / old date 23.11.1918) in black on red and multicolor unpt with 
portrait of G Stavros at le± and Arms of King George I at right. S/N: “000000”. Red ovpt “SPECIMEN” over 
value and two cancellation holes on signatures. Inside holder by PCGS “Gem New 65 PPQ / Hole Punch 
Cancelled”. (Hellas 75s) & (Pick 64s).

UN 65 170 €

6440 25 Drachmas (1922 NEON issue / old date 23.5.1918) in black on blue and brown unpt with portrait of G 
Stavros at le±, Arms of King George I at right and warrior at center. S/N: “ΒΟ 738712 υγ”. Red ovpt “NEON” 
over Arms. Red Royal Commissioner signature by Kontaxis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very Fine 
25”. (Hellas 76b) & (Pick 65a).

VF 25 100 €

6441 25 Drachmas (1922 NEON issue / old date 15.6.1918) in black on blue and brown unpt with portrait of G 
Stavros at le±, Arms of King George I at right and warrior at center. S/N: “ΚΜ 309448 φρ”. Red ovpt “NEON” 
over Arms. Red Royal Commissioner signature by Kontaxis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very Fine 
25 / Minor Rust”. (Hellas 76b) & (Pick 65a).

VF 25 100 €

6442 25 Drachmas (1922 NEON issue / old date 23.9.1918) in black on blue and brown unpt with portrait of G 
Stavros at le±, Arms of King George I at right and warrior at center. S/N: “ΔΔ 030894 ζτ”. Red ovpt “NEON” 
over Arms. Red Royal Commissioner signature by Kontaxis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very Fine 
30”. (Hellas 76b) & (Pick 65a).

VF 30 160 €



Postal & LI�	 �i% Auction ̈̋̆ 888h,ara.itsoshco.

̉̋

Loti ̈̆̆̈ 

Loti ̈̆̆̇ 

Loti ̈̆̆̆ Loti ̈̆̆̅ 

Loti ̈̆̆̉ 
6443 Specimen of 25 Drachmas (1922 NEON issue / old date 6.7.1918) in black on blue and brown unpt with 

portrait of G Stavros at le±, Arms of King George I at right and warrior at center. S/N: “000000”. Red ovpt 
“SPECIMEN” at Royal Commissioner signature place. Two cancellation holes on signatures. Printed by ABNC. 
Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 76s) & (Pick 65s).

UN 65 250 €

6444 Specimen of 25 Drachmas (1922 NEON issue / old date 18.1.1919) in black on blue and brown unpt with 
portrait of G Stavros at le±, Arms of King George I at right and warrior at center. S/N: “000000”. Red ovpt 
“SPECIMEN” at Royal Commissioner signature place. Two cancellation holes on signatures. Printed by ABNC. 
Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 76s) & (Pick 65s).

UN 66 270 €

6445 Specimen of 500 Drachmas (1922 NEON issue / old date 7.12.1921) in black on light brown and multicolor 
unpt with portrait of G Stavros at le±, Arms of King George I at right and Peace at center. S/N: “ΣΓ100 
000000”. Red ovpts “SPECIMEN” over values. Two cancellation holes on signatures. Printed by ABNC. Inside 
holder by PMG “About Uncirculated 55 EPQ”. (Hellas 79s) & (Pick 68s).

AU 55 550 €

6446 1000 Drachmas (1922 NEON issue / 28.6.1921) in blue on multicolor unpt with portrait of G Stavros at le±, 
Demeter at center and Arms of King George I at right. S/N: “BB014 161283”. Red ovpt “NEON” over Arms. Signature 
by Kontaxis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Choice Fine 15 / Minor Ink”. (Hellas 80b) & (Pick 69a).

F 15 800 €

6447 1000 Drachmas (1922 NEON issue / 17.7.1921) in blue on multicolor unpt with portrait of G Stavros at le±, 
Demeter at center and Arms of King George I at right. S/N: “BΓ024 264587”. Red ovpt “NEON” over Arms. 
Signature by Kontaxis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very Fine 30 / Stains”. (Hellas 80c) & (Pick 69a).

VF 30 1,500 €
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6448 Specimen of 1000 Drachmas (1922 ΝΕΟΝ issue / old date 14.10.1921) in blue on multicolor unpt with 
portrait of G Stavros at le±, Demeter at center and Arms of King George I at right. S/N: “BE050 000000”. Red 
horizontal ovpt “SPECIMEN” at bottom right corner and two cancellation holes on signatures. Red “NEON” 
over Arms. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63 / Small Tear”. (Hellas 80s) & (Pick 
69s).

UN 63 1,500 €

6449 5 Drachmas (24.3.1923) in green on orange unpt with portrait of G Stavros at le±. S/N: “ΓΚ028 205493”. 
Rubber-stamp signature by Papadakis. Printed by BWC. Inside holder by PMG “Choice About Unc 58”. (Hellas 
81b) & (Pick 70a).

AU 58 40 €

6450 Specimen of 1000 Drachmas (5.1.1923) in blue on brown unpt with portrait of G Stavros at center. S/N: 
“ΑΣ000 000000”. Two red ovpts “SPECIMEN” over values and four vertical perfins “CANCELLED”. Printed by 
BWC. Inside holder by PMG “About Uncirculated 55 / Previously Mounted”. (Hellas 83s) & (Pick 72s).

AU 55 2,500 €
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6451 5 Drachmas (28.4.1923) in black on green and multicolor unpt with portrait of G Stavros at le±. S/N: “ΕΣ100 
073486”. Rubber-stamp signature by Papadakis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 
64 EPQ”. (Hellas 84b) & (Pick 73a).

UN 64 220 €

6452 10 Drachmas (15.7.1926) in blue on yellow and orange unpt with portrait of G Stavros at center. S/N: “ΘΖ099 
094526”. Printed signature by Papadakis. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Choice About Unc 58”. 
(Hellas 105a) & (Pick 88a).

AU 58 450 €

6453 Specimen of 10 Drachmas (5.8.1926) in blue on yellow and orange unpt portrait of G Stavros at center. S/N: 
“HY100 000000”. Two diagonal ovpts “SPECIMEN” at center le± and center right and three cancellation holes 
on signatures. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 106s) & (Pick 88s)

UN 65 380 €

Emergency Loans 1922 & 1926
6454 Le± part of 25 Drachmas (ND) (bisected Hellas #55d) of 1922 Emergency Loan. S/N: “EH 64805 ψα”. 

Signature by Zaimis. Inside holder by PMG “Very Fine 30”. (Hellas 67a) & (Pick 60).
VF 30 30 €

6455 Right part of 25 Drachmas (6.4.1918) (bisected Hellas #55d) of 1922 Emergency issue. S/N: “AB 603806 ελ”. 
Signature by Zaimis. Inside holder by PMG “Choice About Unc 58 EPQ”. (Hellas 67b) & (Pick 60).

AU 58 40 €

6456 Right part of 100 Drachmas (1.7.1900) (bisected Hellas #51) of 1922 Emergency Loan. S/N: “A026 743550”. 
Inside holder by PMG “Very Fine 30 NET / Tears”. (Hellas 68b) & (Pick 61).

VF 30 200 €
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6457 Right part of 100 Drachmas (3.1.1917) (bisected Hellas #56c) of 1922 Emergency issue. S/N: “X11 897982”. 
Signature by Zaimis. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Hellas 69b) & (Pick 61).

UN 64 50 €

6458 Right part of 100 Drachmas (13.10.1918) (bisected Hellas #57) of 1922 Emergency Loan. S/N: “KM48 522981”. 
Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. Top pop in PMG. (Hellas 70b) & (Pick 61).

UN 66 80 €

6459 Right part of 500 Drachmas (18.8.1917) (bisected Hellas #59b) of 1922 Emergency Loan. S/N: “ΣA35 652016. 
Signature by Zaimis. Inside holder by PMG “Very Fine 20”. (Hellas 72b) & (Pick 62).

VF 20 25 €

6460 Le± part of 1000 Drachmas (ND) (bisected Hellas #61) of 1922 Emergency Loan. S/N: “ΣE023 78754”. Inside 
holder by PMG “Extremely Fine 40 NET / Stained”. (Hellas 74a) & (Pick 63).

XF 40 750 €

6461 Right part of 1000 Drachmas (7.1.1918) (bisected Hellas #61) of 1922 Emergency Loan. S/N: “ΣΔ035 57777”. 
Inside holder by PMG “Choice Very Fine 35”. (Hellas 74b) & (Pick 63).

VF 35 60 €
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6462 Le± part of 50 Drachmas (ND 1926 / old date 22.12.1921) (cut Hellas #77) of 1926 Emergency issue. S/N: 
“ZΣ25 505678”. Inside holder by PMG “Fine 12”. (Hellas 91a) & (Pick 80).

F 12 40 €

6463 Right part of 50 Drachmas (ND 1926) (cut Hellas #77a) of 1926 Emergency Loan. S/N: “ΒΞ06 882667”. 
Signature by Kontaxis. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63 EPQ”. Top pop in PMG. (Hellas 91b) & 
(Pick 80).

UN 63 40 €

6464 Right part of 50 Drachmas (ND 1926) (cut Hellas #77a) of 1926 Emergency Loan. S/N: “392826”. Signature by 
Kontaxis. Blue signature and cachet by the “ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΧΡΕΟΥΣ” (=Public debt service). Inside 
holder by PMG “Very Good 10 NET / Edge Piece Missing, Ink Stamp”. (Hellas 91b) & (Pick 80).

VG 10 350 €

6465 Right part of 50 Drachmas (12.3.1923) (cut Hellas #86) of 1926 Emergency Loan. S/N: “ΔZ085 759868”. Inside 
holder by PMG “About Uncirculated 55 EPQ”. (Hellas 92b) & (Pick 80).

AU 55 20 €

6466 Le± part of 100 Drachmas (1.3.1923) (cut Hellas #87) of 1926 Emergency Loan. S/N: “ΔΚ077 156495”. Inside 
holder by PMG “Very Fine 30”. (Hellas 94a) & (Pick 81).

VF 30 120 €

Loti ̈̆̈̄ Loti ̈̆̈̅ �o1 1o1
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6467 Right part of 500 Drachmas (cut Hellas #79) of 1926 Emergency issue. S/N: “Δ047 230825”. Inside holder by 
PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. Top pop in PMG. (Hellas 95b) & (Pick 82).

UN 65 130 €

6468 Le± part of 500 Drachmas (8.1.1923) (cut Hellas #88) of 1926 Emergency Loan. S/N: “ΗΛ099 010576”. Inside 
holder by PMG “Very Fine 25”. (Hellas 96a) & (Pick 82).

VF 25 2,500 €

6469 Right part of 500 Drachmas (8.1.1923) (cut Hellas #88) of 1926 Emergency Loan. S/N: “EM045 559087”. 
Inside holder by PMG “About Uncirculated 50 NET / Foreign Substance”. (Hellas 96b) & (Pick 82).

AU 50 60 €

6470 Lot of 2 banknotes composed of the right parts of 500 Drachmas (18.8.1917) (bisected Hellas #59b) and 1000 
Drachmas (16.12.1918) (bisected Helals #61) of 1922 Emergency Loan. (Hellas 72b+74b) & (Pick 62+63). Fine 
& Fine plus conditions.

Lot 35 €

Ionian Bank
6471 2 Drachmas (Law 1885 / ND 1895) in black on blue and orange unpt with Hermes at right. S/N: “Σ527 00172”. 

Signatures by Faros and Koskinas. Printed by BWC. Inside holder by PMG “Very Fine 30 EPQ”. (Hellas IB.31c) 
& (Pick S148).

VF 30 180 €

Loti ̈̆̈̉ �o1 1o1
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6472 100 New Drachmas (17.12.1885) (date applied by stamp) in black with Coat of Arms of Ionian Bank with the 
British flag and the flag of the United States of Ionian Islands at upper center, Coat of Arms of King George 
I at le±. S/N: “60635”. Black ovpt “LIMITED” at right. Printed by Perkins, Bacon & Co. Inside holder by PMG 
“Fine 12 / Rust”. Unique graded and unique known in general. (Hellas IB.27b) & (Pick S150). Extremely rare!

F 12 40,000 €

Loti ̈̆̉̄ �ni2ue (ra%e%
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Privileged Bank Of Epirothessaly
6473 1 Drachma (Law 1885 / ND 1886) in black on orange and blue unpt with Hermes at le±. S/N: “Σ227 06694”. 

Signature by Panourias. Printed by BWC. Inside holder by PMG “Very Fine 25”. (Hellas EB.4b) & (Pick S104). 
Rare with this signature!

VF 25 1,200 €

6474 Specimen of 2 Drachmas (Law 1885 / ND 1886) in black on blue and orange with portrait of Hermes at le± 
and portrait of helmeted Athena at right. S/N: “£000 00000”. Cancellation hole at bottom center. Inside 
holder by PMG “Choice Uncirculated 64 / Minor Foreign Substance”. (Hellas EB.5s) & (Pick S105s).

UN 64 550 €

Bank Of Crete
6475 25 Drachmas (26.9.1912) in black on orange and green unpt with ancient Cretan coin at upper le±, portrait of 

Prince George at upper right and Arms at upper center. S/N: “A015 152628”. Date applied by cachet. Printed 
by BWC. Inside holder by PMG “About Uncirculated 55”. (Hellas CB.1b) & (Pick S153).

AU 55 130 €

6476 25 Drachmas (26.9.1915) in black on orange and green unpt with ancient Cretan coin at upper le±, portrait of 
Prince George at upper right and Arms at upper center. S/N: “A002 281644”. Date applied by cachet. Printed 
by BWC. Inside holder by PMG “Choice Very Fine 35”. (Hellas CB.1b) & (Pick S153).

VF 35 40 €

6477 100 Drachmas (25.1.1901) in black on green and orange unpt with Αrms at upper center, ancient coin at 
upper le± and portrait of King George I at upper right. Low S/N: “A05 00588”. Printed by BWC. Creases & 
small margin tears. Private cachet & three signatures on back (applied as a proof of guarantee). Handwritten 
date. ¸e early issues of Bank of Crete are very rare. (Hellas CB.2a) & (Pick S154a). About Fine.

A/F 1,000 €
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Bank Of Greece Until WWII
6478 25 Drachmas (ND 1928 / old date 15.4.1923) in black on green and multicolor unpt with portrait of G Stavros 

at le±. S/N: “ΖΦ024 624416”. Red ovpt “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” (on Hellas #85a). Printed signature by 
Papadakis. Inside holder by PMG “Choice Fine 15”. (Hellas 113) & (Pick 96).

F 15 1,300 €

6479 50 Drachmas (ND 1929 / old date 30.4.1927) in light brown on multicolor unpt with portrait of G Stavros 
at center. S/N: “NM092 877580”. Red ovpt “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” (on Hellas #108a). Printed by ABNC. 
Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Hellas 119a) & (Pick 97a).

UN 64 500 €

6480 50 Drachmas (ND 1929 / old date 30.4.1927) in light brown on multicolor unpt with portrait of G Stavros at 
center. S/N: “NI030 019215”. Red ovpt “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” (on Hellas #108a). Printed by ABNC. Inside 
holder by PMG “About Uncirculated 55 EPQ”. (Hellas 119a) & (Pick 97a).

AU 55 90 €

6481 50 Drachmas (ND 1929 / old date 13.5.1927) in light brown on multicolor with portrait of G Stavros at center. 
S/N: “ΝΣ038 207525”. Red ovpt “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” (on Hellas #108b). Inside holder by PCGS “Gem 
UNC 66 OPQ”. (Hellas 119b) & (Pick 97a).

UN 66 400 €

6482 50 Drachmas (ND 1929 / old date 24.5.1927) in light brown on multicolor with portrait of G Stavros at center. 
S/N: “NΩ090 017044”. Red ovpt “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” (on Hellas #108c). Printed by ABNC. Inside 
holder by PMG “Choice About Unc 58”. (Hellas 119c) & (Pick 97a).

AU 58 280 €
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6483 Specimen of 50 Drachmas (ND 1929 / old date 30.4.1927) in light brown on multicolor with portrait of G 
Stavros at center. S/N: “000000”. Red ovpt “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” (on Hellas #108a). ¸ree red ovpts 
“SPECIMEN” over signatures and two over values. Four vertical perfins “CANCELLED”. Stamped number 
“57” on top le± margin. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 / Closed Pinholes”. 
(Hellas 119s) & (Pick 97s).

UN 64 380 €

6484 100 Drachmas (ND 1929 / old date 25.5.1927) in green on multicolor unpt with portrait of G Stavros at le±. 
S/N: “ΞΛ084 681241”. Red ovpt “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” (on Hellas #109a). Printed by ABNC. Inside holder 
by PMG “Choice Uncirculated 63 EPQ”. (Hellas 120a) & (Pick 98a).

UN 63 220 €

6485 100 Drachmas (ND 1929 / old date 6.6.1927) in green on multicolor unpt with portrait of G Stavros at 
le±. S/N: “ΞΡ039 145894”. Red ovpt “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” (on Hellas #109b). Inside holder by PCGS 
“CHOICE UNC 64”. (Hellas 120b) & (Pick 98a).

UN 64 190 €

6486 100 Drachmas (ND 1929 / old date 6.6.1927) in green on multicolor unpt with portrait of G Stavros at le±. 
S/N: “ΞΡ039 145837”. Red ovpt “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” (on Hellas #109b). Printed by ABNC. Inside holder 
by PMG “Choice About Unc 58 EPQ”. (Hellas 120b) & (Pick 98a).

AU 58 100 €

6487 1000 Drachmas (ND 1928 / old date 15.10.1926) in black on green and multicolor unpt with portrait of G 
Stavros at center. Red ovpt “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” (on Hellas #111a). S/N: “ΚΞ096 201050”. Signature by 
Papadakis. Printed by ABNC. Inside holder b PMG “Very Fine 30”. (Hellas 121b) & (Pick 100c).

VF 30 350 €
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6488 1000 Drachmas (ND 1928 / old date 4.11.1926) in black on green and multicolor unpt with portrait of G 
Stavros at center. S/N: “ΛH024 807466”. Red ovpt “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” (on Hellas #111b). Printed by 
ABNC. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. (Hellas 121c) & (Pick 100b).

UN 64 30 €

6489 1000 Drachmas (ND 1928 / old date 4.11.1926) in black on green and multicolor unpt with portrait of G 
Stavros at center. Fancy S/N: “ΛΔ060 050000”. Red ovpt “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ” (on Hellas #111b). 
Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very Fine 30”. (Hellas 121c) & (Pick 100b).

VF 30 30 €

6490 5000 Drachmas (1.9.1932) in brown on multicolor with portrait of Athena at center. S/N: “ΑΚ005 955390”. 
Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. Top pop in PMG. (Hellas 124) & (Pick 
103a).

UN 67 180 €

6491 5000 Drachmas (1.9.1932) in brown on multicolor with portrait of Athena at center. S/N: “ΑZ044 564770”. 
Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Hellas 124) & (Pick 103a).

UN 64 50 €

6492 5000 Drachmas (1.9.1932) in brown on multicolor with portrait of Athena at center. S/N: “ΑΙ017 836451”. 
Printing error: Second Cashier signature is printed at le± of the regular one. Printed by ABNC. Inside holder 
by PMG “Choice About Unc 58 EPQ / Printing Error”. (Hellas 124) & (Pick 103a).

AU 58 80 €

Loti ̈̆̊̋ 
anc: �x�

Loti ̈̆̋̂ �o1 1o1

Loti ̈̆̋̄ Printin( error



Ah�ara.itsos �une ̃̃t)d̃̄t)c ̄̂̄̄ 

̋̂

Loti ̈̆̋̉ 

Loti ̈̆̋̇ 

Loti ̈̆̋̅ 

6493 50 Drachmas (1.9.1935) in multicolor with young peasant girl with sheaf of wheat at le±. S/N: “AK001 
958250”. WMK: Goddess Demeter. Printed in France. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Hellas 
125) & (Pick 104a).

UN 67 100 €

6494 100 Drachmas (1.9.1935) in multicolor with God Hermes at center. Radar S/N: “AΓ077 352253”. WMK: 
Goddess Demeter. Printed in France. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63 / Radar Serial Number”. 
(Hellas 126) & (Pick 105a).

UN 63 60 €

6495 1000 Drachmas (1.5.1935) in multicolor with young girl wearing traditional costume from Spetses at center. 
S/N: “AI017 168521”. WMK: God Poseidon. Printed in France. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 
EPQ”. (Hellas 127) & (Pick 106a).

UN 65 160 €

6496 Specimen of 1000 Drachmas (1.5.1935) in multicolor with young girl wearing traditional costume from 
Spetses at center. S/N: “00=000 000000”. Vertical perfin “SPECIMEN”. WMK: God Poseidon. Printed in 
France. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63 / Pinholes, Minor Stains”. (Hellas 127s) & (Pick 106s). 
Rare specimen!

UN 63 900 €

6497 50 Drachmas (1.1.1939) in green with Hesiod at le± and the White Tower in ¸essaloniki at bottom right 
center. Red S/N: “O-004 630309”. WMK: Goddess Athena. Printed by (TDLR). Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 128a) & (Pick 107a).

UN 65 30 €

Loti ̈̆̋̆ �a%ar �x�

Loti ̈̆̋̈ �are



Postal & LI�	 �i% Auction ̈̋̆ 888h,ara.itsoshco.

̋̃

Loti ̈̆̋̋ Loti ̈̆̋̊ 

Loti ̈̇̂̄ 

Loti ̈̇̂̃ 

6498 50 Drachmas (1.1.1939) in green with Hesiod at le± and the White Tower in ¸essaloniki at bottom right 
center. Dark red S/N: “N-021 940906”. WMK: Goddess Athena. Printed by TDLR. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 128b) & (Pick 107a).

UN 65 25 €

6499 Specimen of 50 Drachmas (1.1.1939) in green with Hesiod at le± and the White Tower of ¸essaloniki at 
bottom right center. Red S/N: “A-120 000000”. WMK: Goddess Athena. Printed by (TDLR). Inside holder by 
PMG “About Uncirculated 55 / Printers Annotations”. (Hellas 128s) & (Pick 107s).

AU 55 90 €

6500 500 Drachmas (1.1.1939) in lilac and blue with girl in traditional costume at le±. S/N: “Α-039 064856”. 
Veriety: “ΕΝΙ” instead of “ΕΠΙ”. WMK: Goddess Demeter. Printed by (BWC). Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 130b) & (Pick 109b).

UN 66 40 €

6501 1000 Drachmas (1.1.1939) in green with girl in traditional Athenian costume at right. S/N: “H-021 496517”. 
WMK: Archaic head. Printed by (BWC). Inside holder by PCGS “SUPERB GEM UNC 67 PPQ”. (Hellas 131) & 
(Pick 110a).

UN 67 40 €

6502 Specimen of 1000 Drachmas (1.1.1939) in green with girl in traditional Athenian costume at right. S/N: 
“A-000 000000”. Two red ovpts “SPECIMEN” over signatures. Four cancellation holes on S/N. Vertical perfins 
“ΑΚΥΡΟΝ” & “CANCELLED” at le± and right. WMK: Archaic head. Printed by (BWC). Slightly creased corners, 
otherwise Uncirculated. (Hellas 131s) & (Pick 110s). About Uncirculated.

A/UNC 70 €

Loti ̈̇̂̂ چڋڂ�� instea% o' چڎڂ��
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6503 1000 Drachmas on 100 Drachmas (1939) in green and yellow with two young girls carrying a sheaf of wheat 
and an amphora at le±. S/N: “Y-005 505018”. WMK: Archaic head. ¸e banknote was printed by (W&S), the 
dark green ovpt was printed in Athens. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 132a) & 
(Pick 111).

UN 65 30 €

6504 1000 Drachmas on 100 Drachmas (1939) in green and yellow with two young girls carrying a sheaf of wheat 
and an amphora at le±. S/N: “A-194 671724”. Printing error: Inverted ovpt on back. WMK: Archaic head.̧ e 
banknote was printed by (W&S), the dark green ovpt was printed in Athens. Inside holder by PMG “Very Fine 
30 / Printing Error”. (Hellas 132a) & (Pick 111).

VF 30 250 €

Re-issue Of Cancelled Banknotes With Town Cachets
6505 50 Drachmas (1.9.1935) of 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet “ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ EΝ AΓΙΩ ΝΙΚΟΛΑΩ 1939” (Extremely Rare) on back and six cancellation holes. Inside holder by 
PMG “Very Good 8 NET / Piece Missing / Agios Nikolaos”. (Hellas 134) & (Pick 112).

VG 8 25 €

6506 50 Drachmas (1.9.1935) of 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet “ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΝ ΑΓΡΙΝΙΩ” (Very Common) on back and six cancellation holes. Inside holder by PMG “Fine 
12 NET / Large Tear / Agrinio”. (Hellas134) & (Pick 112).

F 12 25 €

Loti ̈̇̂̆ Printin( error

Loti ̈̇̂̇ ڐڍٿډڍڇچڋ ڐڍچځٿ

Loti ̈̇̂̈ ڍچڋچڏځٿ
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6507 1000 Drachmas (15.10.1926) of 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet 
“ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΝ ΑΓΡΙΝΙΩ” (Very Common) on back and six cancellation holes. Inside holder by 
PMG “Very Good 8 / Tape Repair / Agrinio”. (Hellas 138a) & (Pick 115).

VG 8 20 €

6508 1000 Drachmas (15.10.1926) of 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet 
“ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΝ ΒΟΛΩ” (Very Common) on back and six cancellation holes. Inside holder by 
PMG “Very Good 8 / Volos”. (Hellas 138a) & (Pick 115).

VG 8 20 €

6509 1000 Drachmas (1.5.1935) of 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet “ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ” (Scarce) on back and six cancellation holes. Inside holder by PMG “Fine 12 
/ Tears / ¸essaloniki”. (Hellas 139) & (Pick 115).

F 12 25 €

Loti ̈̇̂̉ ڍچڋچڏځٿ

Loti ̈̇̂̊ ڐڍډڍڀ

Loti ̈̇̂̋ ڄڇچڋڍډٿڐڐڂڅ
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Loti ̈̇̃̂ ٿڑٿڊٿډٿڇ

Loti ̈̇̃̃ ٿڑٿڊٿډٿڇ

Loti ̈̇̃̄ ڄډڍڎڍډٿځڂڊ

6510 1000 Drachmas (15.10.1926) of 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet 
“ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΝ ΚΑΛΑΜΑΙΣ” (Very Common) on back and six cancellation holes. Inside holder 
by PMG “Fine 12 / Kalamata”. (Hellas 138a) & (Pick 115).

F 12 20 €

6511 1000 Drachmas (4.11.1926) of 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet “ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΝ ΚΑΛΑΜΑΙΣ 1938” (Very Common) on back and six cancellation holes. Inside holder by PMG 
“Very Good 10 / Kalamata”. (Hellas 138c) & (Pick 115).

VG 10 20 €

6512 1000 Drachmas (15.10.1926) of 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with blue box-cachet “ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΝ ΜΕΓΑΛΟYΠΟΛΕΙ” (Rare) on back and six cancellation holes. (Hellas 138a) & (Pick 115). Very 
Good.

VG 20 €
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Loti ̈̇̃̅ ڄڋڄډچڑڒڊ

Loti ̈̇̃̇ Loti ̈̇̃̆ 

6513 1000 Drachmas (4.11.1926) of 1941 Emergency re-issue cancelled banknote with black box-cachet “ΤΡΑΠΕΖΑ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΕΝ ΜΥΤΙΛΗΝΗ” (Very Common) on back and six cancellation holes. Inside holder by PMG 
“Choice Fine 15 / Mytiline”. (Hellas 138c) & (Pick 115).

F 15 10 €

WWII Issues
6514 100 Drachmas (10.7.1941) in brown on orange and blue unpt with Byzantine decorations of bird friezes at le± 

and right. S/N: “ΓΜ 055664” with prefix. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. 
(Hellas 141a) & (Pick 116a).

UN 66 25 €

6515 100 Drachmas (10.7.1941) in brown on orange and blue unpt with Byzantine decorations of bird friezes at le± 
and right. S/N: “217267 ΝΙ” with suffix. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. 
(Hellas 141b) & (Pick 116a).

UN 66 25 €

6516 1000 Drachmas (1.10.1941) in blue on orange unpt with Alexander the Great at le±. S/N: “OI 750696” with 
prefix. Title of back on white background. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Choice About Unc 58”. 
(Hellas 142b) & (Pick 117b).

AU 58 10 €

6517 1000 Drachmas (1.10.1941) in blue on orange unpt with Alexander the Great at le±. S/N: “962594 ΜΔ” with 
suffix. Title of back on white background. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 
EPQ”. (Hellas 142c) & (Pick 117b).

UN 65 25 €

Loti ̈̇̃̈ Loti ̈̇̃̉ 
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Loti ̈̇̃̋ Loti ̈̇̃̊ 

Loti ̈̇̄̂ Loti ̈̇̄̃ 

Loti ̈̇̄̄ �o1 1o1
6518 Proof of back and color proof of face of 1000 Drachmas (1.10.1941) in blue and orange with Alexander the 

Great at le±. Title of back on white background. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Printers Remants”. 
(Hellas 142bp) & (Pick 117).

35 €

6519 5000 Drachmas (20.6.1942) in black on orange, blue and green unpt with statue of Nike of Samothrace at 
center between male workers. S/N: “ΓΓ 715294” with prefix of 3,5mm height. Paper without wmk. Printed in 
Athens. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Hellas 143b) & (Pick 119a).

UN 64 20 €

6520 Specimen of 5000 Drachmas (20.6.1942) in black on pale red, blue and mul unpt with statue of Nike of Samothrace 
at center between male workers. S/N: “000000”. Two vertical perforations “ΑΚΥΡΟΝ”. Printed on watermarked 
paper. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Choice About Unc 58 EPQ”. (Hellas 143s) & (Pick 119sp).

AU 58 60 €

6521 1000 Drachmas (21.8.1942) in black on blue and orange unpt with girl in traditional costume from ¸asos at 
center. S/N: “ΠZ 665475” with prefix and number of height 4,5mm. Printed in Athens. Inside holder by PMG 
“Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 144b) & (Pick 118a).

UN 65 30 €

6522 1000 Drachmas (21.8.1942) in black on blue and orange unpt with girl in traditional costume from ¸asos at 
center. S/N: “407607 ΣΘ” with suffix and number of 4,5mm height. Printed in Athens. Inside holder by PMG 
“Gem Uncirculated 66 EPQ”. Top pop in PMG. (Hellas 144c) & (Pick 118a).

UN 66 35 €

6523 10000 Drachmas (29.12.1942) in black on blue, brown and orange unpt with couple of peasants at le±. S/N: 
“AE 430512”. Title of back without background. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 
EPQ”. Top pop in PMG. (Hellas 145a) & (Pick 120a).

UN 67 70 €

Loti ̈̇̄̅ �o1 1o1
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6524 50 Drachmas (1.2.1943) in brown on blue and orange unpt with girl in traditional costume at le±. S/N: “ΑA 
075431”. Printed in Athens. Inside holder by PCGS “Gem UNC 66 OPQ”. (Hellas 146) & (Pick 121a).

UN 66 35 €

6525 5000 Drachmas (19.7.1943) in green and brown with Goddess Athena at center. S/N: “ΘΘ 498016” with prefix 
and number of 3,5mm height. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 
147a) & (Pick 122).

UN 66 25 €

6526 Proof of face of a 500 Drachmas (19.6.1943) banknote that was never issued, similar to 5000 Drachmas 
(19.7.1943) banknote which circulated. Uniface. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Uncirculated 61 NET 
/ Rust, Annotations”. (Hellas 147p) & (Pick 122p1). Extremely rare and maybe unique!

UN 61 3,000 €

Loti ̈̇̄̈ Pro#a#l: uni2ue
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Loti ̈̇̅̃ 

Loti ̈̇̅̂ 

Loti ̈̇̄̋ 

Loti ̈̇̄̉ Loti ̈̇̄̊ 

6527 25000 Drachmas (12.8.1943) in black on brown, light blue and green unpt with Nymph Deidamia at le±. 
S/N: “AO 853278” with prefix and number of 4,5mm height. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 148b) & (Pick 123).

UN 66 45 €

6528 50000 Drachmas (14.1.1944) in blue and black on pale orange unpt with head of youth boy at center. S/N: 
“931393 AA”. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 149) & (Pick 124a).

UN 65 25 €

6529 Uncut color proof pair of back of 50000 Drachmas (14.1.1944) in green and purple. Uniface. Printed in 
Athens. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Hellas 149p) & (Pick 124pp2a).

UN 64 50 €

6530 500000 Drachmas (20.3.1944) in black on brown unpt with God Zeus at le±. S/N: “BK 050798” with prefix 
and number of 4,5mm height. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 
151b) & (Pick 126a).

UN 65 25 €

6531 500000 Drachmas (20.3.1944) in black on brown unpt with God Zeus at le±. S/N: “970343 ΖΩ” with suffix 
and number of 3,5mm height. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Hellas 
151c) & (Pick 126b).

UN 64 20 €
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Loti ̈̇̅̈ 

Loti ̈̇̅̇ Loti ̈̇̅̆ 

Loti ̈̇̅̅ 

6532 500000 Drachmas (20.3.1944) in black on green unpt with God Zeus at le±. S/N: “801833 ZΕ” with suffix 
and number of 3,5mm height. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Very Fine 30 / Pigment Color Error, 
Angelopoulos Plate Note, Corner Tip Missing, Stains”. (Hellas 151c) & (Pick 126b).

VF 30 150 €

6533 Remainder of 500000 Drachmas (20.3.1944) in black on brown unpt with God Zeus at le±. Without S/N. 
Printed in Athens. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 151r) & (Pick 126r).

UN 65 50 €

6534 1 million Drachmas (29.6.1944) in black on blue-green and pale orange unpt with youth of Anticythera at le±. 
S/N: “ΙZ 247384” with prefix and number of 3,5mm height. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Choice 
Uncirculated 64 EPQ”. (Hellas 152a) & (Pick 127a).

UN 64 20 €

6535 Specimen of 1 million Drachmas (29.6.1944) in black on blue-green and pale orange unpt with youth from 
Anticythera at le±. Without S/N. Horizontal perforation “ΑΚΥΡΟΝ”. Printed in Athens. Inside holder by PMG 
“Choice Uncirculated 64 EPQ / Perforation Cancelled”. (Hellas 152s) & (Pick 127s).

UN 64 50 €

6536 Le± marginal uncut block of four color proofs of back of 1 million Drachmas (29.6.1944) in black with temple 
of Poseidon in Sounion at center. Uniface. Printed in Athens. (Hellas 152p) & (Pick 127pp). Uncirculated.

UNC 25 €

Loti ̈̇̅̄ �olor error
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Loti ̈̇̆̄ 
Loti ̈̇̆̃ 

6537 5 million Drachmas (20.7.1944) in black and dark blue on light orange unpt with Arethusa on dekadrachm of 
Syracuse at le±. S/N: “AE 698912” with prefix and number of 4,5mm height. Printed in Athens. Inside holder 
by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 153b) & (Pick 128a).

UN 65 25 €

6538 10 million Drachmas (29.7.1944) in dark brown on brown unpt with value at center and decoarations. S/N: 
“300799 AA” with suffix and number of 4,5mm height. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Choice 
Uncirculated 64 EPQ”. (Hellas 154b) & (Pick 129b).

UN 64 20 €

6539 25 million Drachmas (10.8.1944) in dark green and green with ancient coin from Dodoni at le± and right. 
S/N “AH 669844” with prefix and number of 4,5mm height. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 155b) & (Pick 130a).

UN 65 25 €

6540 25 million Drachmas (10.8.1944) in dark green and green with ancient coin from Dodoni at le± and right. 
S/N “355057 EY” with prefix and number of 4,5mm height. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 155d) & (Pick 130b).

UN 65 25 €

6541 200 Million Drachmas (9.9.1944) in brown on dark orange unpt with Panathenea detail from Parthenon frieze 
center. S/N: “KK 145486” with prefix and number of 3,5mm height. Printed in Athens. Inside holder by PCGS 
“ABOUT UNC 55”. (Hellas 156a) & (Pick 131a).

AU 55 20 €

6542 200 million Drachmas (9.9.1944) in brown on dark orange unpt with Panathenea detail from Parthenon frieze 
at center. S/N: “358941 ΞΒ” with suffix and number of 4,5mm height. Printed in Athens. Inside holder by PMG 
“Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 156d) & (Pick 131a).

UN 66 30 €
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6543 200 million Drachmas (9.9.1944) in brown on dark orange unpt with Panathenea detail from Parthenon frieze 
at center. S/N: “KK 067639” with prefix and number of 3,5mm height. Underprint with circles. Printed in 
Athens. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63 / Printing Error”. (Hellas 156e) & (Pick 131b).

UN 63 50 €

6544 500 million Drachmas (1.10.1944) in dark blue on light blue unpt with head of the statue of God Apollo in 
Olympia at center. S/N: “852400 ΞΡ” with suffix and number of 3mm height. Inside holder by PMG “Superb 
Gem Unc 67 EPQ”. Top pop in PMG. (Hellas 157b) & (Pick 132b).

UN 67 50 €

6545 2 billion Drachmas (11.10.1944) in black on light green unpt with Panathenea detail from Parthenon frieze. 
S/N: “200897 ΕΠ” with suffix and number of 3mm height. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 158b) & (Pick 133b).

UN 66 40 €

6546 10 billion Drachmas (20.10.1944) in black and dark blue on light brown unpt with ancient coin from 
Syracuses with Arethusa at le±. S/N: “KZ 295697” with prefix and number of 3,5mm height. Printed in 
Athens. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Hellas 159a) & (Pick 134a).

UN 64 25 €

6547 10 billion Drachmas (20.10.1944) in black and dark blue on light brown unpt with ancient coin from 
Syracuses with Arethusa at le±. S/N: “693982 AA” with suffix and number of 3,5mm height. Inside holder by 
PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. Top pop in PMG. (Hellas 159b) & (Pick 134b).

UN 66 30 €

6548 Proof of back of 10 billion Drachmas (20.10.1944) in dark blue with value. Uniface. Printed in Athens. Inside 
holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 159p) & (Pick 134p2).

UN 66 30 €

Loti ̈̇̆̅ Printin( error Loti ̈̇̆̆ �o1 1o1

Loti ̈̇̆̉ �o1 1o1
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Bank Of Greece A�er WWII
6549 50 Drachmas (ND 1945 / old date 1.1.1941) in red with Hesiod at le±. S/N: “α.Θ-125 565692”. WMK: Goddess 

Athena. Printed by (TDLR). Inside holder by PCGS “CHOICE UNC 64 PPQ”. (Hellas 161) & (Pick 168a).
UN 64 30 €

6550 100 Drachmas (ND 1944) in deep blue on blue and gold unpt with Kanaris at right. S/N: “¶.£-070 068074”. 
WMK: ¸emistocles. Printed by (W&S). Inside holder by PMG “Choice About Unc 58 EPQ”. (Hellas 163) & 
(Pick 170a).

AU 58 30 €

6551 Specimen of 1000 Drachmas (ND 1944) in dark brown on blue and brown unpt with portrait of Kolokotronis 
at le±. First type S/N: “ν.Γ-200 000000”. Two red ovpts “SPECIMEN” over signatures, two cancellation holes 
on S/N and two perfins “CANCELLED” & “SPECIMEN” at right and le±. WMK: Miltiades. Printed by (BWC). 
Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 164as) & (Pick 172s).

UN 66 150 €

6552 Specimen of 5000 Drachmas (ND 1945) in red with personification of Motherhood at center. First type S/N: 
“A.120 000000”. Two black ovpts “SPECIMEN” over signatures, two cancellation holes on S/N and perfins 
“SPECIMEN” and “CANCELLED” at le± and right. WMK: Goddess Artemis. Printed by (BWC). Inside holder by 
PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. Top pop in PMG. (Hellas 166as) & (Pick 173s).

UN 66 1,300 €

6553 10000 Drachmas (ND 1945) in orange on multicolor unpt with Aristotle at le±. Second type S/N: “Α.03 157342”. 
WMK: God Apollo. Printed by (BWC). Inside holder by PCGS “CHOICE AU 58 PPQ”. (Hellas 167b) & (Pick 174a).

AU 58 190 €

Loti ̈̇̇̄ �o1 1o1
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6554 10000 Drachmas (ND 1946) in blue on multicolor unpt with Aristotle at le±. S/N: “Γ.18- 537088”. WMK: God 
Apollo. Printed by (BWC). Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63 EPQ”. (Hellas 168) & (Pick 175a).

UN 63 850 €

6555 10000 Drachmas (ND 1946) in blue on multicolor unpt with Aristotle at le±. S/N: “Γ.13 666639”. WMK: God 
Apollo. Printed by (BWC). (Hellas 168) & (Pick 175a). Fine.

F 25 €

6556 Specimen of 10000 Drachmas (ND 1946) in blue on multicolor unpt with Aristotle at le±. S/N: “Γ.01- 
000000”. Two red ovpts “SPECIMEN” over signatures, two cancellation holes on S/Ns and perfins 
“CANCELLED” and “SPECIMEN” at right and le± respectively. One diagonal “SPECIMEN” at center and one 
horizontal at le± on back. WMK: God Apollo. Printed by (BWC). Inside holder by PCGS “CHOICE XF 45 / 
Pinholes”. (Hellas 168s) & (Pick 175s).

XF 45 220 €

6557 Specimen of 20000 Drachmas (ND 1946) in dark green on multicolor with Goddess Athena at le±. S/N: 
“K.01-000000”. Two red ovpts “SPECIMEN” on signatures, two cancellation holes on S/N and two perfins 
“CANCELLED” & “SPECIMEN” at le± and right. Violet diagonal cachet “SPECIMEN” at center. Faded cachet 
“SPECIMEN” at right. WMK: God Apollo. Printed by (BWC). Inside holder by PCGS “CHOICE XF 45 / Pinholes, 
Light Stains”. (Hellas 169s) & (Pick 176s).

XF 45 520 €

6558 5000 Drachmas (ND 1947) in purple on multicolor unpt with personification of Motherhood at center. S/N: 
“M.12- 117148”. WMK: God Apollo. Printed by (BWC). Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. (Hellas 
170) & (Pick 177a).

UN 64 180 €
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6559 10000 Drachmas (ND 1947) in orange on multicolor unpt with Aristotle at le±. S/N: “P.04- 073802”. WMK: 
God Apollo. Printed by (BWC). Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. Top pop in PMG. (Hellas 171) & 
(Pick 178a).

UN 64 1,800 €

6560 20000 Drachmas (ND 1947) in green with Athena at le±. S/N: “Τ.12- 068878”. Variety: Without security strip. 
WMK: God Apollo. Printed by (BWC). Inside holder by PMG “Choice About Unc 58 EPQ”. (Hellas 172a) & (Pick 
179a).

AU 58 280 €

6561 1000 Drachmas (9.1.1947) in dark brown on blue and orange unpt with ¸eodoros Kolokotronis at le±. S/N: 
“AΗ-1 080283”. WMK: General Miltiades. Printed by the Bank of Greece (without imprint). Inside holder by 
PCGS “CHOICE UNC 63 PPQ”. (Hellas 173) & (Pick 180a).

UN 63 65 €

6562 1000 Drachmas (14.11.1947) in dark brown on blue and orange unpt with Kolokotronis at le±. S/N: “EΣ-1 
150060”. Printed by the Bank of Greece (without imprint). Inside holder by PCGS “CHOICE UNC 64 PPQ”. 
(Hellas 174) & (Pick 180b).

UN 64 80 €

6563 1000 Drachmas (14.11.1947) in dark brown on blue and orange unpt with Kolokotronis at le±. S/N: “EO-4 
737095”. Printed by the Bank of Greece (without imprint). Inside holder by PMG “ABOUT UNC 55”. (Hellas 174) 
& (Pick 180b).

AU 55 35 €

Loti ̈̇̇̋ �o1 1o1
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6564 5000 Drachmas (9.6.1947) in brown on multicolor unpt with personification of Motherhood at center. S/N: 
“810545 AΓ-7”. WMK: God Apollo. Printed by the Bank of Greece (without imprint). Inside holder by PMG 
“Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Hellas 175) & (Pick 181a).

UN 64 350 €

6565 10000 Drachmas (29.12.1947) in orange on multicolor unpt with Aristotle at le±. First type S/N: “ΔΥ 682538”. 
WMK: God Apollo. Printed probably by (BWC). Inside holder by PMG “Choice Extremely Fine 45”. (Hellas 176a) 
& (Pick 182a).

XF 45 35 €

6566 10000 Drachmas (29.12.1947) in orange on multicolor unpt with Aristotle at le±. First type S/N: “ΕΣ 354204”. 
WMK: God Apollo. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Choice Very Fine 35”. (Hellas 176ba) 
& (Pick 182b).

VF 45 €

6567 10000 Drachmas (29.12.1947) in orange with Aristotle at le±. Second type S/N: “ζι- 124801”. WMK: God 
Apollo. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63”. (Hellas 176c) & (Pick 
182c).

UN 63 150 €

6568 20000 Drachmas (29.12.1949) in blue on multicolor unpt with Athena at le±. S/N: “E.04- 863669”. WMK: God 
Apollo. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Hellas 177) & 
(Pick 183a).

UN 64 95 €
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6569 5000 Drachmas (28.10.1950) in brown on multicolor with Dionysius Solomos at le±. S/N: “ακ 600610”. WMK: 
God Apollo. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. Top pop in 
PMG. (Hellas 178) & (Pick 184a).

UN 66 450 €

6570 10 Drachmas (15.1.1954) in orange with Aristotle at le±. S/N: “αε- 817606”. WMK: God Apollo. Printed by the 
Bank of Greece. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. (Hellas 184) & (Pick 186).

UN 64 900 €

6571 20 Drachmas (15.1.1954) in blue on multicolor with Athena at le±. S/N: “A.02- 485904”. WMK: God Apollo. 
Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Choice Extremely Fine 45 EPQ”. (Hellas 185) & (Pick 
187a).

XF 45 180 €

6572 50 Drachmas (15.1.1954) in deep green and green on orange and blue unpt with personification of Health 
at le±. S/N: “A.02 937352”. WMK: God Apollo. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Choice 
Uncirculated 63”. (Hellas 186) & (Pick 188a).

UN 63 300 €

6573 10 Drachmas (15.5.1954) in orange on light blue unpt with King George I at le±. S/N: “αζ 813770”. WMK: God 
Apollo. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. (Hellas 187) & (Pick 
189a).

UN 64 200 €

6574 10 Drachmas (1.3.1955) in orange on light blue unpt with King George I at le±. S/N: “ε.02 381346”. WMK: God 
Apollo. Printed by the Bank of Greece. Inside holders by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 188) & 
(Pick 189b).

UN 66 200 €
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6575 20 Drachmas (1.3.1955) in blue on light green and light orange with Demokritos at le±. S/N: “E.07 815987”. 
WMK: God Apollo. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 
189) & (Pick 190a).

UN 66 300 €

6576 100 Drachmas (1.7.1955) in red on yellow and green unpt with ¸emistocles at le±. S/N: “Π.10 691471”. WMK: 
General Miltiades. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 
192) & (Pick 192b).

UN 66 120 €

6577 Specimen of 500 Drachmas (8.8.1955) in green on light blue, light orange and light green unpt with portrait 
of Socrates at center. S/N: “A.06 000000”. Two red diagonal ovpts “SPECIMEN” at le± and right and perfin 
“ΑΚΥΡΟΝ” at right. WMK: General Miltiades. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “About 
Uncirculated 55 EPQ / Previously Mounted”. (Hellas 193as) & (Pick 193s).

AU 55 200 €

6578 500 Drachmas (8.8.1955) in deep green on light blue, light orange and light green unpt with portrait of 
Socrates at center. S/N: “B.10 184283”. WMK: General Miltiades. Printed by the Bank of Greece. Inside holder 
by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 193b) & (Pick 193a).

UN 66 60 €

6579 1000 Drachmas (16.4.1956) in deep brown on ochre, blue and red unpt with portrait of Alexander the Great 
at le±. S/N: “Δ.07 054755”. WMK: Aphrodite of Knidus. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PCGS 
“GEM UNC 66 PPQ”. (Hellas 194b) & (Pick 194a).

UN 66 300 €

6580 1000 Drachmas (16.4.1956) in deep brown on ochre, blue and red unpt with portrait of Alexander the Great 
at le±. S/N: “H.05 288325”. WMK: Aphrodite of Knidus. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PCGS 
“ABOUT UNC 55 PPQ”. (Hellas194b) & (Pick 194a).

AU 55 50 €
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6581 50 Drachmas (1.10.1964) in blue and purple on multicolor unpt with Arethusa at le±. S/N: “17T 658858”. 
WMK: Youth of Anticythera. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 68 EPQ”. 
Top pop in PMG. (Hellas 195) & (Pick 195a).

UN 68 80 €

6582 Specimen of 50 Drachmas (1.10.1964) in blue and purple on multicolor unpt with Arethusa at le±. Red ovpt 
“SPECIMEN” over value at center both on face and back. S/N: “00A 000000”. WMK: ¸e youth of Anticythera. 
Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63”. (Hellas 195s) & (Pick 195s).

UN 63 150 €

6583 100 Drachmas (1.7.1966) in red and dark red on multicolor unpt with Demokritos at le±. Low S/N: “01A 
000704”. WMK: ¸e youth of Anticythera. Signature by Zolotas. Printed by the Bank of Greece. Inside holder 
by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 196) & (Pick 196a).

UN 66 90 €

6584 100 Drachmas (1.10.1967) in red and dark red on multicolor unpt with Demokritos at le±. S/N: “25Φ 560720”. 
WMK: ¸e youth of Anticythera. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 
EPQ”. (Hellas 197) & (Pick 196b).

UN 67 40 €

6585 100 Drachmas (1.10.1967) in red and dark red on multicolor unpt with Demokritos at le±. S/N: “24Δ 857686”. 
Two black box cachets “ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΑΚΥΡΟΝ” (=cancelled by the Bank of Greece) on back. 
WMK: ¸e youth of Anticythera. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Very Good 10 NET / 
Stamp Cancelled / Tape Repairs”. (Hellas 197) & (Pick 196b).

VG 10 30 €

6586 500 Drachmas (1.11.1968) in green and dark green on multicolor unpt with Goddess Demeter, Triptolemos 
and Persefoni at center le±. S/N: “02Γ 089592”. WMK: Youth of Antikythera. Printed by the Bank of Greece. 
Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 198) & (Pick 197a).

UN 66 25 €
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6587 Specimen of 500 Drachmas (1.11.1968) in green and dark green on multicolor unpt with Goddess Demeter, 

Triptolemos and Persefoni at center le±. S/N: “01A 000000”. Two red linear ovpts “SPECIMEN” at le± and 
right. WMK: Youth of Anticythera. Printed by the Bank Of Greece. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 
EPQ”. Unique graded in PMG. (Hellas 198s) & (Pick 197s).

UN 65 450 €

6588 1000 Drachmas (1.11.1970) in brown on multicolor unpt with Zeus at le±. S/N: “01I 335496”. WMK: Aphrodite of 
Knidus. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. (Hellas 199) & (Pick 198a).

UN 64 50 €

6589 Specimen of 1000 Drachmas (1.11.1970) in brown on multicolor unpt with Zeus at le±. S/N: “05X 000000”. 
Black ovpt “SPECIMEN” at center. WMK: Aphrodite of Knidus. Inside holder by PMG “About Uncirculated 55 / 
Pinholes”. (Hellas 199s) & (Pick 198as).

AU 55 450 €

6590 1000 Drachmas (1.11.1970 / issued in 1972) in brown on multicolor unpt with Zeus at le±. S/N: “09Δ 419078”. 
WMK: ¸e youth of Anticythera. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 68 
EPQ”. Top pop in PMG. (Hellas 200a) & (Pick 198b).

UN 68 70 €

6591 1000 Drachmas (1.11.1970 / issued in 1972) in brown on multicolor unpt with Zeus at le±. S/N: “59K 502082”. 
WMK: ¸e youth of Anticythera. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PCGS “CHOICE AU 58”. 
(Hellas 200a) & (Pick 198b).

AU 58 20 €

6592 1000 Drachmas (1.11.1970 / issued in 1972) in brown on multicolor unpt with Zeus at le±. S/N: “20Z 439941”. 
WMK: Youth of Antikythera. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Extremely Fine 40 / 
Insufficient Inking Error”. (Hellas 200a) & (Pick 198b).

XF 40 70 €
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6593 50 Drachmas (8.12.1978) in blue on multicolor unpt with God Poseidon at le±. S/N: “01T 340235”. WMK: ¸e 
Charioteer from Delphi. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PCGS “GEM UNC 66 PPQ”. (Hellas 
201) & (Pick 199a).

UN 66 25 €

6594 100 Drachmas (8.12.1978) in red and violet on multicolor unpt with Goddess Athena at le±. S/N: “06Ψ 
601119”. Variety: Without “Λ” on back. WMK: ¸e Charioteer from Delphi. Printed by the Bank of Greece. 
Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 202) & (Pick 200a).

UN 65 15 €

6595 100 Drachmas (8.12.1978) in red and violet on multicolor unpt with Athena at le±. S/N: “11Σ 213699”. Variety: 
Without “Λ” on back. WMK: ¸e Charioteer from Delphi. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG 
“Gem Uncirculated 65 EPQ / Cutting Error”. (Hellas 202) & (Pick 200a).

UN 65 35 €

6596 100 Drachmas (8.12.1978) in red and violet on multicolor unpt with Athena at le±. S/N: “45Σ 756111”. Variety: 
With “Λ” at lower le± on back. WMK: ¸e Charioteer from Delphi. Printed by the Bank of Greece. Inside holder 
by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Hellas 203) & (Pick 200b).

UN 67 20 €

6597 Replacement of 100 Drachmas (8.12.1978) in red and violet on multicolor unpt with Athena at le±. S/N: “00A 
284389”. With “Λ” at lower le± on back. WMK: ¸e Charioteer from Delphi. Printed by the Bank of Greece. 
Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Hellas 203r) & (Pick 200b*).

UN 64 20 €

6598 Specimen of 100 Drachmas (8.12.1978) in red and violet on multicolor unpt with Athena at le±. S/N: “00A 
000000”. Two diagonal black ovpts “SPECIMEN” at center le± and center right. With “Λ” at lower le± on back. 
WMK: ¸e Charioteer from Delphi. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Choice About Unc 
58 EPQ”. (Hellas 203s) & (Pick 200bs).

AU 58 300 €
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6599 500 Drachmas (1.2.1983) in dark green on multicolor unpt with Ioannis Kapodistrias at le±. S/N: “07Δ 
546260”. WMK: ¸e Charioteer from Delphi. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Superb 
Gem Unc 67 EPQ”. (Hellas 204) & (Pick 201a).

UN 67 25 €

6600 Specimen of 500 Drachmas (1.2.1983) in dark green on multicolor unpt with Ioannis Kapodistrias at le±. S/N: 
“00A 000000”. Two diagonal red ovpts “SPECIMEN” at center le± and center right. WMK: ¸e Charioteer 
from Delphi. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 / Pinholes”. (Hellas 
204s) & (Pick 201s).

UN 64 400 €

6601 5000 Drachmas (23.3.1984) in dark blue on multicolor unpt with ¸eodoros Kolokotronis at le±. S/N: “31E 
613601”. WMK: ¸e Charioteer from Delphi. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Superb 
Gem Unc 67 EPQ”. (Hellas 205) & (Pick 203).

UN 67 25 €

6602 5000 Drachmas (23.3.1984) in dark blue on multicolor unpt with ¸eodoros Kolokotronis at le±. S/N: “02Y 
183046”. Printing error: Misplaced printing on both sides. WMK: ¸e Charioteer from Delphi. Printed by the 
Bank of Greece. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63 EPQ / Printing Error”. (Hellas 205) & (Pick 
203).

UN 63 50 €

6603 1000 Drachmas (1.7.1987) in dark brown on multicolor unpt with Apollo at center right. S/N: “29A 997448”. 
WMK: ¸e Charioteer from Delphi. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 68 
EPQ”. Top pop in PMG. (Hellas 206) & (Pick 202).

UN 68 35 €
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6604 10000 Drachmas (16.1.1995) in purple and violet on multicolor unpt with Dr Georgios Papanikolaou at le± 
center. S/N: “07E 214928”. WMK: Philip the second. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PCGS 
“Gem UNC 66 PPQ”. (Hellas 207) & (Pick 206a).

UN 66 50 €

6605 10000 Drachmas (16.1.1995) in purple and violet on multicolor unpt with Dr Georgios Papanikolaou at le± 
center. S/N: “13N 458364”. Printing error: Mirror printing of the design of back on face. WMK: Philip the 
second. Printed by the Bank oof Greece. Inside holder by PMG “Choice Very Fine 35 / Printing Error”. (Hellas 
207) & (Pick 206a).

VF 35 70 €

6606 200 Drachmas (2.9.1996) in dark orange on multicolor unpt with R Feraios Velestinlis at le±. S/N: “02P 
528334”. WMK: Philip the second. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 68 
EPQ”. (Hellas 208) & (Pick 204a).

UN 68 35 €

6607 5000 Drachmas (1.6.1997) in dark blue on multicolor unpt with ¸eodoros Kolokotronis at le±. S/N: “04A 
002182”. WMK: Philip the second and large palmette. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by PMG 
“Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 209b) & (Pick 205a).

UN 66 30 €

Greek Euro Issues
6608 5 Euro (2002) in gray and multicolor with gate in classical architecture at right. S/N: “Y01022972482”. 

Printing press and plate “P005F6”. Signature by Willem Duisenberg. WMK: ¸e gate. Printed by Giesecke & 
Devrient, Munich. Inside holder by PCGS “GEM UNC 66 PPQ”. (Hellas 210a.2) & (Pick 1y).

UN 66 35 €

Loti ̈̈̂̇ Printin( error
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6609 10 Euro (2002) in red and multicolor with gate in romanesque period. S/N: “Y02127712321”. Printing press 
and plate “F001B1”. Signature by Willem Duisenberg. WMK: ¸e gate. Printed by Osterreichische Banknoten, 
Vienna. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Hellas 211a.1) & (Pick 2y).

UN 67 40 €

6610 10 Euro (2002) in red and multicolor with gate in romanesque period. S/N: “Y00420281398”. Printing press 
and plate “N001G1”. Signature by W F Duisenberg. WMK: ¸e gate. Printed by the Bank of Greece (without 
imprint). Inside holder by PCGS “GEM UNC 66 PPQ”. (Hellas 211a.2) & (Pick 2y).

UN 66 40 €

6611 10 Euro (2002) in red and multicolor with gate in romanesque period. S/N: “Y56203584319”. Printing press 
and plate “N024F6”. Signature by Trichet. WMK: ¸e gate. Printed by the Bank of Greece. Inside holder by 
PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 211b.19) & (Pick 9y).

UN 66 40 €

6612 10 Euro (2002) in red and multicolor with gate in romanesque period. S/N: “Y67801892689”. Printing press 
and plate “N027E5”. Signature by Trichet. WMK: ¸e gate. Printed by the Bank of Greece (without imprint). 
Inside holder by PCGS “CHOICE UNC 64 PPQ”. (Hellas 211b.22) & (Pick 9y).

UN 64 45 €

6613 10 Euro (2002) in red and multicolor with gate in romanesque period. S/N: “Y21884444839”. Printing press 
and plate “N034D4”. Signature by Trichet. WMK: ¸e gate. Printed by the Bank of Greece (without imprint). 
Inside holder by PCGS “CHOICE UNC 64 PPQ”. (Hellas 211b.29) & (Pick 9y).

UN 64 40 €
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6614 10 Euro (2014) in red and multicolor with gate in romanesque period. S/N: “YA5710021244”. Printing press 
and plate “Y008F2”. Signature by Draghi. WMK: Personification of Europa, the gate and the value. Printed 
by the Bank of Greece (without imprint). Inside holder byPMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 211.d8) & 
(Pick 21y).

UN 66 25 €

6615 20 Euro (2002) in blue and multicolor with gate in gothic architecture. S/N: “Y02348017408”. Printing press 
and plate “N003C3”. Signature by Trichet. WMK: ¸e gate and the value. Printed by the Bank Of Greece. 
Inside holder by PCGS “GEM UNC 65 PPQ”. (Hellas 212b.2) & (Pick 10y).

UN 65 55 €

6616 20 Euro (2002) in blue and multicolor with gate in gothic architecture. S/N: “Y02753885305”. Printing press 
and plate “N006H3”. Signature by Trichet . WMK: ¸e gate and value. Printed by the Bank Of Greece. Inside 
holder by PCGS “GEM UNC 65 PPQ”. (Hellas 212b.4) & (Pick 10y).

UN 65 50 €

6617 20 Euro (2002) in blue and multicolor with gate in gothic architecture. S/N: “Y05502735586”. Printing press 
and plate “N007H4”. Signature by Draghi. WMK: ¸e gate. Printed by the Bank Of Greece. Inside holder by 
PCGS “GEM UNC 66 PPQ”. (Hellas 212c) & (Pick 16y).

UN 66 60 €

6618 50 Euro (2002) in orange and multicolor with gate in renaissance architecture. S/N: “Y00335700811”. Printing 
press and plate “G014B5”. Signature by Duisenberg. WMK: ¸e gate and value. Printed by Johan Enschede, 
Netherlands (without imprint). Inside holder by PCGS “UNCIRCULATED 62 PPQ”. (Hellas 213a.2) & (Pick 4y).

UN 62 220 €
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Fractional Currency
6619 2 Drachmas of Law 991 of 1917 (ovpt on Hellas #44) in black on orange and blue unpt with Hermes at right. 

S/N: “Σ1630 08728”. ¸e banknote was printed by BWC, the ovpt in Athens. (Hellas 218) & (Pick 302). Fine.
F 90 €

6620 1 Drachma (ND 1918) in black on light green and pink unpt with Homer at center. S/N: “Δ/49 096693”. WMK: 
Crown. Printed by BWC. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63 EPQ”. (Hellas 219) & (Pick 308).

UN 63 70 €

6621 2 Drachmas (ND 1918) in grey on yellow unpt with Pericles at le±. S/N: “Ξ 148132”. Printed by Aspiotis. Inside 
holder by PCGS “ABOUT UNC 50”. (Hellas 225) & (Pick 307).

AU 50 60 €

6622 50 Lepta (ND 1920) in blue with standing Athena at center. S/N: “T/4 243957”. Linear perforation. Printed by 
Aspiotis. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63”. (Hellas 226a) & (Pick 303a).

UN 63 30 €

6623 10 Lepta (ND 1922) postage stamp currency issue in brown with God Hermes at center. Same on back. Zig-
zag perforation. Printed by (Aspiotis). Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. (Hellas 227b) & (Pick 
313b).

UN 64 30 €

6624 1 Drachma (ND 1922) in dark brown and brown with Hermes seated at center. Without inner line in rhombus. 
S/N: “E/46 53726”. Printed by Aspiotis. Inside holder by PCGS “ABOUT UNC 55 / Minor Stains”. (Hellas 228c) 
& (Pick 304a).

AU 55 40 €
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6625 2 Drachmas (ND 1922) in dark blue and blue with Hermes seated at center. S/N: “A/33 13054”. Printed by 
Aspiotis. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 NET / Previously Mounted”. (Hellas 229a) & (Pick 
306).

UN 64 50 €

6626 10 Drachmas (6.4.1940) in blue on light green and light brown unpt with ancient coin with Goddess Demeter 
at le±. S/N: “A33 714523”. WMK: Cell shape pattern. Printed by G&D. Inside holder by PCGS “Gem UNC 66 
OPQ”. (Hellas 230) & (Pick 314).

UN 66 25 €

6627 20 Drachmas (6.4.1940) in green on light lilac and orange unpt with God Poseidon at le±. S/N: “B10 257693”. 
WMK: Cell shape pattern. Printed by G&D. Inside holder by PCGS “Gem UNC 66 OPQ”. (Hellas 231) & (Pick 
315).

UN 66 25 €

6628 50 Lepta (18.6.1941) in red and black on light brown unpt with statue of Nike of Samothrace at le±. S/N: “MB 
193457”. Printed by Aspiotis-ELKA. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. Top pop in PMG. (Hellas 
232) & (Pick 316).

UN 66 30 €

6629 2 Drachmas (18.6.1941) in black and purple on light brown unpt with ancient coin of Alexander the Great at 
le±. S/N: “OE 268916”. Printed by Aspiotis-ELKA. Inside holder by PCGS “CHOICE UNC 63 PPQ”. (Hellas 234) 
& (Pick 318).

UN 63 20 €

6630 10 Drachmas (9.11.1944) in brown on orange and green unpt with value at center and two workers at le± and 
right. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 238) & (Pick 322).

UN 65 25 €

Loti ̈̈̄̊ �o1 1o1
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6631 20 Drachmas (9.11.1944) in blue on orange unpt with God Zeus at center. Printed in Athens. Inside holder by 
PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 239) & (Pick 323).

UN 65 25 €

6632 Non-adopted printers design of 100 Drachmas (ND) in dark red on blue unpt for the 1950 Series of Kingdom 
of Greece with God Poseidon at center. Printed on thick paper. Printed by Aspiotis. Inside holder by PMG 
“Gem Uncirculated 65 EPQ / Printers Annotation”. (Hellas 240Ap2). Very rare!

UN 65 1,200 €

6633 500 Drachmas (1.11.1955) in green and brown unpt with Byzantine coin with Justinian at le± and the value at 
right. S/N: “αα.02 035940”. WMK: “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Printed by the Bank of Greece. Inside holder 
by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Hellas 241b) & (Pick 325b).

UN 66 35 €

6634 1000 Drachmas (1.11.1953) in brown on green and orange unpt with ancient coins with Philip the second at 
le± and bird and snake at right. S/N: “αα.06 053062”. WMK: “ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ”. Printed by the Bank 
of Greece. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Hellas 242b) & (Pick 326b).

UN 65 35 €

6635 Lot composed of 100, 500 and 1000 Drachmas (1.11.1953). S/Ns: “αα.04 676627”, “αα.09 761566” & “αβ.03 
315401”. (Hellas 240b+241b+242b) & (Pick 324b+325b+326b). Uncirculated.

Lot 25 €
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Special And Local Issues Around WWII
6636 Specimen of 100000 Drachmas (5.3.1943) Agricultural treasury bond (2nd issue) in dark blue and light 

blue. S/N: “ΒE 000000”. Printed on watermarked paper. Printed in Athens. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 66 EPQ”. Unique graded in PMG. (Hellas 247s) & (Pick 140s).

UN 66 2,500 €

6637 500000 Drachmas (5.3.1943) Agricultural treasury bond (2nd issue) in red-brown and light orange. S/N: 
“BA 020211”. Printed on watermarked paper in Athens. Inside holder by PMG “Very Fine 30 / Stained, Tears”. 
(Hellas 248) & (Pick 141a).

VF 30 650 €

6638 100000 Drachmas (23.11.1942) (3rd series) in orange with Hermes at center. Made for government payments 
over 10000 Drachmas in bearing bonds. S/N: “Γ 011307/13”. Printed amount with handwritten details and 
3,5% interest. Blue cachet “ΕΘΝΙΚΗ TΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΑΡΔΙΤΣΗΣ”. ¸e bond 
promises to pay the bearer. Printed by Aspiotis. Inside holder by PMG “Extremely Fine 40 / Small Hole”. 
(Hellas 255a).

XF 40 700 €

Loti ̈̈̅̈ �ni2ue (ra%e%
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6639 Remainder of 100000 Drachmas (1942-1945) (3rd series) in orange with Hermes at center. S/N: “Γ 015020”. 
Made for government payments over 10000 Drachmas in bearing bonds. ¸e bond promises to pay the 
bearer. Only the amount is printed. Printed by Aspiotis. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. 
(Hellas 255r).

UN 64 30 €

6640 200 million Drachmas (29.9.1944) with black ovpt and red German stamping on back of 5000 Drachmas 
(Hellas #147b) with S/N with suffix, provisional treasury note issued by Bank of Greece in Trikala. S/N: “7623”. 
Printed in Trikala (the ovpt). Inside holder by PMG “Very Fine 30”. (Hellas 258b) & (Pick 167).

VF 30 550 €

6641 100 million Drachmas (19.9.1944) with red ovpt on back of 5 million Drachmas (Hellas #153) banknote, 
provisional treasury note issued by Bank of Greece, Nafplion branch. ¸ree handwritten signatures by 
Michopoulos, Mpitsakos and Soropoulos. S/N: “876071 ΞΟ” with suffix letters. Inside holder by PMG “About 
Uncirculated 53”. (Hellas 259a1) & (Pick 162).

AU 53 260 €

6642 100 million Drachmas (19.9.1944) with red ovpt on back of 5 million Drachmas (Hellas #153) banknote, 
provisional treasury note issued by Bank of Greece, Nafplion branch. Two handwritten signatures by 
Chronopoulos, Mpitsakos and printed signature by Pantazopoulos. S/N: “305551 ΞΠ” with suffix letters. 
Inside holder by PMG “Choice About Unc 58 / Annotations”. (Hellas 259b3) & (Pick 162).

AU 58 330 €
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6643 Remainder of 100 million Drachmas (19.9.1944) with red ovpt on back of 5 million Drachmas (Hellas #153) 
banknote, provisional treasury note issued by Bank of Greece, Nafplion branch. Without handwritten 
signature on back. S/N: “ΞΠ 586706” with prefix letters. Inside holder by PMG “About Uncirculated 55 / 
Minor Stains”. (Hellas 259r) & (Pick 162r).

AU 55 220 €

6644 25 million Drachmas (20.9.1944) Kalamata treasury note (A issue) in dark brown on light orange unpt, issued 
by the Bank of Greece, Kalamata branch. S/N: “A 10148”. Bank cachet, two signatures and linear violet cachet 
“ΕΞΗΛΕΓΧΘΗ” (=checked) on back. Printed in Kalamata. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63 EPQ”. 
(Hellas 261) & (Pick 157).

UN 63 120 €

6645 50 million Drachmas (20.9.1944) Kalamata treasury note (A issue) in purple on light violet unpt, issued by 
the Bank of Greece, Kalamata branch. S/N: “A 05452”. Bank cachet, two signatures and linear violet cachet 
“ΕΞΗΛΕΧΘΗ” (=Checked) on back. Printed in Kalamata. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63 EPQ”. 
Top pop in PMG. (Hellas 262) & (Pick 158). Rare in this quality.

UN 63 1,600 €

6646 100 million Drachmas (20.9.1944) Kalamata treasury note (A issue) in dark blue on light blue unpt, issued by 
the Bank of Greece, Kalamata branch. S/N: “A 46264”. Bank cachet, two signatures and linear violet cachet 
“ΕΞΗΛΕΧΘΗ” (=Checked) on back. Printed in Kalamata. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 EPQ”. 
(Hellas 263) & (Pick 159).

UN 64 185 €

6647 500 million Drachmas (20.9.1944) Kalamata treasury note (A issue) in dark blue on light blue unpt, issued 
by the Bank of Greece, Kalamata branch. S/N: “A 3842”. Bank cachet, two signatures and linear violet cachet 
“ΕΞΗΛΕΧΘΗ” (=Checked) on back. Printed in Kalamata. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63”. 
(Hellas 264) & (Pick 160).

UN 63 130 €

Loti ̈̈̆̇ �o1 1o1
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6648 200 million Drachmas (5.10.1944) Kalamata treasury note (B issue) in orange, issued by Bank of Greece. S/N: 

“B 285346”. Variety: French black cachet “BANQUE DE GRECE - KALAMATA*5.OCT.44” on back. Printed in 
Kalamata. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Hellas 265d) & (Pick 161b).

UN 64 90 €

6649 Remainder of 200 million Drachmas (5.10.1944) Kalamata treasury note (B issue) in orange, issued by Bank of 
Greece. S/N: “B 266170”. Variety: Without cachet on back. Printed in Kalamata. Inside holder by PMG “Choice 
Uncirculated 63”. (Hellas 265f) & (Pick 161r).

UN 63 30 €

6650 Remainder of 200 million Drachmas (5.10.1944) Kalamatas treasury note (B issue) in orange, issued by the 
Bank of Greece, Kalamata branch. Without S/N and cachet. Printed in Kalamata. Inside holder by PMG “About 
Uncirculated 50”. (Hellas 265r) & (Pick 161r).

AU 50 400 €

6651 100 million Drachmas (7.10.1944) Patras treasury note in brown with ancient coin with Goddess Athena 
at le±, issued by the Bank of Greece, Patras branch. Uniface. Small S/N: “227506”. Printed in Patras. Inside 
holder by PCGS “UNCIRCULATED 61 PPQ”. (Hellas 266a) & (Pick 164).

UN 61 30 €
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6652 500 million Drachmas (7.10.1944) Patras treasury note in blue-green with ancient coin with Goddess Athena 
at center, issued by the Bank of Greece. Uniface. Small red S/N: “032707”. Printed in Patras. Inside holder by 
PMG “Choice Uncirculated 63”. (Hellas 267a) & (Pick 165).

UN 63 35 €

6653 500 million Drachmas (7.10.1944) Patras treasury note in blue-green with ancient coin with Goddess Athena 
at center, issued by the Bank of Greece, Patras branch. Uniface. Small black S/N: “H 063004”. Printed in 
Patras. Inside holder by PCGS “VERY FINE 30”. (Hellas 267c) & (Pick 165).

VF 30 25 €

6654 100 million Drachmas (17.10.1944) in green on yellow unpt, issued by the Bank of Greece, Corfu branch. 
S/N: “066778”. Variety: Frame type II and stamp type II. Printed in Corfu. Inside holder by PMG “Choice 
Uncirculated 64 EPQ”. (Hellas 271b2) & (Pick 156).

UN 64 65 €

6655 100 million Drachmas (17.10.1944) in green on yellow unpt, issued by the Bank of Greece, Corfu branch. S/N: 
“066716”. Variety: Frame type II and stamp type III. Printed in Corfu. Inside holder by PMG “Uncirculated 62 
EPQ”. (Hellas 271b3) & (Pick 156).

UN 62 40 €

6656 500 Drachmas (18.12.1944) in brown on light brown unpt with black ovpt on back of 1000 Drachmas (on 
Hellas #I.16a). New S/N: “36239”. A±er liberation, the boat carrying fresh notes to Corfu sank, and it was 
authorised to overprint banknotes from the Italian occupation, until new notes arrive. Printed in Italy and 
overprinted in Corfu. Inside holder by PMG “Very Fine 20 / Splits”. (Hellas 274) & (Pick 155).

VF 20 600 €
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6657 5 Okas (5.6.1944) in black on green and yellow unpt with partisan standing between a village on fire and 
harvesting scene at center. Handwritten S/N: “A 367”. Violet cachet of Peloponnese on back. Printing of 
Liberated Greece, Athens. Inside holder by PMG “Very Fine 30”. (Hellas 278a) & (Pick S161a).

VF 30 70 €

6658 5 Okas (5.6.1944) in black on green and yellow unpt with partisan standing between a village on fire and 
harvesting scene at center. Violet cachet of General Headquarters on back. Without serial number. Printing of 
Liberated Greece, Athens. Inside holder by PMG “Choice About Unc 58”. (Hellas 278j) & (Pick S161r).

AU 58 50 €

6659 25 Okas (5.6.1944) in black on green and yellow unpt with partisan standing between a village on fire and 
harvesting scene at center. Handwritten S/N: “A 3899”. Blue cachet of Epirus on back. Printing of Liberated 
Greece, Athens. Inside holder by PCGS “Extremely Fine 45 / Apparent / Stained; Paper Scuffs on Face”. (Hellas 
279b) & (Pick S162a).

XF 45 400 €
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6660 25 Okas (5.6.1944) in black on green and yellow unpt with partisan standing between a village on fire and 
harvesting scene at center. Stamped S/N: “A 10830”. Faded violet cachet of Central Greece on back. Printing 
of Liberated Greece, Athens. Inside holder by PMG “Uncirculated 61 / Stained, Edge Damage”. (Hellas 279e) & 
(Pick S162b).

UN 61 70 €

6661 100 Okas (5.6.1944) in black on green and yellow unpt with partisan standing between a village on fire and 
harvesting scene at center. Handwritten S/N: “A 605”. Black cachet of Peloponnese on back. Printing of 
Liberated Greece, Athens. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63 EPQ”. (Hellas 280a) & (Pick S163a).

UN 63 750 €

6662 100 Okas (5.6.1944) in black on green and yellow unpt with partisan standing between a village on fire 
and harvesting scene at center. Printed S/N: “A 3657”. Violet cachet of Central Greece on back. Printing of 
Liberated Greece, Athens. Inside holder by PMG “Uncirculated 62 / Edge Damage, Trimmed”. (Hellas 280e) & 
(Pick S163b).

UN 62 400 €
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Various Issues
6663 5 Drachmas (1905) in blue on green unpt, ¸erissos patriotic loan issue with Obelisk with dates of the 

national struggles of Crete at le±. S/N: “12612”. Inside holder by PMG “About Uncirculated 55 / Minor 
Repairs”. (Hellas 282a).

AU 55 2,500 €

6664 5000 Drachmas (1.7.1945) Zagora payment order in multicolor. Large printed S/N: “237”. Uniface. Never 
circulated. Variety: Missing “ΛΙΘ” in front of printer. Printed in Volos. Inside holder by PMG “About 
Uncirculated 55”. (Hellas 294c).

AU 55 150 €

6665 50000 / 1000 Drachmas (1.7.1945) Zagora payment order in multicolor. Large printed S/N: “1109”. Large 
cachet and signature on back. Printed in Volos. Inside holder by PMG “Choice About Unc 58 EPQ”. (Hellas 
296). Rare!

AU 58 1,250 €
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German Occupation
6666 1 Reichsmark (ND 1941) in black and brown on multicolor with eagle with swastika at bottom le±, German 

treasury notes issued for occupied teritories. S/N: “313 300291”. Embossed seal with swastika. Printed in 
Germany. Inside holder by PCGS “CHOICE AU 58”. (Hellas G.2a) & (Pick R136a).

AU 58 15 €

6667 5 Reichpfennig (ND 1944) in dark red with eagle with small swastika in unpt at center. Wermacht notes of 
German armed forces handstamped in ¸essaloniki by Greeks. German violet cachet type I and Greek cachet 
type I both on back. ¸e banknote was printed in Germany, the cachets were applied in ¸essaloniki. Inside 
holder by PMG “Choice About Unc 58 EPQ”. (Hellas G.8a1) & (Pick M20).

AU 58 35 €

6668 5 Reichpfennig (ND 1944) in dark red with eagle with small swastika in unpt at center. Wermacht notes of 
German armed forces handstamped in ¸essaloniki by Greeks. German violet cachet type I and Greek cachet 
type II both on back. ¸e banknote was printed in Germany, the cachets were applied in ¸essaloniki. Inside 
holder by PMG “Choice Uncirculated 64 / Annotation”. (Hellas G.8a2) & (Pick M20).

UN 64 40 €
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6669 5 Reichpfennig (ND 1944) in dark red with eagle with small swastika in unpt at center. Wermacht notes of 
German armed forces handstamped in ¸essaloniki by Greeks. German violet cachet type II and Greek cachet 
type II both on back. ¸e banknote was printed in Germany, the cachets were applied in ¸essaloniki. Inside 
holder by PMG “About Uncirculated 50 / Small Tear, Annotation”. (Hellas G.8b2) & (Pick M20).

AU 50 30 €

6670 5 Reichpfennig (ND 1944) in dark red with eagle with small swastika in unpt at center. Wermacht notes of 
German armed forces handstamped in ¸essaloniki by Greeks. German blue cachet type III and Greek cachet 
type II both on back. ¸e banknote was printed in Germany, the cachets were applied in ¸essaloniki. Inside 
holder by PMG “About Uncirculated 55 / Annotations”. (Hellas G.8c2) & (Pick M20).

AU 55 35 €

6671 10 Reichpfennig (ND 1944) in light green with eagle with small swastika in unpt at center. Wermacht notes of 
German armed forces handstamped in ¸essaloniki by Greeks. German blue cachet type I and Greek cachet 
type I both on back. ¸e banknote was printed in Germany, the cachets were applied in ¸essaloniki. Inside 
holder by PMG “About Uncirculated 53 / Stains”. (Hellas G.9a1) & (Pick M21).

AU 53 35 €
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6672 10 Reichpfennig (ND 1944) in light green with eagle with small swastika in unpt at center. Wermacht notes of 
German armed forces handstamped in ¸essaloniki by Greeks. German violet cachet type I and Greek cachet 
type II both on back. ¸e banknote was printed in Germany, the cachets were applied in ¸essaloniki. Inside 
holder by PMG “Choice About Unc 58 EPQ”. (Hellas G.9a2) & (Pick M21).

AU 58 50 €

6673 10 Reichpfennig (ND 1944) in light green with eagle with small swastika in unpt at center. Wermacht notes of 
German armed forces handstamped in ¸essaloniki by Greeks. German black cachet type III and Greek cachet 
type II both on back. ¸e banknote was printed in Germany, the cachets were applied in ¸essaloniki. Inside 
holder by PMG “About Uncirculated 55 / Annotation”. (Hellas G.9c2) & (Pick M21).

AU 55 30 €

6674 50 Reichspfennig (ND 1944) in dark red on orange unpt with eagle with small swastika in unpt at center, 
Wermacht notes of German armed forces handstamped in ¸essaloniki by Greeks. German violet cachet type 
I and Greek cachet type II both on back. ¸e banknote was printed in Germany, the cachets were applied in 
¸essaloniki. Inside holder by PMG “Choice Fine 15 NET / Edge Damage”. (Hellas G.10a2) & (Pick M22).

F 15 450 €
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Italian Occupation
6675 50 Drachmas (ND 1941) in dark blue on light blue unpt with Hermes of Praxiteles at right. S/N: “0001 

455060”. WMK: Cell Shape pattern. Printed in Italy. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. (Hellas 
I.3) & (Pick M3).

UN 64 50 €

6676 1000 Drachmas (ND 1941) in dark brown on light brown unpt with David of Michael Angelo at le�. S/N: 
“0001 657990”. WMK: Goddess Athena and curved lines. Printed in Italy. Inside holder by PCGS “Gem New 66 
PPQ”. (Hellas I.6) & (Pick M6).

UN 66 350 €

6677 10000 Drachmas (ND 1941) in dark gray on gray unpt with David of Michael Angelo at le�. S/N: “0001 
238384”. WMK: Goddess Athena and curved lines. Printed in Italy. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 
65 EPQ”. (Hellas I.8) & (Pick M8).

UN 65 550 €

6678 20000 Drachmas (ND 1941) in blue on light blue unpt with David of Michael Angelo at le�. S/N: “0001 
034089”. WMK: Goddess Athena and curved lines. Printed in Italy. Inside holder by PCGS “Gem UNC 66 OPQ”. 
(Hellas I.9) & (Pick M9).

UN 66 1,700 €

6679 50 Drachmas (ND 1942) in dark brown on light brown unt with archaic head at le�. S/N: “0003 132398”. 
WMK: Cell shape pattern. Printed in Italy. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Hellas I.13) & 
(Pick M14).

UN 64 50 €

6680 100 Drachmas (ND 1942) in dark blue on light blue with archaic head at le�. S/N: “0006 343604”. WMK: Cell 
shape pattern. Printed in Italy. Inside holder by PCGS “GEM UNC 65 PPQ”. (Hellas I.14) & (Pick M15).

UN 65 90 €
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6681 500 Drachmas (ND 1942) in lilac on light blue unpt with Augustus Ceasar at center le�. S/N: “0003 137974”. 
WMK: Cell shape repeated. Printed in Italy. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. Top pop in 
PMG. (Hellas I.15a) & (Pick M16a).

UN 66 200 €

6682 1000 Drachmas (ND 1942) in dark brown on light brown unpt with Augustus Ceasar at center le�. S/N: 
“0001 027489”. WMK: Cell shape pattern. Printed in Italy. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. 
(Hellas I.16a) & (Pick M17a).

UN 65 70 €

6683 5000 Drachmas (ND 1942) in dark blue on light blue unpt with Augustus Ceasar at center le�. S/N: “0001 
072779”. WMK: Cell shape repeated. Printed in Italy. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. 
(Hellas I.17a) & (Pick M18a).

UN 65 450 €

Bulgarian Occupation
6684 BULGARIA: 1000 Leva (1925) in brown on multicolor unpt with portrait of King Boris III at right. S/N: “N 

470786”. Creased, stained & pressed. (Hellas B.4), (Pick 48a) & (Kraptchev 47a). Fine.
F 100 €

BRITISH MILITARY AUTHORITY
6685 6 Pence (1944 circulated in Greece) in red-brown on green and orange unpt with Coat of Arms of the British 

army at right. Printed by the Bank of England. Inside holder by PMG “About Uncirculated 53 EPQ”. (Hellas 
BA.1) & (Pick M1).

AU 53 35 €

Loti ̈̈̊̃ �o1 1o1



Postal & LI�	 �i% Auction ̈̋̆ 888h,ara.itsoshco.

̃̅̃

Loti ̈̈̋̃ Loti ̈̈̋̂ 

Loti ̈̈̊̋ 

Loti ̈̈̊̊ 

Loti ̈̈̊̉ Loti ̈̈̊̈ 

6686 2 Shillings - 6 Pence (ND 1943) of British Military Authority (circulated a�er the liberation 1944/45) in green 
on pink unpt. Block “R” (Greece). Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. (Hellas BA.3) & (Pick M3).

UN 64 80 €

6687 5 Shilings (1944 circulated in Greece) in brown on blue and green unpt with Coat of Arms of the British army 
at right. Block “R” (Greece). Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Hellas BA.4) & (Pick M4).

UN 67 70 €

BIGLIETTES
6688 10 para church biglietti of the Church of Saint Athanasios in Doxato of Drama. Biglietti were issued mostly in 

Greek territories of the Ottoman Empire a�er the financial collapse, caused by the Russian-turkish war and 
apparently followed the first paper grossi of Banque Imperial Ottoman 1876-77. Very Fine. (Hellas unlisted). 
Extremely Fine. Ex Tzamalis collection.

VF 70 €

6689 40 para (1885) biglietti of the English Factory of Perama at Lesvos island. Biglietti were issued mostly in 
Greek territories of the Ottoman Empire a�er the financial collapse, caused by the Russian-turkish war and 
apparently followed the first paper grossi of Banque Imperial Ottoman 1876-77. Inside holder by PMG “About 
Uncirculated 50 / Minor Stains”. (Pick unlisted) & (Stratoudakis / Pitidis 279c). Ex Tzamalis collection.

AU 50 200 €

6690 1 Rouble (ND 1919) of Greek Church of St Nikolaos in Batoum of Georgia. Without S/N. Stamp “ΟΙ 
ΕΠΙΤΡΟΠΟΙ” (=Commissioners) on back. Probably it was not used. Inside holder by PMG “About Uncirculated 
50 / Ink, Annotation”. (CA. 406) & (Stratoudakis / Pitidis 283).

AU 50 230 €

6691 3 Roubles (ND) of Greek Education Society in Pilenkovo. S/N: “196”. Cachet with date “14-IX-1917” on back. 
Inside holder by PMG “About Uncirculated 55”. (CA. 403a) & (Stratoudakis / Pitidis 288).

AU 55 200 €
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6692 5 Roubles (ND) of Greek Education Society in Pilenkovo. S/N: “971”. Cachet with date “14-IX-1917” on back. 
Inside holder by PMG “About Uncirculated 53”. (CA. 404) & (Stratoudakis / Pitidis 289).

AU 53 200 €

6693 10 Roubles (ND) of Greek Education Society in Pilenkovo. S/N: “264”. Cachet with date “14-IX-1917” on back. 
Inside holder by PMG “Choice Extremely Fine 45”. (CA. 405a) & (Stratoudakis / Pitidis 290).

XF 45 175 €

6694 20000 Roubles / 20 Kopecks (ND 1921) of Greek Church of St Nikolaos in Batoum of Georgia. S/N: “19”. ¯e 
value was applied with black ovpt on face and back. Handstamp by Church Committee and signature of the 
committees cashier on back. Inside holder by PMG “Very Fine 20”. (Hellas Unlisted) & (CA. 412).

VF 20 150 €

6695 1 Rouble by Greek Restaurant of Evangello in Irkutsk. Uncirculated. UNC 20 €

Banknotes Of Cyprus
6696 Progressive proofs of face of 5 Pounds (ND 1926) in black on white paper attached on grid paper. Printed by 

TDLR. Annotations by the printer. Inside oversize holder by PMG. Two creases on upper proof. Mistakenly 
mentioned as Pick #19. (Pick 16p). Extra Fine. Extremely rare proof!

XF 1,000 €

Loti ̈̈̋̈ 	9tre.el: rare
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6697 10 Shillings (6.10.1947) in maroon on pink and olive unpt with portrait of King George VI at top center. S/N: 
“F/6 279781”. Printed by TDLR. Inside holder by PMG “Very Fine 30”. (Pick 23).

VF 30 150 €

6698 1 Pound (22.1.1943) in brown on green unpt with portrait of King George VI at upper right. S/N: “F/7 025193”. 
Printed by TDLR. WMK: Griffin. Inside holder by PMG “Very Fine 30 / Minor Rust”. (Pick 24).

VF 30 280 €

6699 250 Mils (1.3.1957) in blue on multicolor unpt with portrait of Queen Elizabeth II at right. S/N: “A/10 114102”. 
Inside holder by WBG “Uncirculated 62 TOP”. (Pick 33a).

UN 62 350 €

6700 Specimen of 500 Mils (1.6.1955) in green on multicolor unpt with portrait of Queen Elizabeth II at right. S/N: 
“A/1 000000”. Perfins “SPECIMEN” & “CANCELLED”. Red ovpt “SPECIMEN OF NO VALUE” on both sides. 
Inside holder by PMG “About Uncirculated 50 / Previously Mounted”. (Pick 34s).

AU 50 350 €

6701 1 Pound (1.6.1955) in brown on multicolor unpt with portrait of Queen Elizabeth II at right and map at lower 
right. S/N: “A/2 058003”. WMK: Eagle head. Inside holder by PCGS “VERY FINE 30”. (Pick 35a).

VF 30 220 €

6702 5 Pounds (1.6.1955) in green on multicolor unpt with portrait of Queen Elizabeth II at right and map at lower 
right. S/N: “A/1 436312”. WMK: Eagle head. Inside holder by PMG “Choice Very Fine 35”. (Pick 36a).

VF 35 150 €

Loti ̈̉̂̄ 
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6703 Specimen of 5 Pounds (1.6.1955) in green on multicolor unpt with portrait of Queen Elizabeth II at right. S/N: 
“A/1 000000”. Perfins “SPECIMEN” & “CANCELLED”. Red ovpt “SPECIMEN OF NO VALUE” on both sides. 
Inside holder by PMG “Extremely Fine / Previously Mounted”. (Pick 36s).

XF 40 550 €

6704 Specimen of 1 Pound (1.12.1961) in brown on multicolor unpt with Arms at right. S/N: “A/1 000000”. Red 
ovpt “SPECIMEN OF NO VALUE”. Perfin “CANCELLED” at bottom le�. Violet diagonal cachet “CANCELLED” 
at center. WMK: Eagle head. Printed by (BWC). Inside holder by ICG “CHOICE UNC 66* / TWO SMALL 
PINHOLES”. (Pick 39s) & (Spink ROC B3as).

UN 66 280 €

6705 250 Mils (1.6.1972) in blue on multicolor unpt with fruits at le� and Arms at right. S/N: “I/35 058682”. WMK: 
Eagle head. Printed by (BWC). Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 41b) & (Spink CBC B1h).

UN 66 140 €

6706 250 Mils (1.12.1980) in blue on multicolor unpt with fruits at le� and Arms at right. S/N: “Q/71 050079”. WMK: 
Eagle head. Printed by (BWC). Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 41c) & (Spink CBC B1p).

UN 66 45 €

6707 250 Mils (1.10.1981) in blue on multicolor unpt with fruits at le� and Arms at right. Low S/N: “R/75 000250”. 
WMK: Eagle head. Printed by (BWC). Inside holder by PCGS “GEM UNC 65 PPQ”. (Pick 41c) & (Spink CBC B1q).

UN 65 40 €

6708 500 Mils (1.6.1972) in green on multicolor unpt with Arms at right. S/N: “G/25 215400”. WMK: Eagle head. 
Printed by (BWC). Inside holder by WBG “UNC Gem 65 TOP”. (Pick 42a) & (Spink CBC B2f).

UN 65 110 €

Loti ̈̉̂̉ Lo8 �x�
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6709 500 Mils (1.6.1974) in green on multicolor unpt with Arms at right. S/N: “I/32 033569”. WMK: Eagle head. 
Printed by (BWC). Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Pick 42b) & (Spink CBC B2h).

UN 67 110 €

6710 1 Pound (1.11.1972) in brown on multicolor with Arms at right and map of Cyprus at lower right. S/N: “G/53 
117814”. WMK: Eagles head. Printed by BWC (without imprint).  Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 - 
EPQ”. (Pick 43b) & (Spink CBC B3f).

UN 65 250 €

6711 1 Pound (1.5.1978) in brown on multicolor unpt with Coat of Arms at right. S/N: “L/96 191808”. WMK: Eagle 
head. Printed by (BWC). Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 43c) & (Spink CBC B3k).

UN 66 50 €

6712 Specimen of 1 Pound (ND 1966-78) in brown on multicolor unpt with Coat of Arms at right. S/N: “177”. Red 
diagonal ovpt “SPECIMEN” at center on both sides. Red ovpt “SPECIMEN OF NO VALUE” at upper le� corner 
on both sides. Two cancellation holes at bottom le�. WMK: Eagle head. Printed by (BWC). Inside holder by 
PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 43s) & (Spink CBC B3s).

UN 66 400 €

6713 5 Pounds (1.9.1967) in blue on multicolor unpt with Arms at right. S/N: “C/17 366189”. WMK: Eagle head. 
Printed by (BWC). Inside holder by PMG “Choice Very Fine 35 - EPQ”. (Pick 44a) & (Spink CBC B4b).

VF 35 30 €
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6714 5 Pounds (1.12.1969) in blue on multicolor unpt with Arms at right. S/N: “G/59 587831”. WMK: Eagle head. 

Printed by (BWC). Inside holder by PMG “About Uncirculated 55 - EPQ”. (Pick 44a) & (Spink CBC B4c).
AU 55 150 €

6715 5 Pounds (1.11.1972) in blue on multicolor unpt with Coat of Arms at right. S/N: “I/77 326113”. WMK: Eagle 
head. Printed by (BWC). Inside holder by PMG “About Uncirculated 50”. (Pick 44b) & (Spink CBC B4e).

AU 50 50 €

6716 5 Pounds (1.6.1974) in blue on multicolor unpt with Arms at right. Number “1” S/N: “N/124 000001”. WMK: 
Eagle head. Printed by (BWC). Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ / Ibrahim Salem Collection”. 
(Pick 44c) & (Spink CBC B4g). Ex Ibrahim Salem collection.

UN 65 250 €

6717 5 Pounds (1.7.1975) in blue on multicolor unpt with Coat of Arms at right. S/N: “P/150 679325”. WMK: Eagle 
head. Printed by (BWC). Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. (Pick 44c) & (Spink CBC B4h).

UN 64 95 €

6718 10 Pounds (1.6.1985) in dark green and blue-black on multicolor unpt with archaic bust at le� and Arms at 
right. S/N: “R 529929”. WMK: Moufflon head. Printed by (BWC). Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 
64”. (Pick 48b) & (Spink CBC B8h).

UN 64 190 €

6719 1 Pound (1.2.1982) in dark brown and multicolor with mosaic of nymph Acme at right, Arms at top le� center 
and Bank name in outlined (white) letters by dark unpt. S/N: “K410971”. WMK: Moufflon head. Printed by 
(TDLR). Inside holder by PMG  “Gem Uncirculated 66 - EPQ”. (Pick 50) & (Spink CBC B10a).

UN 66 30 €

Loti ̈̉̃̈ �x�i \̃\
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6720 1 Pound (1.11.1985) in dark brown and multicolor with mosaic of nymph Acme at right, Arms at top le� center 
and Bank name in outlined (white) letters by dark unpt. S/N: “T147498”. WMK: Moufflon head. Printed by 
(TDLR). Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 - EPQ”. (Pick 50) & (Spink CBC B10d).

UN 66 30 €

6721 50 Cents (1.10.1988) in light brown on green and multicolor unpt with woman seated at right and Arms at top 
le� center. S/N: “M 266069”. WMK: Ram head. Printed by (BWC). Inside holder by PCGS “GEM UNC 65 PPQ”. 
(Pick 52) & (Spink CBC B11b).

UN 65 30 €

6722 50 Cents (1.11.1989) in brown and multicolor with woman seated at right. Low S/N: “R000313”. WMK: 
Moufflon head. Printed by (BABN). Inside holder by PCGS “CHOICE UNC 63 PPQ”. (Pick 52) & (Spink CBC B11c).

UN 63 30 €

6723 1 Pound (1.9.1995) in dark brown and multicolor with mosaic of nymph Acme at right and Arms at top le� 
center. S/N: “BC 867402”. WMK: Ram head. Printed by (FCOF). Inside holder by PCGS “Superb Gem UNC 68 
OPQ”. (Pick 53d) & (Spink CBC B13e).

UN 68 60 €

6724 5 Pounds (1.10.1990) in violet on multicolor unpt with limestone head from Hellenistic period at le�, arms 
at upper center right, line of microprintig added within bank titles. S/N: “K 257505. WMK: Moufflon Head. 
Printed by (TDLR). Inside holder by PMG “GEM UNC 65 PPQ”. (Pick 54a) & (Spink CBC B14a).

UN 65 35 €

6725 20 Pounds (1.2.1992) in deep blue on multicolor unpt with bust of Aphrodite at le�. S/N: “B019449”. Variety: 
Printing error no dot over “i” in “YIRMI LIRA”. WMK: Moufflon head. Printed by (TDLR). Inside holder by PCGS 
“GEM UNC 65 PPQ”. (Pick 56a) & (Spink CBC B16a).

UN 65 150 €

Loti ̈̉̄̄ Lo8 �x�

Loti ̈̉̄̇ Printin( error
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6726 20 Pounds (1.3.1993) in deep blue on multicolor unpt with bust of Aphrodite at le�. S/N: “D 425537”. WMK: 
Mouflon head. Printed by (TDLR). Inside holder by PCGS “CHOICE UNC 63 PPQ”. (Pick 56b) & (Spink CBC 
B16b).

UN 63 60 €

6727 1 Pound (1.2.2001) in brown on light tan and multicolor unpt with Cypriot girl at le�. S/N: “AS352591. WMK: 
Bust of Aphrodite. Printed by (FCOF). Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 60c) & (Spink 
CBC B18c).

UN 66 10 €

6728 5 Pounds (1.9.2003) in purple and violet on multicolor unpt with archaic limestone head of young man at 
le�. S/N: “R 512423”. WMK: Bust of Aphrodite. Printed by (TDLR). Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 
EPQ”. (Pick 61b) & (Spink CBC B19c).

UN 67 20 €

6729 10 Pounds (1.4.2005) in olive-green and blue-green on multicolor unpt with marble head of Artemis at le� 
and Arms at upper center. S/N: “BS 997931. WMK: Bust of Aphrodite. Printed by (TDLR). Inside holder by 
PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 62e) & (Spink CBC B20f).

UN 66 50 €

6730 20 Pounds (1.4.2004) in deep blue on multicolor unpt with Bust of Aphrodite at le�. S/N: “AH 806002”. 
WMK: Bust of Aphrodite. Printed by (TDLR). Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63 EPQ”. (Pick 63c) & 
(Spink CBC B21c).

UN 63 35 €

6731 Color proof of face and final proof of back of 50 Sent (ND 1983-89). Printed by (BWC). WMK: Ram head. 
Inside holder by PMG “Printers Remnants”. (Pick 49 or 52).

50 €
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 BONDS & CERTIFICATES
6732 “ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΑΛΕΥΡΟΠΟΙΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΥΡΩΤΑΣ / EVROTAS FLOUR MILL COMPANY” bond certificate 

for 100 shares (No. 275101-275200) of 100 Drachmas each, issued in Piraeus on 2.7.1926. With 38 coupons 
attached. Inside holder by PMG “About Uncirculated 53”.

AU 53 80 €

6733 “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ / GREEK REPUBLIC” bond certificate for 1 share (No. 025180) of 500 Drachmas, 
issued in 1927. With 26 coupons attached. Inside holder by PMG “Very Fine 25 / Tears”.

VF 25 60 €

6734 “ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ / NATIONAL BANK OF GREECE” specimen bond certificate for 10 shares 
of 10000 Drachmas each, issued in Athens on 28.4.1928. With 30 coupons attached. Inside holder by PMG 
“About Uncirculated 53”.

AU 53 90 €

6735 “ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΕΙΟΝ ΛΕΒΙΑΘΑΝ - ΜΟΥΡΤΖΟΥΚΟΣ & ΣΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ / SOCIETE ANONYME DE 
TISSAGE LEVIATHAN - MOURTZOUCOS & CIE” bond certificate for 5 shares (No. 01666-01670) of 1 Pound 
each, issued in Volos. With 27 coupons attached. One stamp is applied on the bond. Extra Fine.

XF 25 €
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6736 “ΥΦΑΝΤΟΥΡΓΕΙΟΝ ΛΕΒΙΑΘΑΝ - ΜΟΥΡΤΖΟΥΚΟΣ & ΣΙΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ / SOCIETE ANONYME DE 
TISSAGE LEVIATHAN - MOURTZOUCOS & CIE” bond certificate for 10 shares (No. 31061-31070) of 1 Pound 
each, issued in Volos οn 3.7.1928. With 27 coupons attached. Two stamps are applied on the bond. Extra Fine.

XF 25 €

6737 “BANK OF THESSALONIKI” bond certificate for 1 share (No. 081423) of 8,29 Lira, issued in Constantinople on 
1934. With 22 coupons attached. Inside holder by PMG “About uncirculated 53 - Annotation”.

AU 53 70 €

6738 “ΓΑΛΛΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΥΠΟΘΗΚΩΝ / FRENCH-HELLENIC MORTGAGE BANK” bond certificate for 1 
share (No. 00536) of 1000 Drachmas, issued in Athens in 1.11.1939. With 32 coupons attached. Inside holder 
by PMG “About uncirculated 50 - NET / Pieces Missing”.

AU 50 70 €



Postal & LI�	 �i% Auction ̈̋̆ 888h,ara.itsoshco.

̃̆̃

Loti ̈̉̅̋ Loti ̈̉̆̅ 

Loti ̈̉̆̂ 

Loti ̈̉̆̄ Loti ̈̉̆̃ 

Greek Military Medals & Decorations
6739 Order of the Redeemer (2nd type) (1863-1975). Commander gold cross. With full original ribbon. 

Manufactured by Lemaitre. Inside case. Extremely Fine.
EF 1,100 €

6740 Order of the Redeemer (2nd type) (manufactured before 1940). Knight gold cross. With full original ribbon. 
Without faults. Manufactured by Pomonis. Inside case of issue with minor faults. Extremely Fine.

EF 300 €

6741 Order of the Redeemer (2nd type) (manufactured before 1940). Knight silver Cross. With full original ribbon. 
Without faults. Manufactured by Pomonis, Athens. Inside case of issue. Extremely Fine.

EF 120 €

6742 Order of King George I. Commander Cross (1915). With full original silk ribbon. Manufacturer: Huguenin. 
Inside special case. Extremely Fine.

EF 390 €

6743 Order of the Phoenix (1947-1974). Grand Commander Set. Awarded to Greek citizens who have excelled in 
the fields of public administration, science, arts and letters, commerce, industry and shipping. ¯e cross 
is from King Paul period. ¯e star is manufactured by EME Anagnostopoulos. No faults. With full original 
ribbon. Extremely Fine.

EF 290 €
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6744 Order of the Phoenix / Greek Republic (a�er 1974). Grand Cross Set. Awarded to Greek citizens who have 
excelled in the fields of public administration, science, arts and letters, commerce, industry and shipping. 
Extremely Fine.

EF 680 €

6745 Cross of the War of Independence 1821-29. In 1834 it was decided that a Medal would be awarded to all 
those who took part in the Struggle for the Independence of Greece. 1st Class: Silver, for officers. Without 
ribbon. Engraved by Konrad Lange. Broken suspension, otherwise Extremely Fine. (Stratoudakis variation of 
104.13 & 104.14). Extremely Fine.

EF 250 €

6746 Cross of the War of Independence 1821-29. In 1834 it was decided that a Medal would be awarded to 
all those who took part in the Struggle for the Independence of Greece. 2nd Class: Bronze, for non-
commissioned officers. Without ribbon. Engraved by Konrad Lange. (Stratoudakis 104.24). About Extremely 
Fine.

A/EF 180 €

6747 Cross of the War of Independence 1821-29. In 1834 it was decided that a Medal would be awarded to all 
those who took part in the Struggle for the Independence of Greece. 3rd Class: Iron, for soldiers, sailors and 
civilians. Without ribbon. Engraved by Konrad Lange. (Stratoudakis 104.35). Very Fine plus.

VF+ 90 €

6748 Medal of the Greek-Turkish War 1912-13. With full original ribbon. (Stratoudakis 109.02). Extremely Fine. EF 10 €
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6749 Hellenic Red Cross. Commemorative medals of the Balkan wars (1912-1913). With full original ribbons. 
Attached on official diploma of award that probably concerns the cross (Stratoudakis #504). It was awarded 
in Athens on 16.3.1914 by Queen Olga - High Protector of the Red Cross who at that time was the Kings 
mother. Inside frame. No “735” at upper le� corner. (Stratoudakis 504, 504A & 505.3). Extremely Fine.

EF 280 €

6750 Hellenic Red Cross commemorative medals of the Balkan wars, for the Greek-Turkish war of 1912-1913 & 
the Greek-Bulgarian war in 1913 respectively. With full original ribbons. Engraved by G Iakovides. Attached 
on the official diploma of award. It was awarded in Athens on 25.3.1914. Signed by Ele�herios Venizelos, the 
Minister of the Army. Inside frame. (Stratoudakis 506.02, 507.02 & 506.A/507.A). Extremely Fine.

EF 80 €

6751 Honorary decorations for distinguished services (1956). Copper Medal (5th class). It was awarded on 
10.6.1959. Attached on official diploma of award. Inside frame. (Stratoudakis 516.2 & 516.A). Extremely Fine.

EF 70 €
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Various Greek Medals
6752 Bronze medal (1832 dated) commemorating the accession of Otto to the throne with head of King Otto 

facing right.  ̄ e richly draped Hellas with helmet and scale armor sits on a ships bow, in her raised right 
hand a lance, in the lowered le�  holding a cornucopia with fruit on reverse. Diameter: 41mm. Weight: 40,2gr. 
Engraved by Voigt. (Wurzb 7023). About Extremely Fine.

A/EF 180 €

6753 Bronze medal {1821 (1836)} from the collection of medals that were engraved by Konrad Lange. Bishop 
Germanos III (Palaiwn Patrwn Germanos) on obverse. Scene from the Greek War of Independence - Palaiwn 
Patrwn Germanos rises the fl ag of the Revolution on reverse. Diameter: 44mm. Weight: 45,7gr. (Wurzbach 
3207). Extremely Fine.

EF 150 €

6754 Bronze medal {1822 (1836)} from the collection of medals that were engraved by Konrad Lange. Kolokotronis 
& Nikitaras on obverse. A Greek fi ghter kills a Turk that he has thrown from his horse on reverse. Diameter: 
44mm. Inside slab by PCGS “SP 64 / Wurzbach-4684 / Kolokotronis & Nikitas”. Cert number: 41616715. 
(Wurzbach 4684).

SP 64 400 €

6755 Bronze commemorative medal {1823 (1836)} from the collection of medals that were engraved by Konrad 
Lange. Bust of Markos Mpotsaris facing le�  on obverse. Scene from the Greek War of Independence - A greek 
revolutioner is killing Turks on reverse. Diameter: 44mm. Inside thick slab by NGC “MS 67 BN / MARKOS 
BOTSARIS / WURZB.-914”. Cert number: 5785162-001. (Wurzb 914).

MS 67 650 €

6756 Bronze medal {1826 (1836)} from the collection of medals that were engraved by Konrad Lange. Ioannis 
Kolletis on obverse. Scene featuring a Greek soldier brandishing a sword and attacking two fallen Turkish 
soldiers to either side on reverse. Diameter: 44mm. Inside large slab by PCGS “SP 64 / Wurzbach-4682 / 
Ioannis Kolettis”. Cert number: 41616719. (Wurzbach 4682).

SP 64 500 €

Loti ̈̉̇̆ �P ̈̆ Loti ̈̉̇̇ �� ̈̉ ��
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6757 Bronze medal {1826 (1836)} from the collection of medals that were engraved by Konrad Lange. Spyridon 
Trikoupis on obverse. Personalization of Greece that comes to help a Greek fi ghter and hid child on reverse. 
Diameter: 44mm. Inside large thick slab by PCGS “SP 64 / Wurzbach 8848 / Spyridon Trikoupis”. Cert 
number: 41785655. (Wurzbach 8848).

SP 64 450 €

6758 Bronze medal {1828 (1836)} from the collection of medals that were engraved by Konrad Lange. Governor 
Kapodistrias on obverse.  ̄ e fi gure of Greece is standing up with the help of the other european forces on 
reverse. Diameter: 44mm. Inside large slab by PCGS “SP 65 / Wurzbach-4216 / Ioannes Kapodistrias”. Cert 
number: 41785654. (Wurzbach 4216).

SP 65 1,000 €

6759 Bronze medal (1837 dated) commemorating the contributors of the University of Athens. King Otto on 
obverse.  ̄ e view of University with inscription “ΤΟΙΣ ΕΥΕΡΓΕΤΑΙΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ / ΕΘΕΜΕΛΙΩΘΗ 
ΤΗ Κ.ΜΑΙΟΥ ΑΩΛΘ (1837)” on reverse. Engraved by Lange. Diameter: 44mm. Inside thick slab by NGC “MS 65 
BN / ATHENS UNIVERSITY / LANGE”. Cert number: 5772949-006. (WURZBACH 7024).

MS 65 150 €

6760 Bronze medal (1868 dated) commemorating the birth of Constantine. King George I and Queen Olga on 
obverse. Inscription “ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΩΞΗ ΙΟΥΛΙΟΥ ΚΑ ΑΥΓΟΥΣΤ ΚΒ” (the dates of Constantine birth and 
baptism) on reverse. Engraved by Barre. Diameter: 50mm. Extremely Fine.

VF+ 50 €

6761 Bronze medal commemorating the 60th Anniversary of National Bank of Greece (1902). Portraits of the fi rst 
four bank governors (G.Stavros - Μ.Renieris - P.Kalligas - S.Streit) on obverse.  ̄ e building of the Bank on 
reverse. Engraved by G Iakovides & H DUBOIS Inc. Diameter: 54mm. Weight: 73,6gr. Fine plus.

F+ 10 €

Loti ̈̉̇̉ �P ̈̆ Loti ̈̉̇̊ �P ̈̇
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6762 Athens 1906 Olympic Games, participants gilt medal. Seated Nike holding laurel wreath over phoenix 
emerging from flames with Acropolis in background on reverse. Greek legend in wreath on reverse. Designed 
by N.Lytras. Mint: W. Pittner, Vienna. Diameter: 50mm. Weight: 58,8gr. About Extremely Fine.

A/EF 170 €

6763 Athens 1906 Olympic Games, participants medal (probably in brass). Seated Nike holding laurel wreath over 
phoenix emerging from flames & Acropolis in background on obverse. Greek legend in wreath on reverse. 
Designed by N.Lytras. Mint: W.Pittner. Diameter: 47mm. Weight: 33,6gr. It is probably a copy or a failed trial 
strike. Corroded. Very Fine.

VF 30 €

6764 Silver plated religious medal (1912). A cross with an anchor at center with the inscription “ΚΛΗΡΙΚΩΝ ΙΕΡΟΣ 
ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ / ΕΝ ΑΘΗΝΑΙΣ 1890” on the perimeter. Allegorical baptism scene at center with the inscription 
“ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ ΑΘΗΝΩΝ / 1912” on the perimeter. With loop. Diameter: 37mm. Weight: 22,9gr. Very 
Fine plus.

VF+ 10 €

6765 Bronze medal (1927 dated) commemorating the 100th Anniversary of the battle of Navarino. Busts of 
Admirals Sir Edward Codrington, Henri Gauthier de Rigny & Count Heiden on obverse. Inscription in 
Greek, within a laurel wreath “Η ΕΛΛΑΣ ΕΥΓΝΩΜΟΝΟΥΣΑ ΝΑΥΑΡΙΝΟΝ 1827 - 1927”. Engraved by Kelaidis. 
Diameter: 40mm. Weight: 27,9gr. (DOGAN 6477). Extremely Fine.

EF 85 €

6766 Brass plaque for the hundred years of the University of Athens (1837-1937). Depiction of Pallas Athena on 
obverse. ¯e University and GlaÌa above an olive wreath and a torch on reverse. Dimensions: 72mm x 
99mm. Weight: 337,3gr. Extremely Fine.

EF 40 €
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6767 Bronze two-sided commemorative plaque issued by Bank of Athens (1893-1953). Standing Goddess Athena 
in front of Parthenon of Acropolis on obverse. View of the building of the Bank on reverse. Engraved by Jean 
Vernon. Dimensions: 53mmx73mm. Weight: 140gr. Extremely Fine.

EF 35 €

6768 Bronze commemorative medal (probably struck in 1938) for Nikolaos Kanellopoulos (1864-1936), a Greek 
industrialist. His bust is depicted on obverse. Cob surrounded by a snake with the inscription “ΓΕΩΡΓΙΑΣ-
ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟΝ-ΧΗΜΕΙΑΣ” at perimeter. Engraved by V Falireas. Diameter: 54mm. Weight: 91,7gr. Very Fine 
plus.

VF+ 40 €

6769 IONIAN ISLANDS: 50 Aspra (1966) copper-nickel medal commemorating the Order of Knights of St Dennis of 
Zante. An allegorical scene with Iason (Greek mythology) on obverse. A double-headed eagle in front of cross 
surrounded by the legend “ΤΑΓΜΑ ΙΠΠΟΤΩΝ ΑΓΙΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ” on reverse. Diameter: 32mm. 
Inside slab by PCGS “PR 67 CAM / Zante”. Cert number: 42446488. (X# 1).

PR 67 30 €

6770 IONIAN ISLANDS: 100 Aspra (1966) silver (0,925) medal commemorating the Order of Knights of St Dennis 
of Zante. St Dennis on obverse. A double-headed eagle in front of cross surrounded by the legend “ΤΑΓΜΑ 
ΙΠΠΟΤΩΝ ΑΓΙΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΖΑΚΥΝΘΟΥ”. Diameter: 39mm. Inside slab by PCGS “PR 67 DCAM / Zante”. Cert 
number: 42446487. (X# 2d).

PR 67 45 €

6771 Bronze medal commemorating Acropolis (Athens) (issued by UNESCO) (1977). View of Acropolis on obverse. 
View of one of the caryatids on reverse. Engraved by Santucci. Diameter: 60mm. Weight: 99,8gr. Extremely 
Fine.

EF 25 €

Loti ̈̉̈̋ P� ̈̉ �A� Loti ̈̉̉̂ P� ̈̉ ��A�
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6772 Commemorative medal in gold (0,750) for the admittance of Greece in the EEC (1979). Cornucopia (Κέρας 
της Αμάλθειας) on obverse. Temple in Delphi where meetings for the general good of Greece took place 
(Αμφικτιονίες). ¯e obverse is engraved by Papadantonakis and the reverse by Moraitis. Issued by the 
General Bank of Greece. Diameter: 32mm. Weight: 25,1gr. Extremely Fine.

EF 830 €

6773 Restrike of the original silver medal that was awarded to winners during the 1st Modern Olympic Games in 
Athens in 1896. On the obverse, Zeus is holding the Goddess of Victory with a vertical inscription “ΟΛΥΜΠΙΑ” 
on the le�. View of Acropolis on reverse with the inscription “ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΙ ΑΓΩΝΕΣ” around the 
perimeter on top and “ΕΝ ΑΘΗΝΑΙΣ / 1896” at bottom. Manufactured during period 1975-1990. Diameter: 
34mm. Inside slab by PCGS “SP 68 / Olympiad 1896 Restrike Ag”. Cert number: 43236342.

SP 68 50 €

6774 Mixed lot of 12 medals in total composed of 2 medals (1998) commemorating Rigas Feraios &amp; 
Dionysios Solomos, 4 medals (2001) commemorating the 180 years since the Revolution of 1821, 2 medals 
commemorating the 90 years since the Balkan Wars, 2 medals commemorating the 90 years since the union 
of Crete with Greece &amp; 2 medals commemorating the 140 years since the union of the Ionian Islands 
with Greece. All of them have a diameter of 30mm. Extremely Fine.

Lot 20 €

6775 Commemorative medal in silver (0,925) for the scientific theological conference that took place in 
Jerusalem on 11-19/6/2000. Allegorical scene with the 12 disciples of Christ on obverse. ¯e Coat of Arms 
of the Patriarchate in Jerusalem with the figures of St James (first Bishop of Jerusalem) and Diodorus (first 
Patriarch of Jerusalem) on reverse. Diameter: 60mm. Weight: 126gr. Inside case issued by the Patriarchate of 
Jerusalem. Extremely Fine.

EF 80 €

6776 Order of St. Constantine the Great. Bronze commemorative medal for the International Convention in Athens 
2003. Diameter: 70mm. Weight: 112,6gr. Inside case. Extremely Fine.

EF 15 €
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6777 Bronze commemorative medal for the inauguration of the patriarchal palace in Alexandria of Egypt (2006). 
¯e Patriarchate of Alexandria and the inscription “ΘΥΡΑΝΟΙΞΙΑ Ι.Ν. ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΥ ΘΕΟΤΟΚΟΥ / 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑ ΚΟΙΝΟΤΗC” on obverse. ¯e crest of the Patriarchate of Alexandria and the 
inscription “ΕΓΚΑΙΝΙΑ ΠΑΤΡΙΑΡΧΙΚΟΥ ΜΕΓΑΡΟΥ / 2006” on reverse. Diameter: 60mm. Weight: 92,9gr. Inside 
case by Manolessos Co. Extremely Fine.

EF 10 €

6778 Gilt commemorative medal (2009) with view of the Acropolis of Athens on obverse. Personification of Europe 
riding the bull with map of Europe in the background on reverse. Diameter: 33mm. Weight: 23gr. Extremely 
Fine.

EF OFFER

6779 Copy probably in silver of a commemorative medal for King Otto of Greece. Head of King Otto facing right 
on obverse. Inscription “ΕΙΣ ΜΝΗΜΗΝ” surrounded by laurel wreath on reverse. Diameter: 36mm. Weight: 
12,8gr. Very Fine.

VF 10 €

6780 Commemorative medal in bronze or unknown allow of metal for the participation of the Byzantine Emperor 
John VIII Palaiologos at the Council of Ferrara (1438-1439). Portrait of the Emperor with the inscription 
“ΙΩΑΝΝΗC ΒΑCΙΛΕΥC ΚΑΙ ΑΥΤΟΚΡΑΤΩΡ ΡΩΜΑΙΩΝ Ο ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟC” on obverse. ¯e emperor on 
horseback with the inscription “OPVS PISANI PICTO RIS” on reverse. Manufactured by Antonio de Pucci 
(Pisanello). Diameter: 100mm. Weight: 318,7gr. Fine.

F 450 €
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6781 ARMENIA: 1 Tram (1198-1219) in silver with Levon I enthroned, holding cruciger and lis. Two lions rampant 

back-to-back, each with head reverted on reverse. Weight: 3gr. Inside slab by NGC “MS 65 / LEVON I”. Cert 
number: 5719571-018.

MS 65 80 €

6782 AUSTRIA: 1 Ducat (1824 V) in gold (0,986) with laureate bust of Franz II facing right. Crowned imperial 
double-headed eagle on reverse. Inside slab by NGC “AU 55”. Cert number: 5784350-002. (KM 2170).

AU 55 500 €

6783 AUSTRIA: 1 Ducat (1833 A) in gold (0,986) with head of Franz II (I) with ribbons on wreath behind neck facing 
right. Crowned imperial double-headed eagle on reverse. Inside slab by NGC “AU 58”. Cert number: 3937239-
002. (KM 2172).

AU 58 450 €

6784 AUSTRIA: 1 Ducat (1847 B) in gold (0,986) with head of Ferdinand I facing right. Crowned imperial double-
headed eagle on reverse. Inside slab by NGC “MS 61”. Cert number: 3937239-005. (KM 2262).

MS 61 650 €

6785 AUSTRIA: 20 Kreuzer (1848 A) in silver (0,583) with laureate armored head of Ferdinand I facing right. 
Crowned imperial double-headed eagle. Inside slab by NGC “MS 61”. Cert number: 5779787-007. (KM 2208).

MS 61 20 €

6786 AUSTRIA: 1 Ducat (1848 A) in gold (0,986) with laureate bust of Ferdinand I facing right. Crowned imperial 
double eagle on reverse. Inside slab by NGC “MS 61 / FERDINAND I”. Cert number: 5784350-008. (KM 2262).

MS 61 600 €

Loti ̈̉̊̃ �� ̈̇
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6787 AUSTRIA: 4 Ducat (1888) in gold (0,986) with laureate armored bust of Franz Joseph I facing right. Crowned 
imperial double-headed eagle on reverse. Probably removed loop. (KM 2276). About Uncirculated.

A/UNC 600 €

6788 AUSTRIA: Restrike of 4 Florin (10 Francs) (1892) in gold (0,900) with laureate head of Franz Joseph I facing 
right. Crowned imperial double-headed eagle on reverse. Weight: 3,22gr. (KM 2260). Uncirculated.

UNC 135 €

6789 AUSTRIA: 25 Schilling (1955) in silver (0,800) commemorating the reopening of the National  ̄ eater in 
Vienna with value within beaded circle surrounding by shields. Muse with mask and lyre on reverse. Inside 
slab by NGC “MS 67 / NATIONAL THEATER OPENING”. Cert number: 5778128-063. (KM 2880).

MS 67 20 €

6790 AUSTRIA: Restrike (1963) of 2 Ducat (1642) in silver (0,900) with Archduke Ferdinand Carol on horseback. St 
Leopold standing holding church and banner surrounded by 14 shields on reverse. Inside slab by NGC “MS 65 
/ SILVER RESTRIKE”. Cert number: 3936400-023. (X# M29a).

MS 65 40 €

6791 AUSTRIA: Lot composed of 5 Euro (ND 2002) in silver (0,800) commemorating the 250 years of Schonbrunn 
Zoo & 10 Euro (2002) in silver (0,925) commemorating the Ambras Palace. Inside offi  cial blisters. (KM 
3091+3096). Brilliant Uncirculated.

Lot 15 €

6792 AUSTRIA: 25 Euro (2019) in silver (0,900) commemorating the “Big Data” featuring a human eye that 
represents surveillance and the biometric method of iris recognition. Accompanied by offi  cial case and CoA 
with no “34474”. Brilliant Uncirculated.

B/UNC 65 €

Loti ̈̉̊̋ �� ̈̉
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6793 AUSTRIA: 25 Euro (2019) in silver (0,900) commemorating artifi cial intelligence. Accompanied by offi  cial case 
and CoA with no “30982”. Brilliant Uncirculated.

B/UNC 90 €

6794 AUSTRIAN NETHERLANDS: 1/4 Kronethaler (1788 H) in silver (0,873) with bust of Joseph II facing right. 
Floriated cross with 3 crowns in upper angels. Inside slab by NGC “AU 58”. Cert number: 5779848-005. (KM 
38).

AU 58 100 €

6795 AUSTRIAN STATES / BURGAU: 1 convention  ̄ aler (1771 SC) in silver with veiled bust of Maria  ̄ eresa facing 
right. Crowned imperial double-headed eagle on reverse. Strike on the perimeter. (KM 21) & (DAV# 1149). 
Very Fine.

VF 90 €

6796 AUSTRIAN STATES / BURGAU: Modern restrike of 1  ̄ aler (1780 SF X) in silver with mature bust Maria 
 ̄ eresa facing right. Crowned imperial double-headed eagle on reverse. (KM 23). Uncirculated.

UNC 8 €

6797 BULGARIA: 1 Lev (1891 KB) in silver (0,835) with head of Ferdinand I facing le� . Denomination within wreath 
on reverse. Inside slab by NGC “MS 63”. Top pop in NGC. Cert number: 5781180-016. (KM 13) & (Nikolov 14).

MS 63 280 €

6798 BULGARIA: 5 Leva (1894 KB) in silver (0,900) with head of Ferdinand I facing le� . Denomination within 
wreath on reverse. Inside slab by NGC “MS 61”. Cert number: 5784289-006. (KM 18) & (Nikolov 19).

MS 61 250 €

Loti ̈̉̋̅ Loti ̈̉̋̆ A� ̇̊
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6799 BULGARIA: 20 Leva (1894 KB) in gold (0,900) with head of Ferdinand I facing le� . Crowned ornate Arms on 
reverse. Inside slab by NGC “AU 50”. Cert number: 5781183-008. (KM 20) & (Nikolov 21).

AU 50 600 €

6800 BULGARIA: 1 Lev (1910) in silver (0,835) with head of Ferdinand I facing right. Denomination above date 
within wreath on reverse. Inside slab by PCGS “AU 58”. Cert number: 41286660. (KM 28) & (Nikolov 29).

AU 58 80 €

6801 BULGARIA: 1 Stotinka (1912) in bronze with crowned Arms within circle. Denomination above date within 
wreath, without privy marks and designer name on reverse. Inside slab by NGC “MS 63 BN”. Cert number: 
5777645-003. (KM 22.2) & (Nikolov 31).

MS 63 60 €

6802 BULGARIA: 1 Lev (1912) in silver (0,835) with head of Ferdinand I facing le� . Denomination above date within 
wreath on reverse. Inside slab by NGC “AU 58”. Cert number: 5784289-004. (KM 31) & (Nikolov 37).

AU 58 50 €

6803 BULGARIA: 2 Leva (1912) in silver (0,835) with head of Ferdinand I facing le� . Denomination above date 
within wreath on reverse. Inside slab by NGC “MS 60”. Cert number: 5784289-005. (KM 32) & (Nikolov 38).

MS 60 150 €

6804 BULGARIA: 5 Stotinki (1913) in copper-nickel with crowned Arms within circle. Denomination above date 
within wreath on reverse. Inside slab by NGC “MS 65”. Cert number: 5781202-019. (KM 24) & (Nikolov 41).

MS 65 60 €

Loti ̈̉̋̋ A� ̇̂ Loti ̈̊̂̂ A� ̇̊
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6805 BULGARIA: 10 Stotinki (1913) in copper-nickel with crowned Arms within circle. Denomination above date 
within wreath on reverse. Inside slab by NGC “MS 63”. Cert number: 5781202-018. (KM 25) & (Nikolov 42).

MS 63 90 €

6806 BULGARIA: 1 Lev (1913) in silver (0,835) with head of Ferdinand I facing le� . Denomination above date within 
wreath on reverse. Inside slab by NGC “MS 63”. Cert number: 5784903-017. (KM 31) & (Nikolov 45).

MS 63 80 €

6807 BULGARIA: 2 Leva (1913) in silver (0,835) with head of Ferdinand I facing le� . Denomination above date 
within wreath on reverse. Inside slab by NGC “MS 62”. Cert number: 5781202-015. (KM 32) & (Nikolov 46).

MS 62 100 €

6808 BULGARIA: 1 Lev (1941) in iron with crowned Arms with supporters on ornate shield. Denomination above 
date within wreath on reverse. Inside slab by NGC “MS 61”. Cert number: 5781180-019. (KM 37a) & (Nikolov 
68).

MS 61 130 €

6809 BULGARIA: 1 Lev (1976) in bronze commemorating the 100th Anniversary of the “April Uprising” against the 
Turks with lion above denomination and date at le� . Weapons above date within circle on reverse. Inside slab 
by PCGS “PR 67 RB”. Top pop in both companies. Cert number: 42254003. (KM 94) & (Nikolov 121).

PF 67 35 €

6810 CZECHOSLOVAKIA: 5 Korun (1952) in aluminum with Czech lion with Slovak shield and date below. Industrial 
factory and large value on reverse. Inside slab by PCGS “MS 64”. Cert number: 44168738. (KM 34).

MS 64 70 €

Loti ̈̊̂̈ �� ̈̅Loti ̈̊̂̇ �� ̈̅
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6811 FINLAND: 10 Pennia (1917) in copper with imperial double eagle holding royal orb and scepter. 
Denomnination above date on reverse. (KM 17). About Uncirculated.

A/UNC 5 €

6812 FINLAND: Euro coin set (2011) composed of 1 Cent to 2 Euro with a special commemorative medal. Inside 
offi  cial blister. (KM MS109). Brilliant Uncirculated.

Set 15 €

6813 FRANCE: 1/12 Ecu (=10 Sols) (1660 N) in silver (0,917) with laureate head of Luis XIV facing right. Crowned 
shield of France and Navarre. Mint: Montpellier. Inside slab by NGC “AU 53”. Cert number: 3936403-008. (KM 
199.9).

AU 53 200 €

6814 FRANCE: 1/12 Ecu (=10 Sols) (1662 D) in silver (0,917) with bust of Louis XIV facing right. Crowned shield on 
reverse. Minted in Lyon. Inside slab by NGC “AU 55”. Cert number: 5775983-013. (KM 199.3).

AU 55 120 €

6815 FRANCE (DIJON): Copper token (1730) with crowned Coat of Arms of the mayor Philibert Baudot. Crowned 
Arms on reverse. Diameter: 31mm. Inside slab by NGC “MS 62 BN / DIJON - PHILIBERT BAUDOT (31mm)”. 
Cert number: 5775959-002.

MS 62 60 €

6816 FRANCE: 1 Ecu (1764 L) in silver (0,917) with head of Louis XV with headband facing le� . Crowned round 
Arms of France within sprays on reverse. Mint: Bayonne. (KM 512.12). Very Fine.

VF 100 €

Loti ̈̊̃̅ A� ̇̅ Loti ̈̊̃̆ A� ̇̇
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6817 FRANCE: 20 Francs (1868 BB) in gold (0,900) with laureate head of Napoleon III facing right. Crowned and 
mantled Arms divide denomination on reverse. (KM 801.2). About Uncirculated.

A/UNC 270 €

6818 FRANCE: 5 Centimes (1896 A) in bronze with laureate head facing le� . Denomination within wreath on 
reverse. Minted in Paris. Inside slab by NGC “MS 64 RB”. Cert number: 5775466-006. (KM 821.1).

MS 64 70 €

6819 FRANCE: 10 Francs (1901) in gold (0,900) with head of Marianne facing right. Cockerel on reverse. (KM 846). 
Extra Fine.

XF 140 €

6820 FRANCE: 65.5997 Francs (1999) in gold (0,920) from the Euro Conversion Series with country names with 
euro currency equivalents around “RF”, denomination and French coin designs. Europa allegorical portrait on 
reverse. Inside offi  cial case of issue with CoA with no “2282”. (KM 1256). Proof.

PROOF 250 €

6821 FRANCE: Euro coin set (2011) composed of 1 Cent to 2 Euro. Inside offi  cial blister. Brilliant Uncirculated. Set 10 €

6822 FRANCE: 10 Euro (2017) in silver (0,900) commemorating French Excellence, Michelin starred Chef Guy 
Savoy. Inside slab by NGC “PF 69 ULTRA CAMEO / Guy Savoy-Egg”. Cert number: 5778128-020. Accompanied 
by its offi  cial case and CoA with no “2072”. Mintage: 5000 coins.

PF 69 85 €
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6823 FRANCE: 10 Euro (2019) in silver (0,900) from the “Aviation History” series, commemorating the P-38. 
Accompanied by its offi  cial case and CoA with no “0752”.  Mintage 2000 coins. Proof.

PROOF 40 €

6824 FRANCE: 10 Euro (2019) in silver (0,900) commemorating the 130th anniversary of the Eiff el Tower. Part of 
the “Treasures of Paris” series. Aerial view by night of the Eiff el Tower on obverse. A contemporary view of the 
Paris map and also its districts represented by little pyramids on reverse. Inside its offi  cial case of issue with 
CoA with no “1205”. Maximum mintage: 3000 coins. Proof.

PROOF 110 €

6825 FRANCE: Rectangular coin of 10 Euro (2019) in silver (0,900) commemorating Mona Lisa. Part of the 
“Masterpieces of Museums” collection. Colorized portrait of Mona Lisa on obverse.  ̄ e portrait of Leonardo 
da Vinci accompanied by two of his most emblematic creations, the Vitruvian Man and his fl ying machine 
“ornithopter”, on reverse. Inside offi  cial case of issue with CoA with no “0445”. Maximum mintage: 3000 
pieces. Proof.

PROOF 120 €

6826 FRANCE: 10 Euro (2019) in silver (0,950) commemorating 50 years since the fi rst step on Moon. Accompanied 
by its offi  cial case and CoA with no “0745”. Maximum mintage of 5000 coins. Proof.

PROOF 80 €

6827 FRANCE: 50 Euro (2019) in silver (0,950) commemorating 50 years since the fi rst step on Moon. Inside 
slab by NGC “PF 70 ULTRA CAMEO / First Step on Moon 50th Anniv. 023/250”. Cert number: 5778158-001. 
Accompanied by offi  cial case and CoA with no “023”. Maximum mintage of 250 coins.

PF 70 550 €

6828 FRANCE: 50 Euro (2019) in gold (0,999) commemorating Nike of Samothrace (the Goddess of Victory) with 
its statue without head and arms. Mix of some French museums views on reverse. Accompanied by tis offi  cial 
case of issue with CoA with no “048”. Inside slab by NGC “PF 70 ULTRA CAMEO / Victory of Samothrace”. Cert 
number: 5778128-007.

PF 70 550 €
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6829 FRANCE: 10 Euro (2021) in silver (0,999) commemorating Hedwig, a white snowy owl that Harry Potter got 
for his 11th birthday. Hedwig holds the acceptance letter in his beak on obverse.  ̄ e scar that Harry Potter 
had on him on reverse. Inside offi  cial box of issue with CoA. Tirage: 5000 pieces. Proof.

PROOF 90 €

6830 FRANCE: 50 Euro (2021) in silver (0,999) commemorating Harry Potter with the Coat of Arms of the Hogwarts 
School of Witchcra�  and Wizardry and the animals of the four houses.  ̄ e emblematic trio from the Harry Potter 
saga: Harry, Ron and Hermione on reverse. Accompanied by its offi  cial case of issue with CoA with no “044”. 
Inside large slab by NGC “PF 70 ULTRA CAMEO / Hogwarts Coat of Arms - 044/500”. Cert number: 5780649-001.

PF 70 450 €

6831 FRANCE: Complete set commemorating European Art Styles composed of 3x 6.55957 Francs (1999) and 4x 
6.55957 (2000) in silver (0,900). (KM 1225+1226+1227+1228+1244+1245+1246). Proof.

Set 50 €

6832 FRENCH COLONIES: 12 Deniers (=1 Sol) (1767 A) in bronze with Coat of Arms of France within wreath and 
“RF” (=Republique Francaise) stamp. Crossed sceptres divide monogram on reverse. Inside slab by NGC “VF 
30 BN / C/S: XF WEAK”. Cert number: 5778263-011. (KM 6).

VF 30 35 €

6833 GERMAN STATES / BADEN: 1 convention  ̄ aler (1766 S w) in silver (0,833) with armored bust of Karl 
Friedrich facing right. Crowned Arms with griffi  n supporters on reverse. Variety: Divided date. (KM 117) & 
(DAV# 1934). Fine.

F 80 €
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6834 GERMAN STATES / BAMBERG: 4 Kreuzer (=Batzen) (1696 GFN) in silver with crowned oval 6-fold Arms with 
central shield of Bamberg. Crowned and robed fi gure of St Heinrich facing on reverse. Inside slab by PCGS 
“MS 64 / Bamberg”. Cert number: 38335494. (KM 85).

MS 64 60 €

6835 GERMAN STATES / BAVARIA: 1  ̄ aler (1760) in silver with draped bust of Maximilian III facing right. Crowned 
ornate shield of 4-fold arms of Bavaria and Pfalz, with central shield of imperial orb, 2 chains of orders around, 
supported by 2 lions on reverse. Extra metal on legend on obverse. (KM 502.1) & (DAV# 1949). Fine plus.

F+ 80 €

6836 GERMAN STATES / BAVARIA: 1 Taler (1768 A) in silver with draped bust of Maximilian III facing right. Seated 
Madonna with Child, upturned crescent moon and clouds below on reverse. Mint: Amberg. Inside slab by NGC 
“AU 58 / BAVARIA DAV-1954”. Top pop in both companies. Cert number: 5784331-014. (KM 519.2) & (DAV# 1954).

AU 58 150 €

6837 GERMAN STATES / BAVARIA: 1  ̄ aler (1776) in silver with head of Maximilian III facing right. Seated Madonna 
with child, upturned crescent moon and clouds below, rays around behind and date at bottom on reverse. 
Inside slab by NGC “MS 62 / BAVARIA DAV-1953A”. Cert number: 5784331-011. (KM 519.1) & (DAV# 1953A).

MS 62 200 €

6838 GERMAN STATES / BAVARIA: 1  ̄ aler (1777) in silver with head of Maximilian III facing right. Seated Madonna with 
child, upturned crescent moon and clouds below, rays around behind and date at bottom on reverse. Inside slab by 
NGC “AU 55 / BAVARIA DAV-1953A”. Top pop in NGC. Cert number: 5784331-018. (KM 519.1) & (DAV# 1953A).

AU 55 250 €

6839 GERMAN STATES / BAVARIA: 1  ̄ aler (1832) in silver commemorating the Coronation of Prince Otto of 
Bavaria, fi rst King of Greece with head of Ludwig I facing right. Otto receiving crown and legend “OTTO PRINZ 
V. BAYERN GRIECHENLANDS ERSTER KOENING” on reverse. Surface hairlines. (KM 761). Uncirculated.

UNC 90 €
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6840 GERMAN STATES / BAVARIA: 1 Kreuzer (1864) in silver (0,166) with crowned Arms. Denomination within 
wreath on reverse. Inside slab by PCGS “MS 66”. Cert number: 44168745. (KM 858).

MS 66 40 €

6841 GERMAN STATES / BRUNSWICK-LUNEBERG-CALENBERG-HANNOVER: 4 Mariengroschen (1708 HB) in 
silver with value and date. St Andrew on reverse. Inside slab by NGC “MINT ERROR MS 62 / OBVERSE 
LAMINATIONS / ST. ANDREW”. Cert number: 5785923-013. (KM 53).

MS 62 50 €

6842 GERMAN STATES / BRUNSWICK-WOLFENBUTTEL: 1 Denier (1758) in copper with value. Inscription “13 
EINEN MATTIER” and date on reverse. Inside slab by PCGS “MS 64 BN / Brunswick-Wolfenb. / KM-948”. Cert 
number: 37779922. (KM 948).

MS 64 40 €

6843 GERMAN STATES / HESSE-CASSEL: 1  ̄ aler (1837) in silver (0,750) with crowned Arms with circle. 
Denomination and date on reverse. Inside slab by NGC “AU 53 / HESSE-CASSEL”. Top pop in both companies. 
Cert number: 5779787-001. (KM 587).

AU 53 50 €

6844 GERMAN STATES / NURNBERG: 1 Kreuzer (=4 Pfennig) [1680 (f)] in silver with double cross and mint 
mark divides date at top. Oval Nurnberg Arms in baroque frame on reverse. Inside slab by PCGS “MS 65 / 
Nurnberg”. Top pop in both companies. Cert number: 38335499. (KM 194).

MS 65 80 €

6845 GERMAN STATES / NURNBERG: 1 Kreuzer (=4 Pfennig) (1806 IER) in billon with pyramid with city Arms and 
date below. City view on reverse. (KM 410). Very Fine.

VF 5 €
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6846 GERMAN STATES / PRUSSIA: 1/12  ̄ aler (=Doppelgroschen) (1746 EGN) in billon with crowned script FR 
monogram and date below. Value and inscription on reverse. Inside slab by PCGS “MS 62 / Prussia”. Cert 
number: 38335502. (KM 226).

MS 62 40 €

6847 GERMAN STATES / PRUSSIA: 1/24  ̄ aler (1753 F) in billon with crowned monogram. Value and date on 
reverse. Inside slab by PCGS “MS 63”. Top pop in both companies. Cert number: 38335507. (KM 263).

MS 63 30 €

6848 GERMAN STATES / PRUSSIA: Lot composed of 20 Mark (1899 A) & 20 Mark (1904 A) in gold (0,900) with 
head of Wilhelm II facing right. Crowned imperial eagle (type III) on reverse. (KM 521). Extra Fine plus & 
About Uncirculated conditions.

Lot 700 €

6849 GERMAN STATES / SAXONY-ALBERTINE: 2 Mark (1909) in silver (0,900) commemorating the 500th 
Anniversary of Leipzig University with conjoined heads of Crown Prince Friedrich the Pugnacious and 
Friedrich August III facing le� . Crowned imperial eagle with shield on breast. Inside slab by PCGS “MS 66+ / 
Saxony / Leipzig U. / J-138”. Cert number: 38335484. (KM 1268).

MS66+ 50 €

6850 GERMANY / EMPIRE: 10 Pfennig (1914 F) in copper-nickel with large crowned imperial eagle with shield on 
breast. Denomination on reverse. Inside slab by PCGS “PR 64 CAM / J-13”. Cert number: 32564189. (KM 12) & 
(J# 13).

PR 64 50 €

6851 GERMANY: Lot composed of 5x offi  cial annual Euro coin sets (2004) in original blisters (A, D, F, G & J). (KM 
PS165, 166, 167, 168 & 169). Proof.

Lot 25 €
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6852 GIBRALTAR: Complete set composed of 8x 1 Crown (1994) in copper-nickel from the “100th Anniversary of 
the Return of Sherlock Holmes” series. (KM 285+286+287+288+289+290+291+292). Uncirculated.

Set 18 €

6853 GIBRALTAR: Complete set composed of 4x 1 Crown (1995) in copper-nickel from the “Atlanta Olympics 1996” 
series. (KM 299+300+301+302). Uncirculated.

Set 12 €

6854 GIBRALTAR: Complete set composed of 4x 1 Crown (1997) in copper-nickel from the “Birthday of H.M. Queen 
Elizabeth II” series. (KM 566+567+568+569). Uncirculated.

Set 10 €

6855 GIBRALTAR: 2 Pounds (2002 AA) in bi-metallic copper-nickel center in nickel-brass ring with head with tiara 
of Queen Elizabeth II facing right within beaded circle. Old cannon on reverse. Inside slab by PCGS “MS 66 / 
KM-1043”. Cert number: 40444169. (KM 1043).

MS 66 150 €
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6856 GREAT BRITAIN: 1 Laurel (1623-24) in gold (0,917) with fourth laureate bust of James I facing le� . Crowned 
Arms in inner circle on reverse. Inside slab by NGC “UNC DETAILS / CLEANED / JAMES I / 8,94gr”. Cert 
number: 5780738-001. (KM 75) & (Spink 2638B).

UN DT 3,500 €

6857 GREAT BRITAIN: 3 Pence (1762) in silver (0,925) with laureate bust of George III facing right. Crown above 
value divides date on reverse. Inside slab by PCGS “AU 58”. Cert number: 44168768. (KM 591), (Spink 3753) & 
(Esc# 2254).

AU 58 45 €

6858 GREAT BRITAIN: Token of 1/2 Penny (1794) in copper, payable at Sussex-Winchelsea. Edge: Payable at 
Richard. Inside slab by NGC “MS 65 BN / SUSSEX - WINCHELSEA / E: PAYABLE AT RICHARD”. Top pop in 
NGC. Cert number: 5777122-004. (D&H# 41).

MS 65 50 €

6859 GREAT BRITAIN: 1 Sovereign (1855) in gold (0,917) with head of Queen Victoria facing le� . Without die 
number below wreath on reverse. “WW” incuse on trun. Cleaned & strike on perimeter. (KM 736.1) & (Spink 
3852D). About Extra Fine.

A/XF 280 €

6860 GREAT BRITAIN: 5 Sovereign (=5 Pounds) (1902) in gold (0,917) with head of Edward VII facing right. St 
George slaying the dragon on reverse. Inside slab by NGC “PF 61 MATTE”. Cert number: 3930252-001. (KM 
807) & (Spink 3966).

PF 61 4,000 €
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6861 GREAT BRITAIN: 1 Penny (1967) in bronze with laureate bust of Queen Elizabeth II facing right. Britannia 
seated right on reverse. Inside slab by PCGS “MINT ERROR MS 64 RB / Struck-̄  rough Obverse”. Cert 
number: 41753716. (KM 897) & (Spink 4157).

MS 64 60 €

6862 GREAT BRITAIN: 25 New Pence (ND 1972) in silver (0,925) commemorating the Royal Silver Wedding 
Anniversary with young bust of Queen Elizabeth II facing right. Crowned EP monogram on reverse. (KM 917a) 
& (Spink 4226). Proof.

PROOF 20 €

6863 GREAT BRITAIN: 1 Sovereign (1982) in gold (0,917) with young bust of Queen Elizabeth II facing right on 
obverse. St George slaying the dragon on reverse. Inside offi  cial case of issue with its CoA. (KM 919) & (Spink 
4204). Proof.

PROOF 400 €

6864 GREAT BRITAIN: 1 Pound (1983) in silver (0,925) with portrait of Queen Elizabeth II facing right. Royal Arms 
with supporters on reverse. Inside offi  cial case of issue with its CoA. (KM 933a) & (Spink 4221). Proof.

PROOF 25 €

6865 GREAT BRITAIN: 2 Pounds (1983) in gold (0,917) with young bust of Queen Elizabeth II facing right. St George 
slaying the dragon on reverse. Inside offi  cial case of issue with its CoA. (KM 923) & (Spink 4203). Proof.

PROOF 800 €

6866 GREAT BRITAIN: 5 Pounds (1984) in gold (0,917). Young bust of Queen Elizabeth II facing right on obverse. 
St George slaying the dragon on reverse. Inside offi  cial case of issue with its CoA. (KM 924) & (Spink 4201). 
Proof.

PROOF 2,000 €
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6867 GREAT BRITAIN: Proof coin set (1985) composed of 1/2 Sovereign, 1 Pound, 2 Pounds & 5 Pounds in gold 
(0,917) with third portrait of Queen Elizabeth II facing right. St George slaying dragon on reverse. Inside 
offi  cial case of issue with CoA with no “00330”. (KM PS48) & (Spink PGS06). Proof.

Set 3,300 €

6868 GREAT BRITAIN: 2 Sovereign (1989) in gold (0,917) commemorating the 500th Anniversary of the Gold 
Sovereign. Queen Elizabeth II seated on Coronation throne on obverse. Crowned and quartered shield on 
tudor rose on reverse. Inside offi  cial case of issue with its CoA with no “0901”. (KM 957) & (Spink 4263). 
Proof.

PROOF 1,500 €

6869 GREAT BRITAIN: 1 Sovereign (2003) in gold (0,917) with head of Queen Elizabeth II with tiara facing right. 
St George slaying the dragon on reverse. Accompanied by its offi  cail case of issue with CoA with no “14132”. 
Inside slab by PCGS “PR 69 DCAM”. Cert number: 38588015. (KM 1002) & (S SC4).

PR 69 500 €

6870 GREAT BRITAIN: 1 Sovereign (2007) in gold (0,917) with head of Queen Elizabeth II with tiara facing right. 
St George slaying the dragon on reverse. Accompanied by its offi  cial case of issue with CoA with no “0883”. 
Inside slab by NGC “PF 68 ULTRA CAMEO”. Cert number: 5780508-003. (KM 1002).

PF 68 460 €

6871 GREAT BRITAIN: 1 Sovereign (2018) in gold (0,917) with head of Queen Elizabeth II with tiara facing right. St 
George slaying the dragon on reverse. Unique privy mark in the form of a crown made up of the numerals 
“65” at le�  of the year on reverse commemorating the 65th year since Queen Elizabeth II coronation. 
Accompanied by its offi  cial case of issue with CoA with no “SW889W98”. Inside slab by NGC “PF 70 ULTRA 
CAMEO”. Cert number: 5780508-004.

PF 70 480 €

6872 GREAT BRITAIN: 5 Pounds (2019) in silver (0,999) of the Great Engravers collection / “Una and the Lion” issue. 
Inside its offi  cial case of issue with CoA with no “2833”. Maximum mintage: 3000 pieces. Proof.

PROOF 1,850 €
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6873 GREAT BRITAIN: 1 Sovereign (2021) in gold (0,917) with head of Queen Elizabeth II with tiara facing right. St 
George slaying the dragon on reverse. Unique privy mark in the form of a crown made up of the numerals 
“95” at le�  of the year on reverse commemorating the 95th birthday of the Queen. Accompanied by its offi  cial 
case of issue with CoA with no “2404”. Inside slab by NGC “PF 70 ULTRA CAMEO / 95 Privy”. Cert number: 
5780508-005.

PF 70 480 €

6874 GREAT BRITAIN: 2 Sovereign (2021) in gold (0,917) with head of Queen Elizabeth II with tiara facing right. St 
George slaying the dragon on reverse. Inside slab by NGC “MS 70 DPL”. Cert number: 5780508-002.

PL 70 850 €

6875 HUNGARY: 1 Denar (1753 KB) in silver (0,149) with crowned Arms. Madonna and child on reverse. Inside slab 
by NGC “AU 53”. Unique in pop in both companies. Cert number: 3934489-020. (KM 362.1).

AU 53 120 €

6876 ISLE OF MAN: 1/10 Noble (1984) in platinum (0,999). Young bust of Queen Elizabeth II facing right on 
obverse. Viking ship on reverse. Inside offi  cial case of issue with its CoA. Mintage: 5000 pieces. (KM 137). 
Proof.

PROOF 350 €

6877 JERSEY: 1 Pound (1986) in gold (0,917) with young bust of Queen Elizabeth II on obverse. Shield above 
written value on reverse. Inside its offi  cial case of issue (  ̄ e inner part is detached). Mintage: 250 pieces. 
(KM 68b). Proof.

PROOF 980 €

6878 ITALIAN STATES / SARDINIA: 5 Lire (1828 P) in silver (0,900) with head of Carlo Felice facing right. Crowned 
spade-shaped shield of 4-fold Arms with central shield of Savoy eagle on reverse. Inside slab by PCGS “AU 
Details / Cleaned / Anchor”. Cert number: 39895217. (KM 116.2).

AU DT 100 €
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6879 ITALIAN STATES / VENICE: 1 Zecchino (ND 1722-32) in gold (0,999) with St Mark standing at le�  presenting 
staff  with cross and DVX vertically at top to doge kneeling at right. Full-length facing fi gure of Christ in 
beaded ellipse lined with stars on reverse. Inside slab by NGC “MS 62 / ALVISE MOCENIGO III / (3.49g)”. Cert 
number: “5782009-014”. (KM 517).

MS 62 320 €

6880 ITALIAN STATES / VENICE (CRETE): 10 Tornesi (2- 1/2 Soldini) (ND 1610-11) in copper with facing lion of St 
Mark between 2 rosettes and value “T.10” in exergue. 3-line inscription in ornamented circle on reverse. (KM 
2). Very Good.

VG 40 €

6881 ITALIAN STATES / VENICE (CRETE): Gazzetta (=2 Soldi) (ND 1653-69) in copper with facing lion of St Mark 
holding sword and the Gospel and value “II” on exergue. “CANDIA” with a rosette between two stars above 
and below and the initials “FR” of the supervisor of the Mint on exergue on reverse. (KM 19). Good.

G 30 €

6882 ITALIAN STATES / VENICE (CRETE): Gazzetta (=2 Soldini) (ND 1653-69) in copper with facing lion of St Mark 
holding sword and the Gospel and value “II” on exergue. “CANDIA” with a rosette between two stars above 
and below and the initials “MAS” of the supervisor of the Mint on exergue on reverse. (KM 19). Good.

G 35 €

6883 ITALIAN STATES / VENICE (DALMATIA & ALBANIA): 1/2 Leone (=40 Soldi) (ND 1705-06) in silver (0,609) with 
St Mark seating on throne blessing the kneeling Doge and initials of the the supervisor of the Mint House at 
bottom. Standing lion of St Mark holding olive branch and fortress with fl ag at his le�  on reverse. Weight: 
5,64gr. (KM 13) & (Montenegro 2270). About Uncirculated.

A/UNC 500 €

6884 ITALIAN STATES / VENICE (ISOLE & ARMATA): Gazzetta (=2 Soldi) (ND 1686) in copper with facing lion of 
St Mark holding the Gospel and value “II” on exergue. 3-line inscription “ISOLE / ET / ARMATA” and rosette 
above and below on reverse. (KM2). Very Good.

VG 30 €
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6885 ITALIAN STATES / VENICE (ISOLE DEL LEVANTE): Gazzetta (=2 Soldi) (ND 1710-21) in copper with facing lion 
of St Mark holding the Gospel and value “II” on exergue. 3-line inscription “CORFV / CEFALON / ZANTE” and 
rosette above and below on reverse. (KM 3). Fine.

F 35 €

6886 ITALIAN STATES / VENICE (ARMATA AND MOREA): Gazzetta (=2 Soldi) (ND 1688) in copper with facing lion 
of St Mark holding the Gospel and value “II” on exergue. 3-line inscription and rosette above and below on 
reverse. (KM 2). Very Good.

VG 40 €

6887 ITALY: 20 Lire (1863 T) in gold (0,900) with head of Vittorio Emanuele II facing le� . Crowned shield within 
wreath on reverse. Inside slab by NGC “MS 61”. Cert number: 5779754-001. (KM 10.1).

MS 61 400 €

6888 ITALY: 2 Lire (1926 R) in nickel with bust of Vittorio Emanuele III facing right. Axe head within fasces with 
value at le�  on reverse. Inside slab by NGC “AU 53”. Cert number: 3934842-013. (KM 63).

AU 53 45 €

6889 ITALY: Proof set of 6 coins commemorating the 2006 Olympic Winter Games in Torino, composed of 3x 5 
Euro and 3x 10 Euro in silver (0,925). Inside offi  cial commemorative case of issue with three CoA with no “BC 
920828”, “BC 866146” & “BC 966506”. (KM 256+257+260+261+262+266). Proof.

Set 70 €

6890 ITALY: 20 Euro (2005 R) in gold (0,900) commemorating the 2006 Olympic Winter Games in Torino depicting 
the Porte Palatine.  ̄ e XX Olympic Winter Games Torino 2006 emblem on reverse. Inside its offi  cial case of 
issue with CoA with no “BC 852692”. (KM 265). Proof.

PROOF 230 €
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6891 ITALY: 20 Euro (2005 R) in gold (0,900) commemorating the 2006 Olympic Winter Games in Torino depicting 
the Madama Palace.  ̄ e XX Olympic Winter Games Torino 2006 emblem on reverse. Inside its offi  cial case of 
issue with CoA with no “BC 911812”. (KM 267). Proof.

PROOF 230 €

6892 ITALY: 20 Euro (2005 R) in gold (0,900) commemorating the 2006 Olympic Games in Torino depicting the 
Stupinigi Palace.  ̄ e XX Olympic Winter Games Torino 2006 emblem on reverse. Inside its offi  cial case of 
issue with CoA with no “BC 961831”. (KM 269). Proof.

PROOF 230 €

6893 LITHUANIA: 40x 5 Litai (1998) in bi-metallic aluminum-bronze with national Arms within circle. Value within 
circle on reverse. Offi  cial roll from the Bank of Lithuania. (KM 113). Uncirculated.

Roll 15 €

6894 LUXEMBOURG: Euro coin set (2010) composed of 1 Cent to 2 Euro with a commemorative 2 Euro coin. Inside 
offi  cial blister. (KM MS23). Brilliant Uncirculated.

Set 25 €

6895 MONACO: 100 Francs (1884 A) in gold (0,900) with large head of Charles III facing right. Crowned mantled 
Arms with supporters on reverse. (KM 99). Extra Fine.

XF 980 €

6896 MONTENEGRO: 10 Perpera (1910) in gold (0,900) with head of Nicholas I facing right. Crowned mantled 
Arms within sprigs above value and date. Inside slab by NGC “MS 63 / BARE HEAD”. Cert number: 5774549-
006. (KM 8).

MS 63 700 €

6897 MONTENEGRO: 1 Perper (1912) in silver (0,835) with head of Nicholas I facing right. Crowned mantled Arms 
within sprigs above value and date. Inside slab by NGC “MS 62”. Cert number: 4530672-004. (KM 14).

MS 62 80 €
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6898 NETHERLAND / BATAVIAN REPUBLIC: 1 Ducat (1800) in gold (0,983) with standing armored knight with 
sword and bundle of arrows. Inscription within ornamented square on reverse. Inside slab by NGC “AU 53 / 
UTRECHT”. Cert number: 5784350-003. (KM 11.3).

AU 53 300 €

6899 NETHERLANDS: 10 Cents (1849.) in silver (0,640) with head of William II facing le� . Value and date within 
wreath on reverse. Variety: Dot a� er date. Inside slab by NGC “MS 66+ / WILLIAM II - DOT”. Cert number: 
5778190-005. (KM 75).

MS66+ 80 €

6900 NETHERLANDS: 1 Ducat (1849) in gold (0,983) with standing armored knight divides date. Inscription within 
ornamented square on reverse. Inside slab by NGC “AU DETAILS / REV CLEANED”. Cert number: 3936928-
019. (KM 83.1 or 83.2).

AU DT 190 €

6901 NORTH MACEDONIA: 10 Denari (1999) in gold (0,916) commemorating Saints Cyril and Methodus University 
with statue that divides dates. Cyrillic alphabet on reverse. Max issue limit: 2000 pieces. Inside slab by NGC 
“PF 68 ULTRA CAMEO / Cyril & Methodus Univ.”. Unique in pop in both companies. Cert number: 5782549-
006. (KM 11).

PF 68 600 €

6902 NORTH MACEDONIA: 100 Denari (2003) in gold (0,916) commemorating the 100th Anniversary of Statehood 
with monument above value within circle. Bust of Goce Delcev facing within circle on reverse. Max issue 
limit: 500 pieces. Inside slab by NGC “PF 68 ULTRA CAMEO / 100TH ANNIV. OF STATEHOOD / GOCE 
DELCEV”. Top pop in both companies. Cert number: 5782549-013. (KM 15).

PF 68 600 €

6903 NORTH MACEDONIA: 100 Denari (2003) in gold (0,916) commemorating the 100th Anniversary of Statehood 
with monument above value within circle. Head of Pitu Guli with hat facing within circle on reverse. Max 
issue limit: 500 pieces. Inside slab by NGC “PF 68 ULTRA CAMEO / 100TH ANNIV. OF STATEHOOD / PITU 
GALI”. Top pop in both companies. Cert number: 5782549-015. (KM 16).

PF 68 600 €
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6904 NORTH MACEDONIA: 60 Denari (2004) in gold (0,916) commemorating the 60th Anniversary of separation 
from Greece with the Monifest. Monastery on reverse. Max issue limit: 500 pieces. Inside slab by NGC “PF 68 
ULTRA CAMEO / Separation from Greece 60th Anniversary”. Unique in pop in both companies. Cert number: 
5782549-008. (KM 21).

PF 68 750 €

6905 POLAND: 10 Zlotych (1- 1/2 Rubles) (1835 ΗΓ) in silver (0,868) with shield within wreath on breast of imperial 
eagle and three shields on each wing. Value and date within wreath on reverse. Variety: Broad crown. (C# 
134) & (Bitkin 1087). Fine plus.

F+ 90 €

6906 POLAND: 100 Zlotych (1980 MW) proof coin from series of the Environment Protection in nickel with 
imperial eagle above value. Cappercaille on reverse. Mintage: 500 coins. Inside slab by PCGS “SP 68 / Par-
P397a Proba”. Cert number: 42243446. (KM Pr397).

SP 68 160 €

6907 PORTUGAL: 400 Reis (1813) in silver with crowned Arms fl anked by vertical value and date. Maltese cross, 
rosettes in angles on reverse. Inside slab by NGC “AU DETAILS / CLEANED”. Cert number: 5779751-020. (KM 
331).

AU DT 25 €

6908 PORTUGAL: Euro coin set (2005) composed of 1 Cent to 2 Euro. Inside offi  cial blister. (KM MS35). Brilliant 
Uncirculated.

Set 15 €

6909 RAGUSA: 1 Tallero (Ducat Et Sem) (1767 GB DM) in silver with bust facing le� . Crowned ornate Arms on 
reverse. Inside slab by NGC “AU DETAILS / ENVIRONMENTAL DAMAGE / DAV-1639”. Cert number: 3935793-
007. (KM 18) & (Dav 1639).

AU DT 120 €
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6910 ROMANIA: 2 Bani (1867 HEATON) in copper with crowned Arms with supporters within crowned mantle. 
Value with date within wreath on reverse. Inside slab by NGC “MS 65 RD”. Cert number: 5719573-003. (KM 
2.1).

MS 65 100 €

6911 ROMANIA: 5 Bani (1867 HEATON) in copper with crowned Arms with supporters within crowned mantle. 
Value and date within wreath on reverse. Inside slab by NGC “MS 64 RD”. Cert number: 5719573-002. (KM 
3.1).

MS 64 130 €

6912 ROMANIA: 10 Bani (1867 HEATON) in copper with crowned Arms with supporters within crowned mantle on 
obverse. Value with date within wreath on reverse. Variety: Medal alignment. Inside slab by NGC “MS 65 RD”. 
Cert number: 5719573-001. (KM 4.1).

MS 65 150 €

6913 ROMANIA: 20 Lei (1940) in gold (0,900) commemorating the 10th Anniversary of Reign of Carol II with his 
head facing right.  ̄ e crown of Romania over a circle inside which monogram “CC” of Carol II is inscribed on 
reverse. Engraved by Murnu & Ionescu. Inside slab by NGC “MS 61 / F-20”. Cert number: 1907544-002. (X# 
M9).

MS 61 1,500 €

6914 RUSSIA: 1 Rouble (1835CΠB HΓ) in silver (0,868) with crowned double-headed imperial eagle. Crown above 
inscription and value within wreath on reverse. Varieties: St George with cape at center of the shield on 
breast of eagle & seven wreaths on reverse. Inside slab by NGC “MS 61”. Cert number: 57849839-006. (C# 
168.1) & (Bitkin 176). Rare variety!

MS 61 650 €

6915 RUSSIA: 1 Rouble (1846CΠB ΠΑ) in silver (0,868) with crowned double-headed imperial eagle. Crown above 
inscription and value on reverse. Inside slab by NGC “AU 55”. Cert number: 5784905-011. (C# 168.1) & (Bitkin 
208).

AU 55 250 €
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6916 RUSSIA: 1 Rouble (1847CΠΒ ΠΑ) in silver (0,868) with crowned double-headed imperial eagle. Crown above 
inscription and value within wreath on reverse. Inside slab by NGC “AU 58”. Cert number: 5784839-007. (C# 
168.1).

AU 58 250 €

6917 RUSSIA: 1 Rouble (1848 CNB HI) in silver (0,868) with crowned double-headed imperial eagle. Crown above 
inscription and value within wreath on reverse. Inside slab by NGC “AU 58”. Cert number: 5784839-005. (C# 
168.1).

AU 58 200 €

6918 RUSSIA: 5 Roubles (1874 CΠb HI) in gold (0,917) with crowned double-headed imperial eagle, ribbons on 
crown. Value, text and date on reverse. Inside slab by PCGS “MS 63 / Bit-22”. Cert number: 35329085. (Y# 
B26) & (Bitkin 22).

MS 63 950 €

6919 RUSSIA: 10 Roubles (1911 Eb) in gold (0,917) with head of Nicholas II facing right. Crowned double-headed 
imperial eagle, ribbons on crown on reverse. Inside slab by PCGS “MS 63”. Cert number: 30822350. (Y# 64) & 
(Bitkin 16).

MS 63 800 €

6920 RUSSIA: 15 Kopeks (1915 BC) in silver (0,500) with crowned double-headed imperial eagle with ribbons on 
crown. Crown above value and date within wreath on reverse. Mint: Petrograd. Inside slab by NGC “MS 65”. 
Cert number: 5781392-003. (Y# 21a.3) & (Bitkin 142).

MS 65 30 €

6921 RUSSIA: 100 Roubles [1977 (m)] in gold (0,900) part of the 1980 Olympics set with national Arms divide 
CCCP with value below. Moscow Olympic logo, sprig within world globe and olympic rings below on reverse. 
Inside slab by NGC “PF 68 ULTRA CAMEO / MOSCOW OLYMPICS / EMBLEM”. Cert number: 5785987-019. (Y# 
A163).

PF 68 700 €
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6922 RUSSIA: 150 Roubles (1977) in platinum (0,999) of 1980 Olympics series. National arms divide CCCP with 
value below on obverse. Moscow Olympics logo within wreath on reverse. Inside offi  cial case of issue with its 
CoA with no “27556”. (Y# 152). Proof.

PROOF 600 €

6923 RUSSIA: 100 Roubles [1978 (m)] in gold (0,900) part of the 1980 Olympics set with national Arms divide 
CCCP with value below. Lenin Stadium on reverse. Inside slab by NGC “PF 68 ULTRA CAMEO / MOSCOW 
OLYMPICS / LENIN STADIUM”. Cert number: 5785987-013. (Y 151).

PF 68 700 €

6924 RUSSIA: 100 Roubles (1978) in gold (0,900) of the 1980 Olympics series with national Arms divide CCCP with 
value below. Waterside Grandstand on reverse. Inside offi  cial case of issue. (Y# 162). Proof.

PROOF 750 €

6925 RUSSIA: 150 Roubles [1978 (l)] in platinum (0,999) part of the 1980 Olympics set with national Arms divide 
CCCP with value below. Athlete of Discus on reverse. Inside slab by NGC “PF 70 ULTRA CAMEO / MOSCOW 
OLYMPICS / DISCUS”. Cert number: 5785987-003. (Y 163).

PF 70 650 €

6926 RUSSIA: 100 Roubles [1979 (m)] in gold (0,900) part of the 1980 Olympics set with national Arms that divide 
CCCP with value below. Velodrome Building on reverse. Inside slab by NGC “PF 68 ULTRA CAMEO / MOSCOW 
OLYMPICS / VELODROME”. Cert number: 5785987-015. (Y 173).

PF 68 700 €

6927 RUSSIA: 100 Roubles [1979 (m)] in gold (0,900) part of the 1980 Olympics set with national Arms that 
divide CCCP with value below. Druzhba Sports Hall on reverse. Inside slab by NGC “PF 68 ULTRA CAMEO / 
MOSCOW OLYMPICS / SPORTS HALL”. Cert number: 5785987-017. (Y 174).

PF 68 700 €
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6928 RUSSIA: 150 Roubles [1979 (l)] in platinum (0,999) part of the 1980 Olympics set with national Arms that 
divide CCCP with value below. Athletes of Greek Wrestling on reverse. Inside slab by NGC “PF 69 ULTRA 
CAMEO / MOSCOW OLYMPICS / WRESTLING”. Cert number: 5785987-001. (# 175).

PF 69 600 €

6929 RUSSIA: 150 Roubles [1979 (l)] in platinum (0,999) part of the 1980 Olympics set with national Arms that 
divide CCCP with value below. Roman chariot racers on reverse. Inside slab by NGC “PF 70 ULTRA CAMEO / 
MOSCOW OLYMPICS / CHARIOT RACE”. Cert number: 5785987-005. (Y 176).

PF 70 650 €

6930 RUSSIA: 100 Roubles [1980 (m)] in gold (0,900) part of the 1980 Olympics set with national Arms that divide 
CCCP with value below. Torch on reverse. Inside slab by NGC “PF 68 ULTRA CAMEO / MOSCOW OLYMPICS / 
TORCH”. Cert number: 5785987-011. (Y 186).

PF 68 700 €

6931 RUSSIA: 150 Roubles [1980 (l)] in platinum (0,999) part of the 1980 Olympics set with national Arms divide 
that CCCP with value below. Ancient Greek runners on reverse. Inside slab by NGC “PF 70 ULTRA CAMEO / 
MOSCOW OLYMPICS / RUNNING”. Cert number: 5785987-007. (Y 187).

PF 70 650 €

6932 RUSSIA: Complete set of 28 Proof coins from 1980 Olympics series composed of 4x 5 Roubles (1977) (Y# 
145/148), 4x 5 Roubles (1978) (Y# 154/157), 2x 5 Roubles (1979) (Y# 166-167), 4x 5 Roubles (1980) (Y# 
179/182), 2x 10 Roubles (1977) (Y# 149/150), 4x 10 Roubles (1978) (Y# 158.1/161), 5x 10 Roubles (1979) (Y# 
168/172) & 3x 10 Roubles (1980) (Y# 183/185). Inside offi  cial wooden case of issue with CoA with no “B 
58497”. Proof.

Set 290 €
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6933 SERBIA: 5 Para (1868) in bronze with head of Obrenovich Michael III facing le� . Value and date within 
crowned wreath on reverse. Medal alignment. Cleaned. (KM 2). About Extra Fine.

A/XF 30 €

6934 SERBIA: 10 Para (1868) in bronze with head of Obrenovich Michael III facing le� . Value and date within 
crowned wreath on reverse. Inside slab by NGC “AU 58 BN”. Cert number: 3933414-006. (KM 3).

AU 58 75 €

6935 SERBIA: 5 Dinara (1879) in silver (0,900) with head of Milan I facing le� . Value and date within crowned 
wreath on reverse. (KM 12). Fine Plus.

F+ 15 €

6936 SERBIA: 10 Dinara (1882 V) in gold (0,900) with head of Milan I facing right. Value and date within crowned 
wreath on reverse. Inside slab by PCGS “MS 62”. Cert number: 40527265. (KM 16).

MS 62 450 €

6937 SERBIA: 20 Dinara (1882 V) (type I) in gold (0,900) with head of Milan I facing right. Value and date within 
crowned wreath on reverse. Edge lettered “God Protect Serbia” in Cyrillic. Inside slab by PCGS “MS 62”. Cert 
number: 81136523. (KM 17.1).

MS 62 500 €

6938 SERBIA: 2 Dinara (1897) in silver (0,835) with head of Alexander I facing le� . Value and date within crowned 
wreath on reverse. Inside slab by NGC “AU 55”. Cert number: 5785194-001. (KM 22).

AU 55 50 €
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6939 SERBIA: 5 Dinara (1904) in silver (0,900) commemorating the 100th anniversary of Karageorgevich Dynasty 
with conjoined heads facing right. Crowned double-headed eagle on shield within crowned mantle on 
reverse. Inside slab by NGC “AU DETAILS / CLEANED / KARAGEORGEVICH DYNASTY / GOD PROTECT 
SERBIA”. Cert number: 5781982-002. (KM 27).

AU DT 90 €

6940 SERBIA: 1 Dinar (1915) in silver (0,835) with head of Peter I facing right with designer name below. Crown 
above value and date within wreath on reverse. Coin alignment. Inside slab by NGC “MS 62 / DESIGNER 
NAME / COIN ALIGNMENT”. Cert number: 5777639-018. (KM 25.3).

MS 62 40 €

6941 SERBIA: 10000 Dinara (2004) in gold (0,900) commemorating the 200th Anniversary of the fi rst Serbian 
uprising with portrait of Djordje Petrovic. Republic of Serbia coat of arms on reverse. Inside offi  cial case of 
issue with CoA. Max issue mintage: 1000 pieces. Proof.

PROOF 450 €

6942 SERBIA: 1000 Dinara (2006) in silver (0,925) with crowned and mantled Serbian royal arms. Nikola Tesla on 
reverse. Inside offi  cial case of issue with CoA. Max issue mintage: 2000 pieces. (KM 43). Proof.

PROOF 30 €

6943 SERBIA: Commemorative set (2007) of 1000 Dinara in silver (0,925) and 5000 Dinara in gold (0,900) for the 
occasion of Bicentenary of Dositej Obradovic arrival to Serbia. Inside offi  cial case of issue with CoA. (KM 
59+60). Proof.

Set 250 €

6944 SPAIN: 2 Reales (1721 S J) in silver (0,903) witg crowned Arms with rounded bottom. Cross with castles and 
lions in octolobe. Inside slab by NGC “XF DETAILS / CLEANED”. Cert number: 3936403-005. (KM 307).

XF DT 30 €
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6945 SPAIN: 1/2 Escudo (1758 M JB) in gold (0,917) with bust with hair behind neck of Ferdinand VI. Crowned Arms 
on reverse. Inside slab by PCGS “XF 40 / Calico-564”. Cert number: 43488448. (KM 378) & (Calico 564).

XF 40 90 €

6946 SPAIN: Euro coin set (2004) composed of 1 Cent to 2 Euro. Inside offi  cial blister. Brilliant Uncirculated. Set 10 €

6947 SPAIN: 100 Euro (2009 M) in silver (0,925) with gold plating commemorating the Numismatic treasurers - 
 ̄ e Centen with 100 Escudos 1609. Diameter: 73mm. Inside large slab by NGC “PF 69 ULTRA CAMEO / THE 
CENTEN / NUMISMATIC TREASURES”. Top pop in both companies. Cert number: 5773678-001. Accompanied 
by its offi  cial case and CoA with no “000146”. (KM 1167).

PF 69 200 €

6948 SWEDEN: 2/3 Skilling (1842) in copper with draped bust of Carl XIV facing right. Crossed arrows and value 
with date within wreath on reverse. Struck on the rim. (KM 641). About Uncirculated.

A/UNC 50 €

6949 SWEDEN: 2 Kronor (1904 EB) in silver (0,800) with head of Oscar II facing le� . Crowned Arms with 
supporters on reverse. Inside slab by NGC “MS 64”. Cert number: 5719575-010. (KM 761).

MS 64 130 €
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6950 SWITZERLAND: 5 Francs (1850 A) in silver (0,900) with seated Helvetia. Value and date within wreath on 
reverse. Inside slab by PCGS “XF 45”. Cert number: 43312162. (KM 11).

XF 45 200 €

6951 SWITZERLAND: 1 Rappen (1872 B) in bronze with shield within sprigs, date below. Value within wreath on 
reverse. Inside slab by NGC “MS 64 BN”. Cert number: 5933328-002. (KM 3.1).

MS 64 60 €

6952 SWITZERLAND: 2 Francs (1874 B) in silver (0,835) with standing Helvetia with lance and shield within star 
border. Value and date within wreath on reverse. Inside slab by PCGS “MS 62”. Cert number: 42921294. (KM 
21).

MS 62 300 €

6953 SWITZERLAND: 1/2 Franc (1875 B) in silver (0,835) with standing Helvetia with lance and shield within star 
border. Value and date within wreath on reverse. Inside slab by NGC “F 15”. Cert number: 5933328-018. (KM 
23).

F 15 20 €

6954 SWITZERLAND: 1 Rappen (1878 B) in bronze with shield within sprigs, date below. Value within wreath on 
reverse. Inside slab by NGC “MS 63 BN”. Cert number: 5933328-003. (KM 3.1).

MS 63 50 €

6955 SWITZERLAND: 1/2 Franc (1882 B) in silver (0,835) with standing Helvetia with lance and shield within star 
border. Value and date within wreath on reverse. Inside slab by NGC “XF 45”. Cert number: 5933328-017. (KM 
23).

XF 45 50 €

Loti ̈̋̇̂ �
 ̆̇

Loti ̈̋̇̃ �� ̈̆ ��

Loti ̈̋̇̄ �� ̈̄
Loti ̈̋̇̅ 
 ̃̇

Loti ̈̋̇̆ �� ̈̅ �� Loti ̈̋̇̇ �
 ̆̇



Ah�ara.itsos �une ̃̃t)d̃̄t)c ̄̂̄̄ 

̃̊̂

6956 SWITZERLAND: 20 Francs (1883) in gold (0,900) with crowned head of Helvetia facing le� . Shield divides 
value, star above, date below, all within wreath on reverse. Reeded edge. Inside slab by PCGS “MS 64”. Cert 
number: 43219648. (KM 31.1).

MS 64 480 €

6957 SWITZERLAND: 1 Rappen (1891 B) in bronze with thin cross in shield within sprigs, date below. Value within 
wreath on reverse. Inside slab by PCGS “MS 61 BN /  ̄ in Cross”. Cert number: 42921164. (KM 3.1).

MS 61 35 €

6958 SWITZERLAND: 2 Rappen (1893 B) in bronze with cross in shield within sprigs. Value within wreath on 
reverse. Inside slab by NGC “MS 65 RB”. Top pop in both companies. Cert number: 3934842-011. (KM 4.2).

MS 65 60 €

6959 SWITZERLAND: 1 Rappen (1897 B) in bronze with shield within sprigs, date below. Value within wreath on 
reverse. Inside slab by NGC “MS 61 BN”. Cert number: 5933328-004. (KM 3.1).

MS 61 25 €

6960 SWITZERLAND: 2 Rappen (1900 B) in bronze with cross in shield within sprigs, date below. Value within 
wreath on reverse. Inside slab by PCGS “MS 61 BN”. Cert number: 42921151. (KM 4.2).

MS 61 30 €

6961 SWITZERLAND: 1 Rappen (1903 B) in bronze with thin cross in shield within sprigs, date below. Value within 
wreath on reverse. Inside slab by NGC “MS 62 BN”. Cert number: 5933328-005. (KM 3.2).

MS 62 25 €
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6962 SWITZERLAND: 5 Francs (1907 B) in silver (0,900) with laureate head of Helvetia facing le� . Shield divides 
value within wreath on reverse. Inside slab by PCGS “AU 55”. Cert number: 43107434. (KM 34).

AU 55 180 €

6963 SWITZERLAND: 1 Rappen (1909 B) in bronze with thin cross in shield within sprigs, date below. Value within 
wreath on reverse. Inside slab by NGC “MS 63 BN”. Cert number: 5933328-007. (KM 3.2).

MS 63 30 €

6964 SWITZERLAND: 5 Rappen (1911 B) in copper-nickel with crowned head of Helvetica facing right. Value within 
wreath on reverse. Mint: Bern. Inside slab by NGC “MS 67”. Top pop in NGC. Cert number: 5774287-015. (KM 
26).

MS 67 120 €

6965 SWITZERLAND: 1 Rappen (1915 B) in bronze with thin cross in shield within sprigs, date below. Value within 
wreath on reverse. Inside slab by PCGS “MS 63 BN”. Cert number: 42921166. (KM 3.2).

MS 63 30 €

6966 SWITZERLAND: 20 Francs (1915 B) in gold (0,900) with young head of Helvetia facing le� . Shield with oak 
branches divides value on reverse. Inside slab by PCGS “MS 63”. Cert number: 43219651. (KM 35.1).

MS 63 350 €

6967 SWITZERLAND: 1 Rappen (1918 B) in bronze with thin cross in shield within sprigs, date below. Value within 
wreath on reverse. Inside slab by PCGS “MS 63 BN”. Cert number: 42921167. (KM 3.2).

MS 63 30 €
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6968 SWITZERLAND: 5 Francs (1923 B) in silver (0,900) with bust of William Tell facing right. Shield fl anked by 
sprigs on reverse. Inside slab by PCGS “AU 55 / KM-37”. Cert number: 43053222. (KM 37).

AU 55 50 €

6969 SWITZERLAND: 5 Francs (1936 B) commemorating the Confederation Armanent Fund with kneeling female 
fi gure facing right holding sword and dove. Inscription within square fl anked by oak leaves on reverse. Inside 
slab by PCGS “MS 64 / Armanent”. Cert number: 43053224. (KM 41).

MS 64 35 €

6970 SWITZERLAND: 5 Francs (1978) in copper-nickel commemorating the 150th Anniversary since the birth of 
Henry Dunant, the founder of the International Red Cross. Value and date on obverse. Head of Henry Dunant 
facing on reverse. Inside case of issue. (KM 56). Proof.

PROOF 10 €

6971 TURKEY: 2 Zolota [AH1187//11 (1785)] in billon. Variety: Large ornament above “Abd” of “Abdul Hamid”. Inside 
slab by NGC “MS 63 / KM-402”. Cert number: 2793420-025. (KM 402) & (OC 27-021-02).

MS 63 230 €

6972 TURKEY: 1 Cedid Mahmudiye (AH1223//29) in gold (0,830) with Toughra and fl owers within designed 
wreath. Value, text and date within designed wreath on reverse. Inside slab by NGC “MS 65”. Top pop in both 
companies. Cert number: 5784350-004. (KM 645) & (OC# 30-048-00).

MS 65 300 €

6973 TURKEY: 1 New Adli Altin (1223//20) in gold (0,830) with Toughra within circle. Text, value and date within 
circle on reverse. Inside slab by NGC “MS 63 / QUSTANTINIYAH MINT”. Cert number: 5784350-007. (KM 635) 
& (OC 30-045-00).

MS 63 140 €

Loti ̈̋̈̊ A� ̇̇
Loti ̈̋̈̋ �� ̈̆

Loti ̈̋̉̂ 

Loti ̈̋̉̃ �� ̈̅

Loti ̈̋̉̄ �� ̈̇
�o1 1o1

Loti ̈̋̉̅ �� ̈̅



Postal & LI�	 �i% Auction ̈̋̆ 888h,ara.itsoshco.

̃̊̅

6974 TURKEY: 100 Kurush (AH1255//18) in gold (0,917) with Toughra within sprays and stars above. Text, value and 
date within wreath on reverse. Mint error: Trace of strike of the rim of another coin on obverse. Inside slab by 
NGC “MS 64+”. Cert number: 5784350-010. (KM 679).

MS64+ 400 €

6975 YUGOSLAVIA: 1 Dinar (1925) in nickel-bronze with head of Alexander I facing le� . Denomination and date 
within crowned wreath on reverse. Inside slab by NGC “MS 64”. Cert number: 3936793-002. (KM 5).

MS 64 20 €

6976 YUGOSLAVIA: 50 Para (1938) in aluminum-bronze with crown. Denomination above date on reverse. Inside 
slab by NGC “MS 67”. Cert number: 5782547-004. (KM 18).

MS 67 45 €

6977 YUGOSLAVIA: 2 Dinara (1938) in aluminum-bronze with large crown. Denomination above date, large 
numeral on reverse. Inside slab by NGC “MS 67 / LARGE CROWN”. Cert number: 5782547-002. (KM 20).

MS 67 30 €

6978 YUGOSLAVIA: Commemorative set of 100+150+200+250+300+350+400 Dinara (1978) in silver (0,925) 
for the 8th Mediterranean Games at Split in 1979. Inside offi  cial case of issue with CoA with no “1614”. (KM 
65/71). Proof.

Set 160 €

6979 YUGOSLAVIA: Commemorative set of 500+1000+5000 Dinara (1981) in silver (0,750) for the World Table 
Tennis Championship Games. Inside offi  cial case of issue with CoA. (KM 80+81+83). Proof.

Set 60 €
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6980 YUGOSLAVIA: Commemorative set of 200 & 300 Dinara (1996) in silver (0,925) for the 140th Anniversary of 
the Birth of Nikola Tesla. Inside offi  cial case of issue with CoA. (KM 170+171). Proof.

Set 50 €

6981 YUGOSLAVIA: 1500 Novih Dinara (1999) in gold (0,900) commemorating the Chilander Monastery with its 
depiction. Portraits of SS Simon and Sava on reverse. Inside offi  cial case with CoA with no “001636”. Max 
issue mintage: 5000 pieces. (KM 176). Proof.

PROOF 400 €

COINS & TOKENS OF ASIAN COUNTRIES
6982 AFGHANISTAN: 100 Afghanis (1990) in copper-nickel, part of the World Soccer Championship / Italy to USA, 

with Seal of the Afghanic bank. Ball between map of South Italy and a fl ag of the USA in form of the country. 
Inside slab by PCGS “PR 67 DCAM / World Soccer Italy to USA”. Cert number: 44168787. (KM 1014).

PR 67 25 €

6983 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 1 Fen (1981) in aluminum with national emblem. Value in wreath and date 
below on reverse. Inside slab by NGC “PF 68”. Cert number: 5781737-011. (KM 1).

PF 68 50 €

6984 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 2 Fen (1981) in aluminum with national emblem. Value in wreath and date 
below on reverse. Inside slab by NGC “PF 66 CAMEO”. Cert number: 5781737-006. (KM 2).

PF 66 45 €

6985 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 5 Fen (1981) in aluminum with national emblem. Value in wreath and date 
below on reverse. Inside slab by NGC “PF 66 CAMEO”. Cert number: 5781737-001. (KM 3).

PF 66 45 €

6986 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 1 Jiao (1981) in brass with national emblem. Denomination above wreath and 
date below on reverse. Inside slab by NGC “PF 63”. Cert number: 5781738-016. (KM 15).

PF 63 50 €
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6987 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 2 Jiao (1981) in brass with national emblem. Denomination above wreath and 
date below on reverse. Inside slab by NGC “PF 62”. Cert number: 5781738-011. (KM 16).

PF 62 50 €

6988 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 5 Jiao (1981) in brass with national emblem. Denomination above wreath and 
date below on reverse. Inside slab by NGC “PF 61”. Cert number: 5781738-006. (KM 17).

PF 61 45 €

6989 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 1 Yuan (1981) in copper-nickel with national emblem and date below. Great 
Wall on reverse. Inside slab by NGC “PF 68 ULTRA CAMEO / Great Wall”. Cert number: 5781738-001. (KM 18).

PF 68 300 €

6990 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 1 Fen (1982) in aluminum with national emblem. Value in wreath and date 
below on reverse. Inside slab by NGC “PF 68 CAMEO”. Cert number: 5781737-012. (KM 1).

PF 68 50 €

6991 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 2 Fen (1982) in aluminum with national emblem. Value in wreath and date 
below on reverse. Inside slab by NGC “MINT ERROR PF 68 / REVERSE STRUCK THRU”. Cert number: 5781737-
007. (KM 2).

PF 68 150 €

6992 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 5 Fen (1982) in aluminum with national emblem. Value in wreath and date 
below on reverse. Inside slab by NGC “PF 67 CAMEO”. Cert number: 5781737-002. (KM 3).

PF 67 50 €
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6993 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 1 Jiao (1982) in brass with national emblem. Denomination above wreath and 
date below on reverse. Inside slab by NGC “PF 62”. Cert number: 5781738-017. (KM 15).

PF 62 50 €

6994 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 2 Jiao (1982) in brass with national emblem. Denomination above wreath and 
date below on reverse. Inside slab by NGC “PF 63”. Cert number: 5781738-012. (KM 16).

PF 63 50 €

6995 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 5 Jiao (1982) in brass with national emblem. Denomination above wreath and 
date below on reverse. Inside slab by NGC “PF 62”. Cert number: 5781738-007. (KM 17).

PF 62 45 €

6996 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 1 Yuan (1982) in copper-nickel with national emblem and date below. Great 
Wall on reverse. Inside slab by NGC “PF 68 CAMEO / Great Wall”. Cert number: 5781738-002. (KM 18).

PF 68 300 €

6997 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 1 Fen (1983) in aluminum with national emblem. Value in wreath and date 
below on reverse. Inside slab by NGC “PF 68 CAMEO”. Cert number: 5781737-013. (KM 1).

PF 68 50 €

6998 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 2 Fen (1983) in aluminum with national emblem. Value in wreath and date 
below on reverse. Inside slab by NGC “PF 68”. Cert number: 5781737-008. (KM 2).

PF 68 50 €
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6999 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 5 Fen (1983) in aluminum with national emblem. Value in wreath and date 
below on reverse. Inside slab by NGC “MINT ERROR PF 68 CAMEO / REVERSE STRUCK THRU”. Cert number: 
5781737-003. (KM 3).

PF 68 150 €

7000 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 1 Jiao (1983) in brass with national emblem. Denomination above wreath and 
date below on reverse. Inside slab by NGC “PF 62”. Cert number: 5781738-018. (KM 15).

PF 62 50 €

7001 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 2 Jiao (1983) in brass with national emblem. Denomination above wreath and 
date below on reverse. Inside slab by NGC “PF 61”. Cert number: 5781738-013. (KM 16).

PF 61 45 €

7002 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 5 Jiao (1983) in brass with national emblem. Denomination above wreath and 
date below on reverse. Inside slab by NGC “PF 62”. Cert number: 5781738-008. (KM 17).

PF 62 45 €

7003 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 1 Yuan (1983) in copper-nickel with national emblem and date below. Great 
Wall on reverse. Inside slab by NGC “PF 69 ULTRA CAMEO / Great Wall”. Cert number: 5781738-003. (KM 18).

PF 69 300 €

7004 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 1 Fen (1984) in aluminum with national emblem. Value in wreath and date 
below on reverse. Inside slab by NGC “PF 66”. Cert number: 5781737-014. (KM 1).

PF 66 45 €
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7005 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 2 Fen (1984) in aluminum with national emblem. Value in wreath and date 
below on reverse. Inside slab by NGC “PF 65”. Cert number: 5781737-009. (KM 2).

PF 65 45 €

7006 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 5 Fen (1984) in aluminum with national emblem. Value in wreath and date 
below on reverse. Inside slab by NGC “PF 66”. Cert number: 5781737-004. (KM 3).

PF 66 45 €

7007 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 1 Jiao (1984) in brass with national emblem. Denomination above wreath and 
date below on reverse. Inside slab by NGC “PF 62”. Cert number: 5781738-019. (KM 15).

PF 62 50 €

7008 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 2 Jiao (1984) in brass with national emblem. Denomination above wreath and 
date below on reverse. Inside slab by NGC “PF 61”. Cert number: 5781738-014. (KM 16).

PF 61 45 €

7009 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 5 Jiao (1984) in brass with national emblem. Denomination above wreath and 
date below on reverse. Inside slab by NGC “PF 61”. Cert number: 5781738-009. (KM 17).

PF 61 45 €

7010 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: 1 Yuan (1984) in copper-nickel with national emblem and date below. Great 
Wall on reverse. Inside slab by NGC “PF 69 CAMEO / Great Wall”. Top pop in both companies. Cert number: 
5781738-005. (KM 18).

PF 69 500 €
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7011 CHINA / SINKIANG PROVINCE: 1/2 Miscal (=5 Fen) (AH1295 / 1878) in silver. Turki mint name and Chinese 
value on reverse. Mint: Yarkand. Inside slab by NGC “AU 55 / SINKIANG L&M-665”. Top pop in NGC. Cert 
number: 5784339-015. (Y# A7.15) & (L&M 665).

AU 55 200 €

7012 FRENCH INDO-CHINA: 10 Cents [1937 (a)] in silver (0,680) with Liberty seated facing le� , date below. 
Denomination within wreath on reverse. Inside slab by NGC “AU 58”. Cert number: 5781392-005. (KM 16.2).

AU 58 15 €

7013 FRENCH INDO-CHINA: 5 Cents (1938) in copper-nickel with cornucopias that fl ank center hole. Center hole 
within wreath divides denomination on reverse. Inside slab by PCGS “MS 67 / Lec-119 Cupro-nickel”. Cert 
number: 37431851. (KM 18) & (Lec# 119).

MS 67 50 €

7014 IRAN: 5000 Dinars (=5 Kran) (AH1320 / 1902) in silver (0,900) with legend within crowned wreath. Radiant 
lion holding sword within wreath on reverse. Inside slab by NGC “MS 63 / LION”. Cert number: 4740026-004. 
(KM 976).

MS 63 90 €

7015 JORDAN: 1 Dinar (AH1389//1969) in silver (0,999) with head of Hussein bin Talal facing right. Temple hill in 
Jerusalem on reverse. Inside large slab by NGC “PF 65* ULTRA CAMEO / TEMPLE MOUNT IN JERUSALEM”. 
Cert number: 3924699-001. (KM 23).

PF65* 90 €
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7016 LEBANON: 1 Piastre [1936 (a)] in copper-nickel with hole in center of wreath. Hole in center fl anked by lion 
heads with value and dates below on reverse. Inside slab by PCGS “MS 65 / Lec-13”. Cert number: 38588615. 
(KM 3) & (Lec# 13).

MS 65 50 €

7017 PALESTINE: 1 Mil (1927) in bronze with inscription “PALESTINE” in English, Hebrew and Arabic. Value and 
plant on reverse. Inside slab by PCGS “MS 64 RD”. Cert number: 38335319. (KM 1).

MS 64 30 €

7018 PALESTINE: 20 Mils (1942) in bronze with wreath around center hole with dates below and inscription 
“PALESTINE” in English, Hebrew and Arabic. Value above and below center hole on reverse. Inside slab by 
PCGS “MS 63 BN”. Cert number: 43236314. (KM 5a).

MS 63 60 €

7019 PHILIPPINES (US ADMINISTRATION): 10 Centavos (1907) in silver (0,750) with female standing beside 
hammer and anvil. Eagle above stars and striped shield on reverse. Inside slab by NGC “MS 63”. Cert number: 
4835639-009. (KM 169).

MS 63 60 €

7020 SARAWAK: 1 Cent (1937 H) in bronze with head of Charles Brooke facing right. Value within wreath on 
reverse. (KM 18). About Uncirculated.

A/UNC 20 €

7021 SOUTH KOREA: 50 Won (1972) in copper-nickel-zinc from FAO series with text within sagging oat sprig. 
Value above date on reverse. Inside slab by PCGS “MS 62 / F.A.O.”. Cert number: 43476649. (KM 20).

MS 62 15 €
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7022 UMM AL QAIWAIN / U.A.E: 5 Riyals (1970) in silver (1,000) with dates within crossed fl ags and sprigs at le�  
and right within circle. Two gazelles on reverse. Inside slab by NGC “PF 67 ULTRA CAMEO / GAZELLES”. Cert 
number: 1912761-003. (KM 3).

PF 67 80 €

7023 YEMEN ARAB REPUBLIC: 2/10 Riyal (=8 Buqsha) (AH1382 // 1962) in silver (0,720) with tree and wall within 
circle. Denomination within circle on reverse. Inside slab by PCGS “MS 65+ / KM-25.1  ̄ ick planchet”. Cert 
number: 39496720. (Y# 25.1).

MS65+ 60 €

COINS & TOKENS OF AFRICAN COUNTRIES
7024 ALGERIA: 5 Centimes (1916) in aluminum with symbol between palm trees and beaded circle surrounding all. 

Value above sprigs on reverse. Inside slab by PCGS “MS 65 / Lec-1222 Aluminium”. Cert number: 38306199. 
(KM TnA1) & (Lec 122).

MS 65 40 €

7025 EGYPT: 1 Qirsh [AH1293//3 (=1878)] in silver (0,833) with toughra. Legend on reverse. Inside slab by NGC “MS 
63”. Cert number: 3934842-021. (KM 277).

MS 63 230 €

7026 EGYPT: 10 Qirsh [AH1293//10 W (=1884)] in silver (0,833) with fl ower at right of toughra. Denomination on 
reverse. Mint: Misr. Inside slab by NGC “MS 66”. Top pop in both companies. Cert number: 5774287-019. (KM 
295).

MS 66 230 €

7027 EGYPT: 10 Milliemes (AH1335 / 1917 H) in copper-nickel with center hole that divides dates. Center hole 
divides denomination on reverse. Inside slab by PCGS “MS 65”. Cert number: 44168722. (KM 316).

MS 65 40 €
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7028 EGYPT: 5 Piastres (AH1338 / 1920 H) in silver (0,833) with text above date. Denomination and dates on 
reverse. Inside slab by PCGS “AU 58”. Cert number: 38306216. (KM 326).

AU 58 200 €

7029 EGYPT: 1 Pound (AH1400 //1980) in silver (0,720) from F.A.O. series with denomination that divides dates. 
Kneeling fi gure with book and birds, city scene at right, pyramids and tractor at le�  on reverse. Inside slab by 
NGC “MS 66 / F.A.O.”. Cert number: 5775737-014. (KM 513).

MS 66 20 €

7030 EGYPT: 5 Pounds (AH1405 // 1985) in silver (0,720) commemorating the 60th Anniversary of the Egyptian 
Parliament with Parliament building and dates above. Arabic legends and dates below on reverse. Inside slab 
by NGC “MS 66 / PARLIAMENT”. Top pop in both companies. Cert number: 5775737-012. (KM 575).

MS 66 25 €

7031 ETHIOPIA: 50 Cents (=Hamsa Santeem) (EE1936 // 1944) in silver (0,800) with bust of Haile Selassie I facing 
le� . Crowned lion with raised right foreleg holding ribboned cross on reverse. Inside slab by PCGS “MS 65”. 
Cert number: 5656729. Taking in mind the date PCGS mention in label we consider it is the 50 Cents coin 
with the most purity (0,800) in silver. (KM 37).

MS 65 30 €

7032 GUINEA: 100 Francs (1969) in silver (0,999) commemorating the 10th Anniversary of Indepedence with head 
of Martin Luther King facing right. National Arms and date on reverse. Inside slab by NGC “PF 68 ULTRA 
CAMEO / MARTIN LUTHER KING”. Top pop in both companies. Cert number: 5785165-001. (KM 9).

PF 68 20 €

7033 GUINEA: 200 Francs (1969) in silver (0,999) commemorating the 10th Anniversary of Indepedence with 
conjoined head of John and Robert Kennedy facing right. National Arms and date on reverse. Inside slab 
by NGC “PF 69 ULTRA CAMEO / JOHN & ROBERT KENNEDY”. Top pop in both companies. Cert number: 
5785165-002. (KM 10).

PF 69 25 €

Loti ̉̂̄̊ A� ̇̊
Loti ̉̂̄̋ �� ̈̈

Loti ̉̂̅̂ �� ̈̈
�o1 1o1

Loti ̉̂̅̃ �� ̈̇

Loti ̉̂̅̄ P
 ̈̊ �L��A �A�	�
�o1 1o1 Loti ̉̂̅̅ P
 ̈̋ �L��A �A�	�

�o1 1o1



Postal & LI�	 �i% Auction ̈̋̆ 888h,ara.itsoshco.

̃̋̅

7034 GUINEA: 200 Francs (1969) in silver (0,999) commemorating the 10th Anniversary of Indepedence with bust 
of Almamy Samory Toure facing right. National Arms and date on reverse. Inside slab by NGC “PF 69 ULTRA 
CAMEO / ALMAMY SAMORY TOURE”. Top pop in both companies. Cert number: 5785165-003. (KM 11).

PF 69 25 €

7035 GUINEA: 250 Francs (1969) in silver (0,999) commemorating the 10th Anniversary of Indepedence with Earth 
and Moon and orbital paths, astronaut and lunar module. National Arms and date on reverse. Inside slab by 
NGC “PF 67 ULTRA CAMEO / MOON LANDING”. Cert number: 5785165-005. (KM 12).

PF 67 25 €

7036 GUINEA: 250 Francs (1969) in silver (0,999) commemorating the 10th Anniversary of Indepedence with bust 
of Alpha Yaya Diallo with spear facing. National Arms and date on reverse. Inside slab by NGC “PF 69 ULTRA 
CAMEO / ALPHA YAYA DIALLO”. Top pop in both companies. Cert number: 5785165-004. (KM 13).

PF 69 25 €

7037 GUINEA: 500 Francs (1969) in silver (0,999) commemorating the 10th Anniversary of Indepedence with 
medals from the previous Olympics. National Arms and date on reverse. Inside slab by NGC “PF 69 ULTRA 
CAMEO / MUNICH OLYMPICS”. Top pop in both companies. Cert number: 5785165-006. (KM 15).

PF 69 30 €

7038 GUINEA: 500 Francs (1969) in silver (0,999) commemorating the 10th Anniversary of Indepedence with 
Oiseaux Dancers. National Arms and date on reverse. Inside slab by NGC “PF 68 ULTRA CAMEO / OISEAUX 
DANCERS”. Cert number: 5785165-007. (KM 16).

PF 68 30 €

7039 SAINT HELENA & ASCENSION: Proof piedfort coin of 50 Pence (1986) in silver (0,925) (similar to KM 
#7a) commemorating the Royal Wedding of Prince Andrew with Sarah Ferguson. Crowned bust of Queen 
Elizabeth II on obverse. Portraits of Prince Andrew and Miss Sarah Ferguson on reverse. Inside offi  cial case of 
issue with its CoA. (KM P2). Proof.

PROOF 140 €
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7040 SOUTH AFRICA: 1 Sovereign (1927 SA) in gold (0,917) with head of King George V facing le¥ . St George 
slaying the dragon on reverse. Inside slab by PCGS “MS 64+ / S-4004”. Cert number: 38046758. (KM 21) & 
(Spink 4004).

MS64+ 400 €

7041 SOUTH AFRICA: 2 Rand (1962) in gold (0,917) with springbok. Bust of Jan van Riebeeck facing 1/4 right on 
reverse. (KM 64). Uncirculated.

UNC 250 €

7042 SOUTH AFRICA: 1 Rand (1969) in gold (0,917) with springbok. Bust of Jan van Riebeeck on reverse. Inside slab 
by NGC “PF 66 ULTRA CAMEO”. Cert number: 5781705-009. (KM 63).

PF 66 180 €

7043 SOUTH AFRICA: 2 Rand (1969) in gold (0,917) with springbok. Bust of Jan van Riebeeck on reverse. Inside slab 
by NGC “PF 66 CAMEO”. Cert number: 5781705-010. (KM 64).

PF 66 360 €

7044 TUNISIA: 25 Cents (1879) in aluminum commemorating the G Pancrazi Exploitations Forestieres. Value 
“25” and legend “G. PANCRAZI EXPLOITATIONS FORESTIERES” on both sides. Inside slab by NGC “MS 65 / 
PANCRAZI EXPLOITATION / LEC-569b”. Cert number: 4787265-006. (Lec 569b).

MS 65 100 €

7045 TUNISIA: 50 Cents (1879) in aluminum commemorating the G Pancrazi Exploitations Forestieres. Value 
“50” and legend “G. PANCRAZI EXPLOITATIONS FORESTIERES” on both sides. Inside slab by NGC “MS 64 / 
PANCRAZI EXPLOITATION / LEC-569c”. Cert number: 4787265-007. (Lec 569c).

MS 64 100 €
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7046 TUNISIA: 1 Franc (1879) in aluminum commemorating the G Pancrazi Exploitations Forestieres. Value “1” 
and legend “G. PANCRAZI EXPLOITATIONS FORESTIERES” on both sides. Inside slab by NGC “MS 64+ / 
PANCRAZI EXPLOITATION / LEC-569d”. Cert number: 4787265-008. (Lec 569d).

MS64+ 100 €

COINS & TOKENS OF AMERICAN COUNTRIES
7047 CANADA: 100 Dollars (1977) in gold (0,917) for the silver jubilee of the Queen with young bust of Queen 

Elizabeth II facing right. Bouquet of provincial fl owers on reverse. (KM 119). Proof.
PROOF 730 €

7048 CANADA: 100 Dollars (1978) in gold (0,917) for the Canadian unifi cation with young bust of Queen Elizabeth 
II facing right. Geese (representing the provinces) on reverse. (KM 122). Proof.

PROOF 730 €

7049 CANADA: Lot composed of 1 Dollar (1977) for the Silver Jubilee of Elizabeth II & 1 Dollar (1978) for the XI 
Commonwealth Games, both in silver (0,500). (KM 118+121). Uncirculated.

Lot 7 €

7050 CHILE: 8 Escudos (1819 SO FD) in gold (0,875) with sun between volcanic mountains within wreath. 
Crossed fl ags behind pillar on reverse. Inside slab by NGC “AU DETAILS / HARSHLY CLEANED”. Cert number: 
3936404-009. (KM 84).

AU DT 1,250 €

7051 DANISH WEST INDIES: 3 Cents [1859 (o)] in silver (0,625) with head of Frederik VII facing right. Denomination 
on reverse. Inside slab by NGC “AU 58”. Cert number: 5785923-008. (KM 64).

AU 58 100 €
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7052 FALKLAND ISLANDS: 25 Pounds (1985) in silver (0,925) commemorating the 100th Anniversary of Self 
Suffi  ciency. Crowned bust of Queen Elizabeth II facing right on obverse. ² e vessel SS Great Britain on 
reverse. Inside offi  cial case of issue with its CoA. (KM 20). Proof.

PROOF 100 €

7053 MEXICO: 8 Reales (1778MO FF) in silver (0,903) with armored bust of Charles III facing right. Crowned shield 
fl anked by pillars with banner, normal initials and mint mark on reverse. Inside slab by NGC “AU 53”. Cert 
number: 3933095-002. (KM 106.2).

AU 53 350 €

7054 MEXICO: 8 Reales (1795MO FM) in silver (0,896) with laurete bust of Charles IIII facing right. Crowned 
shield fl anked by pillars with banner on reverse. Mint: Mexico City. Inside slab by NGC “AU DETAILS / OBV 
CLEANED”. Cert number: 5786001-003. (KM 109).

AU DT 70 €

7055 MEXICO: 8 Reales (1802Mo FT) in silver (0,896) with laurete bust of Charles IIII facing right. Crowned shield 
fl anked by pillars with banner on reverse. Mint: Mexico City. Inside slab by NGC “AU 58”. Cert number: 
5779751-016. (KM 109).

AU 58 90 €

7056 MEXICO: 8 Reales (1805Mo TH) in silver (0,896) with laurete bust of Charles IIII facing right. Crowned shield 
fl anked by pillars with banner on reverse. Mint: Mexico City. Inside slab by NGC “AU DETAILS / CLEANED”. 
Cert number: 5777567-002. (KM 109).

AU DT 80 €
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7057 MEXICO: 8 Reales (1806Mo TH) in silver (0,896) with laurete bust of Charles IIII facing right. Crowned 
shield fl anked by pillars with banner on reverse. Mint: Mexico City. Inside slab by NGC “UNC DETAILS / 
ENVIRONMENTAL DAMAGE”. Cert number: 5777567-014. (KM 109).

UN DT 90 €

7058 MEXICO: 8 Reales (1807Mo TH) in silver (0,896) with laurete bust of Charles IIII facing right. Crowned shield 
fl anked by pillars with banner on reverse. Mint: Mexico City. Inside slab by NGC “AU 58”. Cert number: 
5779751-009. (KM 109).

AU 58 100 €

7059 MEXICO: 8 Reales (1808Mo TH) in silver (0,896) with laurete bust of Charles IIII facing right. Crowned shield 
fl anked by pillars with banner on reverse. Mint: Mexico City. Inside slab by NGC “MS 60”. Cert number: 
5779751-010. (KM 109).

MS 60 150 €

7060 MEXICO: 8 Reales (1811Mo HJ) in silver (0,896) with draped laurete bust of Ferdinand VII facing right. 
Crowned shield fl anked by pillars with banner on reverse. Mint: Mexico City. Inside slab by NGC “AU 53”. Cert 
number: 5777567-004. (KM 111).

AU 53 90 €

7061 MEXICO / MEXICO CITY: 8 Reales (1851Mo GC) in silver (0,903) with facing eagle with snake in beak. Radiant 
cap on reverse. Inside slab by NGC “MS 61”. Cert number: 5784331-012. (KM 377.10).

MS 61 100 €

7062 MEXICO: 20 Pesos (1918) in gold (0,900) with eagle facing le¥ . Aztec Sunstone with denomination below on 
reverse. Inside slab by NGC “AU DETAILS / CLEANED”. Cert number: 5779754-003. (KM 478).

AU DT 700 €
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7063 MEXICO: 20 Centavos (1967Mo) in bronze with eagle. Liberty cap divides value above Pyramid of the Sun at 
Teotihuacan, volcanos Ixtaccihuatl and Popocatepet in background on reverse. Inside slab by PCGS “MS 63 
BN”. Cert number: 42254004. (KM 440).

MS 63 15 €

7064 PERU: 8 Reales (1803LIMAE JP) in silver (0,896) with laureate bust of Charles IIII facing right. Crowned shield 
fl anked by pillars with banner on reverse. Mint: Lima. Inside slab by NGC “MS 60”. Cert number: 5779751-005. 
(KM 97).

MS 60 150 €

7065 PERU: 8 Reales (1805LIMAE JP) in silver (0,896) with laureate bust of Charles IIII facing right. Crowned shield 
fl anked by pillars with banner on reverse. Mint: Lima. Inside slab by NGC “AU DETAILS / CLEANED”. Cert 
number: 5777567-008. (KM 97).

AU DT 80 €

7066 PERU: 1/5 Libra (=Pound) (1925) in gold (0,917) with shield within sprigs with small radiant sun above. Head 
with headband facing right. Inside slab by NGC “MS 65”. Cert number: 3936447-013. (KM 210).

MS 65 190 €

7067 SAINT KITTS & NEVIS: 100 Dollars (1982) in gold (0,917) commemorating the 200th Anniversary of Siege of 
Brimstone hill. National Arms above value on obverse. View of Brimstone hill on reverse. Inside offi  cial case 
of issue with its CoA. Mintage: 15 proof coins only. (KM 5). Proof.

PROOF 800 €

7068 SAINT LUCIA: 500 Dollars (1986) in gold (0,917) commemorating the Papal Visit of John Paul II. Crowned arms 
with supporters within circle on obverse. Bust of John Paul II facing le¥  on reverse. Inside offi  cial case of 
issue with its CoA. Mintage: 100 pieces. (KM 15). Proof.

PROOF 1,700 €

7069 USA: 1 Dollar (1882) in silver (0,900) with head of Liberty facing le¥  and legend “E.PLURIBUS.UNUM”. 
American eagle and legend “UNITED STATES OF AMERICA” on reverse. Designed by George T Morgan. Inside 
slab by NGC “MS 63”. Cert number: 3936399-007. (KM 110).

MS 63 35 €
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7070 USA: 25 Cent (1907 D) in silver (0,900) with laureate head facing right. Heraldic eagle on reverse. Inside slab 
by NGC “XF 40”. Cert number: 5782196-006. (KM 114).

XF 40 20 €

7071 USA: Special Mint Set (1965) of 5 coins, composed of Lincoln Cent, Jeff erson Nickel, Roosevelt 
Dime, Washington Quarter and Kennedy Half Dollar. Inside original mint packaging. (KM 
201+A192+195a+164a+202a). Brilliant Uncirculated.

Set 10 €

COINS & TOKENS OF OCEANIAN COUNTRIES
7072 AUSTRALIA: Trade token of 1/2 Penny (1863) in copper with inscription “METCALFE & LLOYD / 478 GEORGE 

ST SYDNEY” at center. Inscription “WINE AND SPIRIT MERCHANTS” at center on reverse. Medal alignment. 
Scratches. (KM Tn168). Very Fine.

VF 30 €

7073 AUSTRALIA: 1 Sovereign (1902 P) in gold (0,917) with head of Edward VII facing right. St George on horseback 
with sword slaying the dragon on reverse. Variety: ² e designer initials “DeS” below the neck are missing. 
Mint: Perth. Inside slab by NGC “AU 55 / NO “DeS” “. Unique graded with this variety in both companies. Cert 
number: 5775013-002. (KM 15 variety) & (Spink 3972 variety). Rare variety!

AU 55 2,500 €

7074 AUSTRALIA: 1 Crown [1938 (m)] in silver (0,925) with head of King George VI facing le¥ . Crown above date 
and value on reverse. Inside slab by NGC “UNC DETAILS / SURFACE HAIRLINES”. Cert number: 3930240-007. 
(KM 34).

UN DT 60 €

7075 MARSHALL ISLANDS: 50 Dollars (1994) in silver (0,999) commemorating the fi rst men on the Moon. State 
seal on obverse. Astronauts salut the American fl ag on reverse. Inside slab by NGC “PF 68 ULTRA CAMEO / 
FIRST MEN ON THE MOON”. Top pop in both companies. Cert number: 5775461-075. (KM 154).

PF 68 30 €
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BANKNOTES OF EUROPEAN COUNTRIES
7076 ALBANIA: 1000 Leke (1957) in violet on multicolor unpt with portrait of Skanderbeg at le¥ and oil well 

derricks at right. S/N: “TH 189410”. WMK: Bank initials. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. 
(Pick 32a) & (Spink BSS B17b).

UN 66 30 €

7077 AUSTRIA: Uncut sheet of “formulare” notes of 7 values including 5, 10, 25, 50, 100, 500 and 1000 Gulden 
(1.1.1800) in black. Stains and several foldings. A piece of the margin is missing. (Pick A31b / A37b). Very Fine.

VF 180 €

7078 AUSTRIA: 20 Kronen (ND 1919 / old date 2.1.1913) in blue on green and red unpt with portrait of woman at 
upper le¥ and Arms at upper right. S/N: “1033 820298”. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. 
(Pick 53a).

UN 66 20 €

7079 BOSNIA-HERZEGOVINA: 50000 Dinara (1993) in brown and dull red on ochre unpt with Petar Kocic at le¥. 
S/N: “A 2721820”. WMK: Greek design. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 153a).

UN 66 15 €

7080 BOSNIA-HERZEGOVINA: 5 million Dinara (1993) in orange and blue-gray on pale orange unpt with Petar 
Kocic at le¥. S/N: “A 1811067”. WMK: Greek design. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 
156a).

UN 66 15 €
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7081 CROATIA: 5000 Dinara (1993) issued by the National Bank of the Serbian Republic - Krajina in red-violet and 
violet on blue-gray unpt with Knin fortress at center le¥. S/N: “A 0157813”. WMK: Greek design. Inside holder 
by PMG “Superb Gem UnC 67 EPQ”. (Pick R20a).

UN 67 20 €

7082 CROATIA: 50000 Dinara (1993) issued by the National Bank of the Serbian Republic - Krajina in brown, red 
and red-orange on ochre unpt with Knin fortress at center le¥. S/N: “A 0723379”. WMK: Greek design. Inside 
holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. Top pop in PMG. (Pick R21a).

UN 67 20 €

7083 CROATIA: 100000 Dinara (1993) issued by the National Bank of the Serbian Republic - Krajina in violet and 
blue-gray on pink unpt with Knin fortress at center le¥. S/N: “A 0211742”. WMK: Greek design. Inside holder 
by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick R22a).

UN 66 15 €

7084 CROATIA: Replacement of 100000 Dinara (1993) issued by the National Bank of the Serbian Republic - 
Krajina in violet and blue-gray on pink unpt with Knin fortress at center le¥. S/N: “Z 0001018”. WMK: Greek 
design. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 68 EPQ”. (Pick R22a*).

UN 68 25 €

7085 CROATIA: 500000 Dinara (1993) issued by the National Bank of the Serbian Republic - Krajina in brown and 
gray-green on pale green unpt with Knin fortress at center le¥. S/N: “A 0249547”. WMK: Greek design. Inside 
holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Pick R23a).

UN 67 20 €

7086 CROATIA: 100 million Dinara (1993) issued by the National Bank of the Serbian Republic - Krajina in olive-
brown and grayish green on light blue unpt with Knin fortress at center le¥. S/N: “A 0166143”. WMK: Greek 
design. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Pick R25a).

UN 65 15 €
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7087 CZECHOSLOVAKIA: 50 Korun (ND 1945) in purple on light green unpt with portrait of General Milan 
R Stefanik at le¥. S/N: “MA 563223”. Printed by W&S. Inside holder by PMG “Choice About Unc 58 / 
Annotation”. (Pick 62a).

AU 58 30 €

7088 CZECHOSLOVAKIA: 5 Korun (1953) in olive on light green unpt with value at center. S/N: “NR 186491”. 
Perforated with three holes. WMK: Star in circle. Printed by STC, Praha. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 66 EPQ”. Unique graded in PMG. (Pick 80s).

UN 66 15 €

7089 CZECHOSLOVAKIA: 10 Korun (1953) in brown on light green and orange unpt. S/N: “NR 001035”. WMK: Star 
in circle. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Pick 83b).

UN 67 25 €

7090 CZECHOSLOVAKIA: 25 Korun (1953) in blue on light blue unpt with equestrian statue of Jan Zizka at le¥. S/N: 
“KA 059230”. WMK: Star in circle. Printed by (STC, Prague). Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. 
(Pick 84b).

UN 67 25 €

7091 CZECHOSLOVAKIA: 100 Korun (1989) in dark green on green and red unpt with Klement Gottwald at right. 
S/N: “A16 302558”. WMK: Star and leaf pattern. Printed by STC, Prague. Inside holder by PMG “Superb Gem 
Unc 67 EPQ”. (Pick 97).

UN 67 20 €

7092 ESTONIA: 500 Marka (ND 1921) in light green and gray with ornamental design. S/N: “00280038”. Inside 
holder by PMG “Very Fine 20 NET / Repaired, Pieces Added”. (Pick 57a) & (Spink EP B3a).

VF 20 1,800 €
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7093 EUROPEAN UNION / FINLAND: 5 Euro (2002) in gray and multicolor with gate in classical architecture at 
right. S/N: “L07508868746”. Printing press and plate “D001G2”. Signature by W F Duisenberg. WMK: ²e 
gate. Printed by (Setec Oy). Inside holder by PCGS “SUPERB GEM UNC 67 PPQ”. (Pick 1l).

UN 67 40 €

7094 EUROPEAN UNION / FINLAND: 5 Euro (2002) in gray and multicolor with gate in classical architecture at 
right. S/N: “L08259799496”. Printing press and plate “E001G3”. Signature by J C Trichet. WMK: ²e gate. 
Printed by (F C Oberthur, France). Inside holder by PCGS “GEM UNC 66 PPQ”. (Pick 8l).

UN 66 45 €

7095 EUROPEAN UNION / FINLAND: 100 Euro (2002) in green and multicolor. S/N: “L00712903676”. Printing 
press and plate “D001D3. Signature by W Duisenberg. WMK: ²e gate. Printed by (Setec Oy). Inside holder by 
PCGS “CHOICE UNC 64 PPQ”. (Pick 5l).

UN 64 170 €

7096 EUROPEAN UNION / FRANCE: 50 Euro (2017) in orange and multicolor with gate in renaissance architecture 
at center right. S/N: “EB3777338034”. Printing error: Incomplete printing on back where the security tape is, 
instead there is a white lane. Printing press and plate “E008D3”. WMK: Personification of Europe. Signature 
by Draghi. Printed by (F C Oberthur Fiduciaire, France). Creased. (Pick 23e). Very Fine plus.

VF+ 70 €

7097 EUROPEAN UNION / FRANCE: 500 Euro (2002) in purple and multicolor with gate in modern architecture. 
S/N: “U20006241143”. Printing press and plate “T001B3”. Signature by Duisenberg. WMK: ²e gate. Printed 
by (BNB). Inside holder by PCGS “CHOICE UNC 63 PPQ”. (Pick 7u).

UN 63 650 €

7098 EUROPEAN UNION / GERMANY: 500 Euro (2002) in purple and multicolor with gate in modern architecture. 
S/N: “X01513105472”. Printing press and plate “R002B1”. Signature by Duisenberg. WMK: ²e gate. Printed 
by (Bundesdruckerei, Berlin). Inside holder by PCGS “CHOICE UNC 64 PPQ”. (Pick 7x).

UN 64 700 €

Loti ̉̂̋̈ Printin( error
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7099 EUROPEAN UNION / GERMANY: 500 Euro (2002) in purple and multicolor with gate in modern architecture. 
S/N: “X06255085907”. Printing press and plate “R013C2”. Signature by J C Trichet. WMK: ²e gate. Printed by 
(Bundesdruckerei, Berlin). Inside holder by PCGS “CHOICE XF 45 PPQ”. (Pick 14x).

XF 45 550 €

7100 EUROPEAN UNION / GERMANY: 500 Euro (2002) in purple and multicolor with gate in modern architecture. 
S/N: “X06808439666”. Printing press and plate “R014E2”. Signature by J C Trichet. WMK: ²e gate. Printed by 
(Bundesdruckerei, Berlin). Inside holder by PCGS “CHOICE AU 58 PPQ”. (Pick 14x).

AU 58 600 €

7101 EUROPEAN UNION / GERMANY: 500 Euro (2002) in purple and multicolor with gate in modern architecture. 
S/N: “X08295851675”. Printing press and plate “R017A2”. Signature by J C Trichet. WMK: ²e gate. Printed by 
(Bundesdruckerei, Berlin). Inside holder by PCGS “CHOICE UNC 63 PPQ”. (Pick 14x).

UN 63 680 €

7102 EUROPEAN UNION / ITALY: 50 Euro (2002) in orange and multicolor with gate in renaissance architecture. 
S/N: “S58115798278”. Printing press and plate “J087H2”. Signature by Draghi. WMK: ²e gate. Printed by 
(Banca dItalia). Inside holder by PCGS “CHOICE UNC 64 PPQ”. (Pick 17s).

UN 64 85 €

7103 EUROPEAN UNION / ITALY: 200 Euro (2002) in yellow and multicolor with gate in iron and glass architecture 
style between 19th and 20th century at right. S/N: “S00315505411”. Printing press and plate “J001D4”. Signature 
by Duisenberg. WMK: ²e gate. Printed by the (Bank of Italy). Inside holder by PCGS “CHOICE AU 58”. (Pick 6s).

AU 58 250 €

7104 EUROPEAN UNION / ITALY: 500 Euro (2002) in purple and multicolor with gate in modern architecture. S/N: 
“S00770404444”. Printing press and plate “J001A3”. Signature by Duisenberg. WMK: ²e gate. Printed by 
(Bundesdruckerei, Berlin). Inside holder by PCGS “GEM UNC 65 PPQ”. (Pick 7s).

UN 65 750 €
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7105 EUROPEAN UNION / MALTA: 20 Euro (2002) in blue and multicolor with gate in gothic architecture. S/N: 
“F01242645032”. Printing press and plate “G010I3”. Signature by J C Trichet. WMK: ²e gate. Printed by 
(Johan Enchede, Netherlands). Inside holder by PCGS “CHOICE UNC 63 PPQ”. (Pick 10f).

UN 63 40 €

7106 EUROPEAN UNION / NETHERLANDS: 5 Euro (2002) in gray and multicolor with gate in classical architecture 
at right. S/N: “P26351802172”. Printing press and plate “E009C6”. Signature by J C Trichet. WMK: ²e gate. 
Printed by (F C Oberthu, France). Inside holder by PCGS “GEM UNC 65 PPQ”. (Pick 8p).

UN 65 25 €

7107 EUROPEAN UNION / PORTUGAL: 5 Euro (2002) in gray and multicolor with gate in classical architecture at 
right. S/N: “M14692583839”. Printing press and plate “U005F4”. Signature by J C Trichet. WMK: ²e gate. 
Printed by (Valora SA, Portugal). Inside holder by PCGS “CHOICE UNC 65 PPQ”. (Pick 8m).

UN 65 30 €

7108 FRANCE: 100 Francs (2.4.1942) in brown and multicolor with woman and child with background of Paris. 
S/N: “P.30198 704”. WMK: Mercury and Ceres. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Pick 94).

UN 64 30 €

7109 FRANCE: 500 Francs (6.2.1941) in green, lilac and multicolor with Pax with wreath at le¥. S/N: “D.2193 203”. 
WMK: Pax head. Signatures by Belin, Rousseau & Favre-Gilly. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. 
(Pick 95b).

UN 64 120 €
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7110 FRANCE: 500 Francs (ND 1945 / old date 16.10.1943) in blue and green with two boys at le¥ and bedouin 
with camel at right. S/N: “N.182 790”. Black horizontal ovpt “TRESOR” at center on Algerian banknote Pick 
#93. Inside holder by PMG “Very Fine 20”. (Pick 111).

VF 20 500 €

7111 FRANCE: 10 Francs (2.3.1978) in red, brown and olive with Hector Berlioz at right. S/N: “V.303 7570810974”. 
Signatures by Strohl, Bouchet and Tronche. Inside holder by PCGS “ABOUT UNC 53”. (Pick 150c).

AU 53 30 €

7112 GERMANY: 1000 Mark (21.4.1910) in brown. S/N: “9286834N”. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 
EPQ”. (Pick 44b).

UN 65 20 €

7113 GERMANY / FEDERAL REPUBLIC: 200 Deutsche Mark (2.1.1989) in red-orange and blue on multicolor unpt 
with Paul Ehrlich at right. S/N: “AA 7594333 N4”. WMK: Paul Ehrlich and value. Printed by (Bundesdruckerei). 
(Pick 42) & (Spink DB B27a). Very Good.

VG 110 €

7114 GERMANY / FEDERAL REPUBLIC: 1000 Deutsche Mark (1.8.1991) in deep brown-violet and blue-green on 
multicolor unpt with Wilhelm and Jakob Grimm at center right. S/N: “AD8226889A5”. WMK: Wilhelm and 
Jacob Grimm. Signatures by Schlesinger and Tietmeyer. Inside holder by PCGS “ABOUT UNC 53”. (Pick 44a) & 
(Spink DB B29a).

AU 53 550 €

7115 GERMANY / WEIMAR REPUBLIC: Lot composed of 5x 1 Mark (1.3.1920) in dark brown on green and olive 
unpt. S/Ns: “182-828528, 182-828530, 182-828532, 55-859835 & 55-859836”. (Pick 58). Uncirculated.

Lot 5 €

Loti ̉̃̃̇ 
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7116 GIBRALTAR: 1 Pound (4.8.1988) in brown and red on multicolor unpt with Queen Elizabeth II at center right. 
S/N: “L 565574”. WMK: Queen Elizabeth II. Printed by TDLR. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 
EPQ”. (Pick 20e) & (Spink GOG B18e).

UN 66 20 €

7117 GREAT BRITAIN: 1 Pound (ND 1940-1948) in dark blue and pink with seated Britannia at upper le¥. S/N: 
“C27H 716019”. Signature by K O Peppiatt. Inside holder by PCGS “CHOICE UNC 64”. (Pick 367a).

UN 64 35 €

7118 GREAT BRITAIN / BRITISH MILITARY AUTHORITY: 10 Shillings (ND 1943) in blue on olive and lilac unpt with 
lion on crown. S/N: “O1X 188898”. Letter “X” reffers to Yugoslavian issues. WMK: Athena head. Inside holder 
by PMG “Choice Extremely Fine 45”. (Pick M5).

XF 45 220 €

7119 ICELAND: 100 Kronur (29.3.1961) in blue-green on multicolor unpt with portrait of Tryggvi Gunnarsson at le¥. 
S/N: “DA28551222”. WMK: S Bjornsson. Printed by (BWC). Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. 
(Pick 44a).

UN 67 20 €

7120 IRELAND: 10 Shillings (19.6.1963) in orange on light green and lilac unpt with portrait of Lady Hazel Lavery at 
le¥. S/N: “28P 566976”. WMK: Head of Erin. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Pick 63a).

UN 65 50 €

7121 ITALY: Lot composed of 4x 10000 Lire (1984) in dark blue on multicolor unpt with lab instrument at center 
and A Volta at right. S/Ns: “MB 039632 L, MB 039633 L, MB 039635 L & DB 034499 V”. WMK: A Volta. 
Signatures by Ciampi and Stevani. (Pick 112a). Uncirculated.

Lot 10 €
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7122 ITALY: 2000 Lire (1990) in dark brown on multicolor unpt with Arms at le¥ center with G Marconi at right. 
S/N: “VA 672504 A”. WMK: G Marconi. Pressed. (Pick 115). About Uncirculated.

A/UNC 5 €

7123 LUXEMBOURG: 100 Francs (15.6.1956) in red-brown on blue and multicolor unpt with portrait of Grand 
Duchess Charlotte with tiara at right. S/N: “A 650819”. WMK: Grand Duchess Charlotte. Inside holder by PMG 
“Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Pick 50a).

UN 67 100 €

7124 LUXEMBOURG: 100 Francs (18.9.1963) in dark red on multicolor unpt with portrait of Grand Duchess 
Charlotte at right. S/N: “C 209216”. WMK: Grand Duchess Charlotte. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 
67 EPQ”. Top pop in PMG. (Pick 52a).

UN 67 50 €

7125 LUXEMBOURG: 100 Francs (15.7.1970) in red on multicolor unpt with Grand Duke Jean at le¥ center. S/N: “D 
728418”. WMK: Grand Duke Jean. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Pick 56a).

UN 67 120 €

7126 MONTENEGRO: 5 Perpera (25.7.1914) of Royal Government second issue in blue with Arms at center. S/N: “Γ 
22132”. Inside holder by PMG “Very Fine 30 / Punch Hole Cancelled / Annotation”. (Pick 9).

VF 30 25 €

7127 MONTENEGRO: 10 Perpera (25.7.1914) of Royal Government second issue in red with Arms at center. S/N: “B 
34803”. Inside holder by PMG “Choice Very Fine 35”. (Pick 10).

VF 35 35 €

Loti ̉̃̄̆ �o1 1o1
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7128 MONTENEGRO: 20 Perpera (25.7.1914) of Royal Government second issue in brown with Arms at center. S/N: 
“B 09443”. Inside holder by PMG “Choice Very Fine 35”. (Pick 11).

VF 35 35 €

7129 MONTENEGRO: 50 Perpera (25.7.1914) in red with angels at top center and woman seated holding 
cornucopias at bottom center. S/N: “M.2 294”. Inside holder by PMG “About Uncirculated 50 / Small Tear”. 
(Pick 20).

AU 50 150 €

7130 NETHERLANDS: 10 Gulden (25.4.1968) in dark blue on violet and multicolor unpt with stylized self-portrait 
of Frans Hals at right. S/N: “2260446705”. Variety: Plain “bullseye” at upper le¥ on back. WMK: Cornucopia. 
Inside holder by PCGS “GEM UNC 65 PPQ”. (Pick 91b).

UN 65 25 €

7131 NETHERLANDS: 5 Gulden (28.3.1973) in dark green on green and multicolor unpt with Joost van den Vondel 
at right. S/N: “0244822482”. WMK: Inkwell, quill, pen and scroll. Printed by JEZ. Inside holder by PCGS 
“CHOICE UNC 64 PPQ”. (Pick 95a).

UN 64 25 €

7132 POLAND: 1 Marka (23.8.1919) in red on brown unpt with Arms at le¥ and woman at right. S/N: “1EU 943851”. 
WMK: Grid. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Pick 23) & (CM# 23a-c).

UN 65 25 €



Ah�ara.itsos �une ̃̃t)d̃̄t)c ̄̂̄̄ 

̄̃̂

Loti ̉̃̅̊ Loti ̉̃̅̉ 

Loti ̉̃̅̈ 
Loti ̉̃̅̇ 

Loti ̉̃̅̅ 
Loti ̉̃̅̆ 

7133 POLAND: 50 Zlotych (1.7.1948) in green on light green and olive unpt with portrait of sailor at right and 
eagle at center. S/N: “EL 7319509”. WMK: Woman head. Printed by (PWPW). Inside holder by PMG “Choice 
Uncirculated 64 / Minor Foreign Substance”. (Pick 138) & (Spink NBP B28c).

UN 64 20 €

7134 ROMANIA: 1000 Lei (1945) in blue on light blue unpt with portrait of King Michael at center. WMK: MF 
monogram pattern. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. (Pick 78).

UN 64 30 €

7135 RUSSIA / NORTHWEST: 100 Rubles (1919) in dark green on light brown unpt with double-headed eagle at 
upper le¥. S/N: “035442”. Inside holder by PMG “About Uncirculated 50”. (Pick S208).

AU 50 20 €

7136 RUSSIA / TRANSCAUCASIA: 3 Rubles (1918) in brown on orange and light green unpt. S/N: “TSK 1025”. Inside 
holder by PMG “Choice Uncirculated 63”. (Pick S722).

UN 63 20 €

7137 SLOVENIA: Specimen of 500 Tolarjev (1992) in deep lilac and red on pink and pale blue unpt with Triglav 
mountain peak at center le¥. S/N: “AH 92689768”. Red diagonal ovpt “VZOREC” at center. WMK: Snowflake 
pattern. Printed by (Cetis Celje). Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Pick 8bs1) & (Spink RS 
B8bs).

UN 67 20 €

7138 SLOVENIA: Specimen of 1000 Tolarjev (1992) in dark blue-gray and gray on light gray and pale blue unpt 
with Triglav mountain peak at center le¥. S/N: “AM 92618852”. Red diagonal ovpt “VZOREC” at center. WMK: 
Duke Stone. Printed by (Cetis Celje). Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Pick 9bs1) & (Spink RS 
B9cs).

UN 67 20 €
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7139 SPAIN: 25 Pesetas (15.8.1928) in blue and brown on multicolor unpt with monument at center and Pedro 
Calderon de la Barca at right. S/N: “D 4892673”. WMK: Woman. Printed by BWC. Pressed. (Pick 74b). Extra 
Fine.

XF 10 €

7140 SPAIN: 5 Pesetas (1935 / issued in 1936) in green and violet with woman at le¥. S/N: “J 6900191”. Printed by 
BWC. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 85a).

UN 66 20 €

7141 SPAIN: 1000 Pesetas (21.10.1940) in lilac and violet with portrait of King Carlos I with helmet at le¥. S/N: 
“1772 348”. Printed by FNMT. Inside holder by PMG “Extremely Fine 40”. (Pick 125a).

XF 40 100 €

7142 SWITZERLAND: Specimen of 5 Franken (22.10.1936) in red, blue and black on olive-green unpt with William 
Tell monument in Altdorf at le¥. S/N: “19 W”. Red diagonal ovpt “SPECIMEN” at center. ²ree cancellation 
holes on signatures. Signatures by Blumer, Schaller & Weber. Inside holder by PCGS “Superb Gem New 67 
PPQ / Hole Punch Cancelled”. (Pick 11s).

UN 67 230 €

7143 SWITZERLAND: 50 Franken (15.5.1968) in green and red on multicolor unpt with girl at upper right. S/N: 
“26D 02515”. Signatures by Galli, Leutwiler & Aebersold. Printed by (T)DLR. Staple holes at upper le¥ corner 
which is slightly creased. (Pick 48h). About Uncirculated.

A/UNC 40 €

7144 SWITZERLAND: 100 Franken (10.2.1971) in dark blue and brown olive on multicolor unpt with boy and lamb 
at upper right. S/N: “76E 96268”. Signatures by Galli, Leutwiler and Aebersold. Printed by (T)DLR. Inside 
holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. Top pop in PMG. (Pick 49m).

UN 67 190 €

Loti ̉̃̆̆ �o1 1o1
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7145 SWITZERLAND: 100 Franken (2017) in blue with hands holding water. S/N: “17O 0011594”. Signatures by 
Studer and Maechler. Printed by Orell Fussli. Inside holder by PCGS “GEM UNC 66 PPQ”. (Pick 78a.3).

UN 66 130 €

7146 SWITZERLAND: 200 Franken (2016) in brown with hand with three splayed fingers denoting axis points. S/N: 
“16G 4407551”. Signatures by Studer & Jordan. Printed by Orell Fussli. Inside holder by PCGS “GEM UNC 65 
PPQ”. (Pick 79a.1). PCGS by mistake has written wrong catalogue number.

UN 65 240 €

7147 TURKEY: 100 Kurush (AH1293 / 1876) in brown-lilac on gray unpt with Toughra of Murad V. S/N: “10 98565”. 
Black circular cachet of Banque Imperiale Ottomane on back. Inside holder by PMG “Very Fine 25”. (Pick 45).

VF 25 80 €

7148 TURKEY: 20 Kurush (AH1295 / 1877) in brown-lilac on yellow unpt with Toughra of Abdul Hamid II. S/N: “77 
86568”. Black box cachet of Banque Imperiale Ottomane on back. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 
64”. (Pick 49c).

UN 64 110 €

7149 TURKEY: 5 Piastres (Law AH1332 / ND 1916-17) on olive unpt. S/N: “48 445155”. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 87).

UN 66 120 €
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7150 TURKEY: 1 Livre (Law AH1341 / ND 1926) in green with farmer with two oxen at center. S/N: Serie 30 
“151018”. WMK: Kemal Ataturk. Printed by TDLR. Inside holder by PMG “Extremely Fine 40 EPQ”. (Pick 119a), 
(Pulko C# 1) & (Spink MOF B1a).

XF 40 350 €

7151 UKRAINE: Specimen of 2000 Karbovantsiv (1993) in blue, light blue and gray. Red diagonal ovpt specimen 
in Ukranian. S/N: “000/0 000000”. WMK: Parquet pattern. Printed by (TDLR). Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 65 EPQ”. (Pick 92s1) & (Spink NBU B19as).

MS 65 75 €

7152 YUGOSLAVIA: 100 Dinara (30.11.1920) in purple on yellow unpt with boats in water at center and seated 
woman with sword at right. S/N: “Γ.1256 092”. WMK: Karageorge. Inside holder by PMG “Choice Very Fine 35”. 
(Pick 22).

VF 35 65 €

7153 YUGOSLAVIA: 50 Dinara (1.5.1946) in brown on multicolor unpt with miner at le¥. S/N: “110535742”. Inside 
holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Pick 64b).

UN 67 40 €

7154 YUGOSLAVIA: 500 Dinara (1.5.1946) in brown on multicolor unpt with Arms at le¥ & soldier with rifle at 
right. S/N: “BX 528547”. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Pick 66b).

UN 67 35 €

7155 YUGOSLAVIA: 10 Dinara (1.8.1965) in dark brown on multicolor unpt with male steelworker at le¥. S/N: “EN 
432476” with small numerals. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. Top pop in PMG. (Pick 78a).

UN 66 30 €

Loti ̉̃̇̇ �o1 1o1
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7156 YUGOSLAVIA: 10 Dinara (1.8.1965) in dark brown on multicolor unpt with male steelworker at le¥. S/N: “AB 
169490” with large numerals. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Pick 78b).

UN 65 30 €

7157 YUGOSLAVIA: Specimen of 50 Dinara (1.8.1965) in dark blue on multicolor unpt with relief of Mestrovic 
at le¥. S/N: “AA 000000”. Red diagonal ovpt “SPECIMEN” on face and back. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 79s).

UN 66 25 €

7158 YUGOSLAVIA: 50 Dinara (1.5.1968) in dark blue on multicolor unpt with relief of Mestrovic at le¥. S/N: “BU 
913317” with small numerals. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 83a).

UN 66 20 €

7159 YUGOSLAVIA: 50 Dinara (1.5.1968) in dark blue on multicolor unpt with relief of Mestrovic at le¥. S/N: “GG 
726560” with large numerals and without security thread. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. 
(Pick 83b).

UN 66 20 €

7160 YUGOSLAVIA: 50 Dinara (1.5.1968) in dark blue on multicolor unpt with relief of Mestrovic at le¥. S/N: “AL 
0701102” with large numerals and security thread. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Pick 
83c).

UN 67 25 €

7161 YUGOSLAVIA: Remainder of 50 Dinara (1.5.1968) in dark blue on multicolor unpt with relief of Mestrovic at 
le¥. Without S/N. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 63 EPQ”. Unique graded in PMG. (Pick 83r).

UN 63 20 €

Loti ̉̃̈̃ �e.ain%er
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7162 YUGOSLAVIA: Specimen of 50 Dinara (1.5.1968) in dark blue on multicolor unpt with relief of Mestrovic 
at le¥. S/N: “AA 0000000”. Red diagonal ovpt “SPECIMEN” on face and back. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 65 EPQ”. (Pick 83s).

UN 65 25 €

7163 YUGOSLAVIA: Specimen of 50 Dinara (1.1.1990) in deep purple and blue on lilac unpt with Partisan 
monument “Kozara” at center. S/N: “AA 0000000”. Red ovpt “SPECIMEN” on face and back. Printed number 
“0697” at bottom right margin on back. Printed in Beograd. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. 
Top pop in PMG. (Pick 101s).

UN 67 25 €

7164 YUGOSLAVIA: Specimen of 200 Dinara (1.1.1990) in pale olive-green and brown on light orange unpt with 
Partisan monument “Kozara” at right. S/N: “AA 0000000”. Printed in Beograd. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 65 EPQ”. (Pick 102s).

UN 65 20 €

7165 YUGOSLAVIA: 50 Dinara (1.6.1990) in purple with young boy at le¥ and Arms at center. S/N: “AA 5188592”. 
WMK: Young boy. Printed in Beograd. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 104).

UN 66 20 €

7166 YUGOSLAVIA: Replacement of 50 Dinara (1.6.1990) in purple with young boy at le¥ and Arms at center. S/N: 
“ZA 0270011”. WMK: Young boy. Printed in Beograd. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. Top 
pop in PMG. (Pick 104*).

UN 66 25 €

7167 YUGOSLAVIA: Remainder of 50 Dinara (1.6.1990) in purple with young boy at le¥ and Arms at center. Without 
S/N. WMK: Young boy. Printed in Beograd. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. Unique graded 
in PMG. (Pick 104r).

UN 66 20 €
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7168 YUGOSLAVIA: Specimen of 500 Dinara (1.3.1990) in blue and purple with young man at le¥. S/N: “AA 
0000000”. WMK: Young man. Printed in Beograd. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. Unique 
graded in PMG. (Pick 106s).

UN 67 25 €

BANKNOTES OF ASIAN COUNTRIES
7169 BANGLADESH: 10 Taka (ND 1972) in blue on multicolor unpt with map of Bangladesh at le¥ and portrait of 

Mujibur Rahman at right. S/N: “A/28 637832”. Inside holder by PCGS “CHOICE UNC 64 PPQ”. (Pick 8) & (Spink 
BB B2a).

UN 64 80 €

7170 BRUNEI: 10 Ringgit (1986) in red on multicolor unpt with Sultan Hassanal Bolkiah I in military uniform at 
right. S/N: “A/19 842545”. WMK: Sultan Hassanl Bolkiah I. Printed by BWC. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 8b) & (Spink BCB B8d).

UN 66 40 €

7171 CEYLON: 25 Cents (14.7.1942) in brown and multicolor with portrait of King George VI at center. S/N: “A/42 
496344”. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 / Minor Rust”. (Pick 44a).

UN 64 30 €

7172 CHINA (Kwangsi Bank): 50 Cents (1921) in deep blue-green on orange unpt. Red octagonal seal on back. S/N: 
“A1 653466”. Inside holder by PCGS “Choice About New 58 PPQ”. (Pick S2365).

AU 58 50 €
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7173 IRAN: 100 Rials (ND 1944) in purple on orange unpt with first portrait of Shah Pahlavi in army uniform at 
right. S/N: “G706217”. WMK: Imperial Crown. Printed by (H&S). Inside holder by PCGS “CHOICE FINE 15 / 
Rust”. (Pick 44).

F 15 30 €

7174 IRAN: 10 Rials (ND 1948) in dark blue on orange unpt with second potrait of Shah Pahlavi in army uniform 
at right. multicolor design at center. S/N: “22/7412474”. WMK: Young Shah Pahlavi. Inside holder by PMG 
“Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Pick 47).

UN 64 40 €

7175 IRAN: 500 Rials (ND 1951) in dark blue, purple and red with Shah Pahlavy (second portait) in army uniform at 
right. S/N: “2/247752”. WMK: Young Shah Mohammad Reza Pahlavi. Printed by (H&S). Inside holder by PCGS 
“CHOICE FINE 15”. (Pick 52).

F 15 30 €

7176 IRAN: 10 Rials (SH1337 / 1958) in dark blue on green orange unpt with fi¥h portrait of Shah Pahlavi in army 
uniform at right. S/N: “35/567319”. WMK: Young Shah Pahlavi. Printed by (H&S). Inside holder by PMG 
“Choice Uncirculated 64 / Annotation”. (Pick 68).

UN 64 20 €

7177 IRAN: 20 Rials (ND 1958) in dark brown on light brown, lilac and multicolor unpt with fi¥h portrait Shah 
Pahlavi in army uniform at right. Yellow security thread runs vertically. S/N: “5/799864”. WMK: Young Shah 
Pahlavi. Printed by (H&S). Inside holder by PMG “Choice About Unc 58 EPQ”. (Pick 69).

AU 58 OFFER

7178 LEBANON: 1 Livre (1939) in brown and multicolor with black ovpt “LIBAN 1939” at lower center on obverse of 
Lebanon #12. ²e bottom le¥ corner is cut. (Pick A13b). About Fine.

A/F 80 €
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7179 NORTH KOREA: Sheet of 24 banknotes of 5000 Won (2002) in purple on multicolor unpt with arms at 
lower le¥ center and Kim II Sung at right. Accompanied by its certificate with no “7350”. Inside oficial carton 
cylinder. (Pick 46a). Uncirculated.

UNC 40 €

7180 MALAYA & BRITISH BORNEO: 1 Dollar (21.3.1953) in blue on red and multicolor unpt with Queen Elizabeth II 
at right. S/N: “A/21 042813”. WMK: Tiger head. Printed by W&S. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 
EPQ. (Pick 1a) & (Spink BCC B1a).

UN 65 110 €

7181 PALESTINE: 1 Pound (30.9.1929) in green and black with Dome of the Rock at le¥. S/N: “F591971”. WMK: 
Olive sprig. Printed by TDLR. Inside holder by PMG “Very Fine 25”. (Pick 7b) & (Spink PCB B2b).

VF 25 550 €
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7182 PALESTINE: 5 Pounds (30.9.1929) in red and black with Crusaders Tower at Ramleh at le¥. S/N: “A568107”. 
WMK: Olive sprig. Printed by TDLR. Inside holder by PMG “Very Fine 20 / Annotations”. (Pick 8b) & (Spink 
PCB B3b).

VF 20 950 €

7183 SYRIA: 1 Livre (1939) in brown and multicolor with black ovpt “SYRIE 1939” at upper center on obverse of 
Lebanon #12. ²e forum Colnect assigns the Pick #39I catalogue number to the banknote. Fine.

F 130 €

BANKNOTES OF AFRICAN COUNTRIES
7184 ALGERIA: Color trial specimen of 5000 Francs (1942) in blue and pink with young Algerian woman at 

le¥, woman with torch and shield at right. Two women with jugs at center on back. Red diagonal ovpt 
“SPECIMEN” at centeron both sides. S/N: “O.0 000. WMK: Ornamental design & head. Inside holder by PMG 
“Choice Uncirculated 64”. (Pick 90cts).

UN 64 2,800 €
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7185 ALGERIA: 100 Francs (1.11.1981) in dark blue and aqua on light blue unpt with village with minarets at le¥. 
S/N: “07047 72069”. WMK: Amir Abd el-Kader. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Pick 
131a) & (BCA B12a).

UN 64 20 €

7186 BELGIAN CONGO: 1000 Francs (15.8.1959) in deep blue on multicolor unpt with portrait of King Baudouin 
at le¥ and aerial view of Leopoldville at lower center. S/N: “B 023369”. WMK: Waterbucks head. Printed by 
(BWC). Inside holder by PMG “Very Fine 25”. (Pick 35).

VF 25 35 €

7187 COMOROS: 1000 Francs (ND 1963) in multicolor with woman and man at le¥ center. S/N: “J.721 700”. 
Red ovpt “COMORES” on Madagascar #48. Signature titles: “LE DIRECTEUR GENERAL ADJOINT” & “LE 
PRESIDENT DIRECTEUR GENERAL”. Inside holder by PMG “Choice Very Fine 35 / Pinholes”. (Pick 5b) & (Spink 
BMC B4b).

VF 35 200 €

7188 CONGO DEMOCRATIC REPUBLIC: 500 Francs (15.10.1961) in lilac with masks at le¥. S/N: “A/1 121689”. 
WMK: Bird. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. Top pop in PMG. (Pick 7a) & (Spink BNC B4a).

UN 67 180 €

7189 EAST AFRICA: 20 Shillings (=1 Pound) (1.1.1955) in blue-black on yellow and orange unpt with portrait of 
Queen Elizabeth II at right. S/N: “G79 53984”. WMK: “EACB” in horizontal honeycomb pattern. Printed by 
TDLR. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. (Pick 35) & (Spink EACB B25c).

UN 64 190 €
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7190 EGYPT: 1 Pound (1965) in blue-green on lilac and multicolor unpt with Tutankhamen mask at right. S/N: 
“581227 T/52”. WMK: Arms. Inside holder by PMG “Choice About Unc 58 EPQ”. (Pick 37a).

AU 58 15 €

7191 FRENCH WEST AFRICA: 5 Francs (2.10.1951) in multicolor with two women, one in finery, the other with jug. 
French Printing. S/N: “L139 99155”. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. (Pick 36).

UN 64 30 €

7192 FRENCH WEST AFRICA / TOGO: 50 Francs (ND 1956) in black and multicolor with three women at center. 
S/N: “N.46 46407”. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 / Pinhole”. (Pick 45).

UN 64 35 €

7193 GERMAN EAST AFRICA: 50 Rupien (15.6.1905) in black on blue unpt with portrait of Kaiser Wilhelm II in 
cavalry uniform at le¥. S/N: “25656”. Two serial numbers each on face and back. Printed by G&D. Inside 
holder by PMG “Very Fine 25 / Staied”. (Pick 3b).

VF 25 270 €

7194 GERMAN EAST AFRICA: 100 Rupien (15.6.1905) in black on green unpt with portrait of Kaiser Wilhelm II in 
cavalry uniform at center. S/N: “9401”. Printed by G&D. Inside holder by PMG “Very Fine 25 / Stained”. (Pick 4).

VF 25 270 €

7195 GHANA: 50 Cedis (15.7.1986) in brown, violet and multicolor with boy with hat at center le¥. S/N: “Q/1 
6003076”. WMK: Eagle head above star. Printed by (TDLR). Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. 
(Pick 25) & (Spink BOG B26c).

UN 65 15 €
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7196 KENYA: 10 Shillings (1.7.1993) in dark green, dark blue and brown on multicolor unpt with President Daniel 
Toroitich Arap Moi at right center. S/N: “AY5212216”. WMK: Lions head. Printed by (TDLR). Inside holder by 
PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 24e) & (Spink CBK B25e).

UN 66 15 €

7197 MADAGASCAR: 5 Francs (ND 1937) in red-brown on blue and green unpt with Goddess Juno at le¥. S/N: 
“R.1475 790”. Printed in Paris. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 / Staple Holes”. (Pick 35) & 
(Spink BDM B2b).

UN 64 25 €

7198 MALAWI: 20 Kwacha (1.7.1993) in green, orange and blue on multicolor unpt with portrait of President 
Dr Hastings Kamuzu Banda at right. S/N: “AV 385403”. WMK: Rooster. Inside holder by PMG “Choice 
Uncirculated 64 EPQ”. (Pick 27) & (Spink RBM B27a).

UN 64 15 €

7199 MALI: 500 Francs (ND 1973-1984) in brown and multicolor with soldier at le¥. S/N: “B.21 58853”. WMK: Man 
head. Printed by (BDF). Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66* EPQ”. (Pick 12e) & (Spink BCM B2e).

UN66* 35 €

7200 MAURITIUS: 10 Rupees (ND 1954) in red on multicolor unpt with portrait of Queen Elizabeth II at right. S/N: 
“D528655”. WMK: Stylized sailing ship. Printed by BWC. Inside holder by PMG “Very Fine 25 EPQ”. (Pick 28).

VF 25 70 €

7201 MOROCCO: 50 Francs (2.12.1949) in green, blue and sepia with Arch at center. S/N: “Y.6 55796”. WMK: Lions 
head. Inside holder by PMG “Uncirculated 61 / Minor Rust, Staple Holes”. (Pick 44).

UN 61 25 €
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7202 NIGERIA: 1 Pound (ND 1967) in red and dark brown with bank building at le¥. S/N: “B/61 928295”. WMK: 
Lions head. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 8) & (Spink CBN B7a).

UN 66 OFFER

7203 RHODESIA: 10 Shillings (10.9.1968) in blue on multicolor unpt with black portrait of Queen Elizabeth II at 
right and Arms at upper center. Red S/N: “L/15 055713”. WMK: Cecil Rhodes. Printed by (RBR, Salisbury). 
Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 27b) & (Spink RBR B4b).

UN 66 180 €

7204 RHODESIA: 1 Dollar (2.8.1979) in blue on multicolor unpt with Arms at right. S/N: “L/130 816074”. WMK: 
Zimbabwe bird. Printed by (RBR, Salisbury). ²is note is dated a¥er Rhodesia ceased existing. Inside holder 
by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Pick 38) & (Spink RBR B7o).

UN 65 25 €

7205 RWANDA: 20 Francs (1.1.1976) in brown on multicolor unpt with flag of Rwanda at le¥. Various date and 
signature title varieties. S/N: “BC670894”. Printed by (TDLR). Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 
EPQ”. (Pick 6e) & (Spink BNR B6h).

UN 67 15 €

7206 RWANDA: 50 Francs (1.1.1976) in blue on green unpt with map of Rwanda at center le¥. S/N: “W 560362”. 
Signature titles by “ADMINISTRATEUR” and “GOUVERNEUR”. Printed by (TDLR). Inside holder by PMG 
“Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Pick 7c) & (Spink BNR B7f).

UN 67 15 €

7207 SAINT THOMAS & PRINCE: 1000 Dobras (26.8.1993) in purple and deep blue on multicolor unpt with 
Rei Amador at right. S/N: “BA 1110053”. WMK: Rei Amador. Printed by TDLR. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 64) & (Spink BC STP B2a).

UN 66 15 €



Ah�ara.itsos �une ̃̃t)d̃̄t)c ̄̂̄̄ 

̄̄̆

Loti ̉̄̃̄ 

Loti ̉̄̃̃ Loti ̉̄̃̂ 

Loti ̉̄̂̋ Loti ̉̄̂̊ 

7208 SEYCHELLES: 5 Rupees (7.4.1942) in lilac brown and green with portait of King George Vi in profile at le¥. 
S/N: “A/3 71974”. Various date and signature varieties. Printed by TDLR. Inside holder by PMG “Very Fine 25”. 
(Pick 8).

VF 25 OFFER

7209 SOUTH AFRICA: 100 Pounds (29.1.1952) in blue and multicolor with portrait of Jan van Riebeeck at le¥ and 
sailing ship at right. S/N: “E/1 014338”. Inside holder by PMG “Very Fine 30 / Minor Rust”. (Pick 100a).

VF 30 1,100 €

7210 TANZANIA: 500 Shilingi (ND 1993) in purple, blue-green and violet on multicolor unpt with Arms at center 
and President Ali Hassan Mwinyi at right. S/N: “HJ 409640”. WMK: Giraffe head. Signature #10. Printed by 
(TDLR). Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 26b) & (Spink BOT B25b).

UN 66 15 €

7211 TUNISIA: 1/2 Dinar (3.8.1972) in brown on multicolor unpt with Habib Bourguiba at right. Low S/N: “A/1 
000624”. WMK: Habib Bourguiba. Printed by (T)DLR. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Pick 
66a) & (Spink BCT B10a).

UN 65 20 €

7212 TUNISIA: 5 Dinars (3.11.1983) in red-brown and purple on lilac unpt with Habib Bourguiba at le¥ and 
desert scene at bottom center. S/N: “C/17 053484”. WMK: Habib Bourguida. Inside holder by PMG “Choice 
Uncirculated 64”. (Pick 79) & (Spink BCT B21a).

UN 64 15 €
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7213 WEST AFRICAN STATES / BENIN: 1000 Francs (1996) in dark brown-violet on tan, yellow and multicolor 
unpt with workmen hauling peanuts to storage at center and womans head at right. S/N: “9600304430”. 
Signature #28. WMK: Woman head. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. (Pick 211Bg).

UN 64 15 €

7214 WEST AFRICAN STATES / BURKINA FASO: 1000 Francs (ND 1961) in brown, blue and multicolor with man 
and woman at center. S/N: “U.181 36397”. Code letter C. WMK: Man head. Signature #12. Inside holder by 
CGA “ABOUT UNCIRCULATED 58* OPQ”. (Pick 303Cn).

AU 58 20 €

7215 WEST AFRICAN STATES / IVORY COAST: 1000 Francs (20.3.1961) in brown, blue and multicolor with man 
and woman at center. S/N: “K.41 62658”. Code letter A. WMK: Man head. Signature #2. Inside holder by CGA 
“CHOICE UNCIRCULATED 64* OPQ”. (Pick 103Ac).

UN 64 40 €

7216 WEST AFRICAN STATES / IVORY COAST: 10000 Francs (ND 1977-92) in red-brown on multicolor unpt with 
woman with headwear at right. S/N: “L.22 61948”. Code letter A. WMK: ²e woman. Signature #18. Inside 
holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. Unique graded in PMG. (Pick 109Af).

UN 65 70 €

7217 WEST AFRICAN STATES / IVORY COAST: 500 Francs (1991) in dark brown and dark green on multicolor unpt 
with flood control dam at center and man at right. S/N: “9104266968”. WMK: Man head. Signature #22. 
Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 110Aa).

UN 66 15 €
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BANKNOTES OF AMERICAN COUNTRIES
7218 ARUBA: 100 Florin (1.12.2003) in olive-green and multicolor with frog at center right. S/N: “0878493060”. 

WMK: Stylized tree. Printed by JEZ. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 19a) & (Spink 
CBA B19a).

UN 66 50 €

7219 BELIZE: 20 Dollars (1.1.1986) in brown on multicolor unpt with Queen Elizabeth II at center right. S/N: 
“T/5 004014”. WMK: Carved head of the “sleeping giant”. Printed by (BWC). Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 49a) & (Spink CBB B7a).

UN 66 170 €

7220 BRAZIL: Proof of face of 200 Mil Reis (18.12.1926) in black on multicolor guilloche with woman at center. 
Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 107p).

UN 66 280 €

7221 BRAZIL: Proof of back of 500 Mil Reis (18.12.1926) in blue with naval battle at center. Printed by ABNC. Inside 
holder by PMG “Choice Uncirculated 63 / Printers Annotation”. (Pick 108p).

UN 63 220 €

7222 CANADA: Replacement note of 1 Dollar (1973) in black on light green and multicolor unpt with Queen 
Elizabeth II at right and arms at le¥. S/N: “*AA1916540”. Engraved back. Signatures by Lawson and Bouey. 
Creased and pressed. (Pick 85a). Extra Fine.

XF 10 €

7223 CANADA (Canadian Bank of Commerce): 10 Dollars (1.5.1912) in black on yellow and red unpt with Bank 
seal at le¥, cherubs around portrait of Minerva at center and seated child painting at right. S/N: “845000”. 
Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Very Fine 25”. (Pick S961g).

VF 25 450 €
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7224 COSTA RICA: 2 Colones (18.9.1946) in red on multicolor unpt with portrait of Joaquin Calvo at center. S/N: “F 
237752”. Printed by ABNC. Slightly stained. (Pick 203a). Extra Fine.

XF 30 €

7225 COSTA RICA: Remainder of 10 Colones (1901-08) in black on green and multicolor unpt with steam passenger 
train at center. S/N: “C 23266”. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 
S174r).

UN 66 80 €

7226 CUBA: 1 Peso (15.5.1896) in black with Coat of Arms at center. S/N: “G 3102790”. Printed by ABNC. Without 
“PLATA” ovpt. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Pick 47a).

UN 65 20 €

7227 CUBA: 20 Pesos (1958) in black on olive unpt with portrait of A Maceo at center. S/N: “J 328104 A”. Printed by 
ABNC. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 80b) & (Spink BNC B4b).

UN 66 35 €

7228 CUBA: 100 Pesos (1959) in black on orange unpt with portrait of Francisco Vicente Aguilera at center. S/N: “B 
242820 A”. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. (Pick 93a) & (Spink BNC B16a).

UN 64 25 €

7229 CUBA: Specimen of 5 Pesos (1964) in dull deep green on pink unpt with portrait A Maceo at center, 
denomination at le¥ and right. S/N: “H 33 055139”. Red diagonal ovpt “SPECIMEN” at center. Printed by 
STC-P. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 95s) & (Spink BNC B18bs).

UN 66 OFFER
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7230 EAST CARIBBEAN STATES: 10 Dollars (ND 1994) in dark blue, black and red on multicolor unpt with Queen 

Elizabeth II at center right, turtle at lower center, green-throated carib at top right. Clear bold values at upper 
le¥ and lower right. S/N: “A 753828 D”. Printed by TDLR. WMK: Queen Elizabeth II. Inside holder by PMG 
“Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 32d) & (Spink ECCB B16d).

UN 66 OFFER

7231 ECUADOR: 10 Sucres (20.4.1943) with woman with basket at center. S/N: “GD 302931”. Signature title ovpt 
“PRESIDENTE” at le¥. Printed by ABNC. Crease, stained, annotations on back. (Pick 92a.2). Fine.

F 20 €

7232 FALKLAND ISLANDS / BRITISH ADMINISTRATION: 50 Pence (20.2.1974) in brown on gray unpt with portrait 
of Queen Elizabeth II at right. S/N: “D 66331. Printed by TDLR. Signature by Rowlands. Inside holder by PMG 
“Gem Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 10b) & (Spink GFI B15b).

UN 66 35 €

7233 GUADELOUPE: 5 Francs (Law 1901 - ND 1944) in red with man at le¥ and woman at right. S/N: “P.273 775”. 
Signature by Devineau. Inside holder by PMG “About Uncirculated 55”. (Pick 7d).

AU 55 120 €

7234 GUATEMALA: 1 Peso (26.3.1900) in black on pink and blue unpt with seated woman with caduceus at le¥, 
woman in winged chariot drawn by lions at center and girls with ship and cow at right. S/N: “1397178”. 
Printed by W&S. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64”. (Pick S101a).

UN 64 290 €

7235 HAITI: 1 Gourde (29.9.1892) in black on yellow and blue unpt with portrait of J J Dessalines at le¥ and Arms at 
right. Inside holder by PMG “Very Fine 20”. (Pick 101a).

VF 20 OFFER
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7236 MEXICO: Remainder of 20 Pesos (ND 1897-1911) in black on orange and yellow unpt with reclining female. 
S/N: “DW 68694”. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Choice About Unc 58”. (Pick S421r).

AU 58 15 €

7237 MEXICO: Remainder of 50 Pesos (ND 1899-1911) in black on green and yellow unpt with men working at le¥ 
and portrait of Hortensia C Velez at right. S/N: “DQ 24800”. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “Choice 
Uncirculated 64”. (Pick S422r).

UN 64 15 €

7238 MEXICO: 100 Pesos (ND 1899-1911) in black on olive-brown and yellow unpt with portrait of Hortensia 
C Velez at le¥ and sailing ships at center. S/N: “DS 8110”. Printed by ABNC. Inside holder by PMG “About 
Uncirculated 55 - Previously Mounted”. (Pick S423r).

AU 55 15 €

7239 URUGUAY: Unsigned remainder of 10 Pesos (1.1.1883) in black on blue and brown unpt with portrait of 
Christopher Columbus at le¥ and boy planting seeds at right. S/N: “419544”. Printed by BWC. Inside holder 
by PMG “Gem Uncirculated 65 EPQ / Note Unaffected by Issues in Counterfoil”. (Pick S242r).

UN 65 20 €

7240 VENEZUELA: Specimen of 20 Bolivares (23.4.1974) in dark green on multicolor unpt with Jose Antonio Paez at 
right. S/N: “A 0000000”. WMK: Jose Antonio Paez. Printed by ABNC. Two red horizontal ovpts “ESPECIMEN 
SIN VALOR”. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 / Annotation”. (Pick 53s1).

UN 64 60 €

Loti ̉̄̅̊ Loti ̉̄̆̂ 
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7241 VENEZUELA: Specimen of 20 Bolivares (18.9.1979) in dark green on multicolor unpt with Jose Antonio Paez at 
right. S/N: “00000000”. WMK: Jose Antonio Paez. Printed by ABNC. Two red diagonal ovpts “MUESTRA”. Two 
cancellation punch holes. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 EPQ”. (Pick 53s3).

UN 64 50 €

BANKNOTES OF OCEANIAN COUNTRIES
7242 AUSTRALIA: 5 Pounds (ND 1949) in deep blue on multicolor unpt with portrait of King George VI at le¥ and 

Arms at right. S/N: “S/25 239570”. WMK: Captain Cook. Signatures by Coombs and Watt. Inside holder by 
PMG “Extremely Fine 40”. (Pick 27c).

XF 40 80 €

7243 FIJI: 5 Dollars (ND 1992) in orange and violet on multicolor unpt with Queen Elizabeth II at right and Arms at 
upper center. S/N: “B 429877”. WMK: Fijian head. Printed by TDLR. Inside holder by PMG “Gem Uncirculated 
66 EPQ”. (Pick 93a) & (Spink RBF B6a).

UN 66 25 €

7244 FRENCH PACIFIC TERRITORIES: 5000 Francs (ND 1996) in multicolor with Bougainville at le¥ and sailing 
ships at center. S/N: “E.013 32715”. Signatures by Vienney, Landau & Besse (combination #11)(PMG by 
mistake states that the signatures are combination #3). Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. 
(Pick 3h) & (Spink IEOM B3h).

UN 67 90 €
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7245 TONGA: Specimen of 1 Paanga (1.8.1978) in olive-green on multicolor unpt with Arms at lower le¥ and King 
Taufaahau at right. Red diagonal ovpt “SPECIMEN” at center. S/N: “*010167”. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 66 EPQ”. (Pick 19bCS1).

UN 66 15 €

7246 TONGA: Specimen of 2 Paanga (1.8.1978) in red on multicolor unpt with Arms at lower le¥ and King 
Taufaahau at right. Black diagonal ovpt “SPECIMEN” at center. S/N: “*010167”. Inside holder by PMG “Gem 
Uncirculated 65 EPQ”. (Pick 20bCS1).

UN 65 15 €

7247 TONGA: Specimen of 10 Paanga (1.8.1978) in dark blue on multicolor unpt with Arms at lower le¥ and King 
Taufaahau at right. Inside holder by PMG “Superb Gem Unc 67 EPQ”. (Pick 22bCS1).

UN 67 15 €

7248 VANUATU: 500 Vatu (ND 1993) in light red on multicolor unpt with Arms with Melanesian Chief at center 
right. S/N: “AA 547312”. WMK: Melanesian male head. Signature #3. Printed by TDLR. Inside holder by PMG 
“Gem Uncirculated 65 EPQ”. (Pick 5a) & (Spink RBV B1a).

UN 65 15 €

7249 WESTERN SAMOA: Specimen of 10 Shillings (ND 1922-59) in black on brown and green unpt with palm trees 
along beach at center. Printed by BWC. Inside holder by PMG “Choice Uncirculated 64 / Printer Annotations / 
Previously Mounted”. Top pop in PMG. (Pick 7s).

UN 64 370 €
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Foreign Medals & Decorations
7250 AUSTRIA: Bronze merit medal for the World Fair exhibition in Vienna in 1873. Bust of Franz Joseph on 

obverse. Allegorical scene depicting a woman with a cornucopia handing a laurel wreath to a seated woman 
holding a distaff; between them is a man standing at an anvil holding a hammer and laurel wreath on reverse. 
Designed by Karl Schwenzer and Josef Tautenhayn. Diameter: 71mm. Weight: 153,9gr. Cleaned. Very Fine.

VF 30 €

7251 BULGARIA: Order of Civil Merit (1891) without crown in silver (6th class). It was instituted on 2 August 
1891 to be awarded only to civilians and for exemplary service or acts of merit earning the gratitude of the 
country. With full original ribbon. Extremely Fine.

Ef 45 €

7252 BULGARIA: Royal Medal for Merit (1908) with crown in bronze (3rd class) with head of Tsar Ferdinand I. On 
war time ribbon thus awarded either during the Balkan Wars (1912-13) or during WW1 (1914-1918). With full 
original ribbon. Extremely Fine.

EF 30 €

7253 BULGARIA: Soldier Cross of the Royal Order for Bravery with swords (4th Class) (1915). It was instituted in 
1880 (founded in 1879) to reward distinguished acts of bravery in the face of the enemy. ²is version of the 
medal was awarded during WW1 and until the end of WW2. With full original ribbon. Extremely Fine.

EF 35 €
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7254 BULGARIA: Royal Medal of Merit in silver (2nd class) (1918-1944) with head of King Boris III. It was awarded 
for meritorious services to the Crown or the Country. With full original ribbon. Extremely Fine.

EF 35 €

7255 BULGARIA: Royal Medal of Merit in copper (3rd class) (1918-1944) with head of King Boris III. It was awarded 
for meritorious services to the Crown or the Country. With full original ribbon. Extremely Fine.

EF 25 €

7256 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: Copper medal from the Lunar series commemorating the Year of the Rooster 
(1981). Diameter: 24mm. Inside slab by NGC “PF 63 RB / LUNAR SERIES - ROOSTER”. Cert number: 5781737-
016.

PF 63 70 €

7257 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: Copper medal from the Lunar series commemorating the Year of the Dog 
(1982). Diameter: 24mm. Inside slab by NGC “PF 62 RB / Lunar Series - Dog”. Cert number: 5781737-017.

PF 62 70 €

7258 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: Copper medal from the Lunar series commemorating the Year of the Pig (1983). 
Diameter: 24mm. Inside slab by NGC “PF 62 RB / LUNAR SERIES - PIG”. Cert number: 5781737-018.

PF 62 70 €

7259 CHINA / PEOPLES REPUBLIC: Brass medal from the Lunar series commemorating the Year of the Rat (1984). 
Diameter: 23mm. Inside slab by NGC “PF 62 / LUNAR SERIES - RAT”. Cert number: 5781737-019.

PF 62 70 €

7260 CHINA: Silver medal (1996) commemorating the 100th anniversary of the birth of Mao Zemin. Inside slab by 
NGC “PF 67 ULTRA CAMEO / ΜΑΟ ΖΕΜΙΝ 100ΤΗ ANNIV. OF BIRTH”. Cert number: 5776051-003.

PF 67 40 €
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7261 CHINA: Silver medal (1997) commemorating Deng Xiaoping. Inside slab by NGC “PF 66 ULTRA CAMEO / Deng 
Xiaoping”. Cert number: 5776051-002.

PF 66 25 €

7262 FRANCE: War Cross (Croix de Guerre) (1914-17) instituted on 8 April 1915. Awarded for courage while facing 
the enemy. With full original ribbon and a bronze star (Brigade, Regimental or independent unit citation) 
attatched to it. Extremely Fine.

EF OFFER

7263 FRANCE: Combatant Cross (Croix du Combattant) (1930). Awarded to active combatants in wartime. With 
full original ribbon. Extremely Fine.

EF 10 €

7264 FRANCE: ² e 1939-1945 commemorative War Medal. Established in 1946 to recognize individual 
participation in the Second World War. With full original ribbon with a clasp “DEFENSE PASSIVE” for those 
receiving an invalids pension following injury from work aimed at the protection of the civilian population 
(decree of 2 August 1949) attached on it. Extremely Fine.

EF 10 €

7265 FRANCE: Bronze medal (1806) commemorating the Prussian Capitulation with laureate head of Napoleon 
facing right. Personifi cations of Spandau, Stettin, Magdeborg, and Kustin dropping keys, with one kneeling 
on reverse. Inside thick slab by NGC “AU 55 BN / PRUSSIAN CAPITULATION / BRAMSEN-548”. Cert number: 
5775759-004. (Bramsen 548).

AU 55 100 €
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7266 FRANCE: Silver medal (ND 1818) for the Bourbon Restoration with bust of Louis XVIII facing le¥ . Bust of 
Henri IV facing right on reverse. Diameter: 16,5mm. Inside slab by PCGS “AU 58 / Collignon-127 Var”. Unique 
in pop in PCGS. Cert number: 35480033. (Collignon 127 var).

AU 58 40 €

7267 FRAΝCE: Commemorative medal in copper for Paris Universal Exhibition of 1867, awarded to Emmanuel 
Mofi lios. Napoleon III facing le¥  on obverse. Inscription “EMMANUEL MOFILIOS” at center surrounded 
by “EXPOSITION UNIVERSELLE DE MDCCCLXVII A PARIS / RECOMPENSES “ on reverse. Signed by H 
PONSCARME F. Diameter: 50mm. Weight: 64,4gr. Strikes on the perimeter. Very Fine.

VF 10 €

7268 FRANCE: High-relief bronze plaque of the winged Nike of Samothrace. Engraved by Arthus-Bertrand. 
Dimensions: 75mm x 100mm. Weight: 316gr. Extremely Fine.

EF 220 €

7269 GERMANY (IMPERIAL) / BAVARIA: Bavarian Military Merit Cross. 3rd class with swords. An “L” cipher of King 
Ludwig II in the center and the word “MERENTI” on the ring on the obverse. A Bavarian lion with the date 
1866 of founding on reverse. Accompanied by the diploma of award. Awarded on 14.7.1919. Inside frame. 
Extremely Fine.

EF 80 €

7270 GREAT BRITAIN: Bronze dedication medal to King George IV (ND 1821), part from the Elgin Marble Medals 
series. View of the Parthenon with inscription “THE TEMPLE OF MINERVA AT ATHENS OR PARTHENON” on 
obverse. ² e Coat of Arms of the United Kingdom on reverse. Struck by Edward ² omason. Diameter: 47mm. 
Weight: 46gr. (Eimer-1140) & (BHM-1061). Extremely Fine.

EF 550 €
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7271 GREAT BRITAIN: Silver medal (0,925) commemorating the King George V and Queen Mary 25th Anniversary 
Jubilee (1910-1935). ² e Royal couple on obverse. View of a castle on reverse. Diameter: 56mm. Weight: 
85,5gr. Very Fine plus.

VF+ 35 €

7272 GREAT BRITAIN: Bronze medal (1997) issued in each Proof Set of coins by the Royal Mint. ² e Crown of the 
Prince of Wales on obverse. Shield with Royal Arms of the House of Windsor under the Imperial State Crown, 
the emblem of tower mint in London at top le¥  and a Tudor Rose at top right on reverse. Inside slab by NGC 
“MS 65 ANTIQUED / PROOF SET MEDAL”. Cert number: 5775760-001.

MS 65 10 €

7273 ISRAEL: Bronze medal (1980) “Hear O Israel (Shema Yisrael)”. Diameter: 60mm. Inside large slab by NGC “MS 
66 BN / HEAR O ISRAEL”. Cert number: 3936857-002.

MS 66 40 €

7274 ITALY: Papal gilt-bronze medal (1678). Bust of the Pope Innocent XI facing right on obverse. St Peter and St 
Paul on reverse. Designed by Giovanni Hamerani. Diameter: 36mm. Weight: 28,3gr. Extra Fine.

XF 40 €

7275 ITALIAN STATES / VENICE: Bronze (gilt) medal (1687) commemorating victory over the Turks in Morea 
(Peloponnese). Two Angels hold laurel wreath over three medaillons on obverse. Six views of conquered 
cities and fortresses in laurel frames on reverse. Engraved by G. Hautsch. Inside slab by NGC “AU 55 / 
VICTORY OVER TURKS - GILT / JULIUS-341”. Cert number: 5772940-001. (JULIUS 341).

AU 55 200 €

7276 NETHERLANDS: Bronze medal for the participation in Amsterdam Olympic Games in 1928. Naked male 
and female athletes hold the Olympic fl ame on obverse. Nike above the stadium of the Games on reverse. 
Designed by Wienecke. Gerritsen and Van Kempen Mint. Diameter: 55mm. Inside large slab by NGC “MS 63 
BN / AMSTERDAM OLYMPIC GAMES (55mm)”. Cert number: 5778199-003.

MS 63 250 €
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7277 RUSSIA (USSR): Order of the Red Star (1930). Numbered “3314889” on reverse. Awarded to army personnel 
for distinction in the defense of the country in both peace and war time. Very Fine.

VF 5 €

7278 RUSSIA (USSR): Order of the Badge of Honour (1935). It was conferred on citizens of the USSR for 
outstanding achievements in production, scientifi c research and social, cultural and other forms of social 
activity; for promotion of economic, scientifi c, technological, cultural and other ties between the USSR and 
other countries; and also for signifi cant contribution to basic and applied research. Monetny Dvor mint mark 
and numbered “820001” on reverse. With full original ribbon. Accompanied by its CoA. Extremely Fine.

EF 30 €

7279 SUDAN(?): Set of three medals in bronze, silver (0,850) and gold (0,917) for the 10th Anniversary of 
Organisation of African Unity (1963-1973). Depiction of the African continent on obverse. Inscription 
“LIBERTE DANS L UNITE / FREEDOM IN UNITY” on reverse. ² e diameter of each medal is 30mm. ² e 
weights are 14,3gr, 14,1gr and 20,6gr respectively. Extremely Fine.

EF 850 €

7280 SWITZERLAND: Silver (0,900) medal for the 100th Anniversary of the Swiss Association of NCOs (1964 
HF). Engraved by Brandenberger & Huguenin. Inside slab by PCGS “MS 65 / 100 Yrs ASSO”. Cert number: 
43053225.

MS 65 35 €
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7281 UNITED NATIONS: ²ree commemorative medals in silver (0,925) issued for Greece, Cyprus and Turkey for 
the 30th anniversary of the UN (1975). Each depicts different design on the obverse while on the reverse 
there is the United nations logo with the words “Uited Nations” written in 5 languages around the perimeter 
of coin. Diameter: 32mm. Weight: 13,5gr. Proof.

Lot 35 €

7282 YUGOSLAVIA: Order of Brotherhood and Unity with silver Wreath (2nd class) (1943). Awarded for the 
creation and promotion of brotherhood and unity at a time when Yugoslavia was occupied by German forces 
and resistance was divided by politics, nationality and other factors. With screwback with engraver mark 
“KOVNICA”. With ribbon brooch bar. Insice case. Extremely Fine.

EF 40 €

7283 VARIOUS: Set of 5 medals from Belgium and 1 from Canada. Order of Leopold I - Knight silver cross + 
Commemorative medal of the reign of Leopold II + Civic Decoration for Long Service in the Administration 
- First class cross + Medal of the National Committe for Aid and Food 1914-1918 - 3rd class + A private 
token-medal made out of the 50 cent 1914 coin, mounted on a circular badge + WW1 Canadian Army Division 
shoulder title badge.

120 €
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